



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**EDITAL DA 79ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO**

**A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.**

**FAZ SABER**, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **14 de JUNHO de 2011**, às 13h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **30 de JUNHO de 2011**, às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **JOSÉ OSWALDO DE CARVALHO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas\_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**1.2) Não poderão ser arrematantes:**

a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anunciação do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item e, dentre lances de igual valor, os valores lançados à vista preferem aos parcelados e dentre estes últimos, aqueles cujo prazo de parcelamento seja o mais breve.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente à **Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal e Conselhos Regionais Profissionais, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**LESLEY GASPARINI**  
**JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE DA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

**LOTE 001**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002593-29.2004.4.03.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X DESPACHANTE HAROLDO S/C LTDA

**Localização do lote:** Av. São Carlos, 236 - A - Centro - São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina copiadora marca XEROX, série 4KU915691, avaliada em R\$ 500,00;

B) 01 Máquina copiadora marca XEROX, modelo 5222, sem nº aparente, avaliada em R\$ 200,00;

C) 01 Aparelho de telefone e fax marca TOSHIBA, modelo 6400, nº 96102082, avaliado em R\$ 250,00;

D) 01 Microcomputador AMD Athlon 1,00 Ghz, com 128 Mb RAM, gravador de CD, monitor de 14" AOC, teclado, mouse, estabilizador e impressora HP Deskjet 3420, avaliado em R\$ 550,00;

E) 01 Máquina calculadora com impressora da marca OLIVETTI, Elethosumma 20, avaliada em R\$ 50,00.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 1.550,00 (Um mil quinhentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 775,00 (Setecentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 002**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0040401-61.2004.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SUPER PAR PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.659.684/0001-09

**CDA:** 80 4 03 003022-00

**Localização do lote:** Rua Pedro Fachini, 315 – Vila Independência - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

9.200 Parafusos de grau galvanizado a fogo, dimensões 16mm diâmetro x 270mm comprimento x 70mm rosca, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada em R\$ 7,50.

**Valor do débito:** R\$ 57.238,26 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 69.000,00 (Sessenta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 34.500,00 (Trinta e quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 003**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória nº 0025091-05.2010.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LIVRARIA CHAVES LTDA. ME

**CNPJ/CPF do executado:** 58.606.443/0001-00

**CDA:** 80 4 02 046880-03

**Localização do lote:** Rua Orfanato, 790-A, Vila Prudente, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

625 Livros usados de autores, títulos e encadernações diversos, código 32 W, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 8,00.

**Valor do débito:** R\$ 4.778,00 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 004**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000886-56.2004.4.03.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** INMETRO X KREMILIN COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA.

**Localização do lote:** Rua Ferreira Penteado, 1247, Centro, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

08 Balcões em metalon, com dois tampos de vidro, medindo aproximadamente 0,40m de profundidade, por 1,20 de largura (comprimento), em regular estado de conservação, usados, com ranhuras na pintura, sendo que quatro estão em uso e o restante está desmontado, amontoado, empoeirado e sujo, avaliado cada um em R\$ 100,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 005**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória nº 0027641-70.2010.4.03.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FLANCONOX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 51.377.638/0001-87

**CDA:** 80 2 99 008378-80

**Localização do lote:** Rua Professora Maria José Barone Fernandes, 996, Vila Maria São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Curvas 90º, raio curto, gomada (feita em gomos), schedule standart, em aço inox, ASTM - A-403 WPS 316L, diâmetro de 16", (usado para tubulação industrial), fabricada sob norma ANSI B16-9, em estado de novos, avaliada cada uma em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 3.000,00;

B) 02 Flanges welding neck (wn), capacidade para 150 libras, schedule standart, em aço ASTM A-105, fabricados sob norma ANSI B-16.5, diâmetro 24", em estado de novos, avaliado cada uma em R\$ 750,00, totalizando R\$ 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.760,90 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.250,00 (Dois mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 006**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008446-71.1988.4.03.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** IAPAS/CEF X MALHARIA E TINTURARIA PAULISTANA S/A.

**Localização do lote:** Rua Restinga, 27, Tatuapé, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

4.550 Quilos de tecidos de malha de algodão (moletom), de diversas cores, fabricação própria, avaliado o quilo em R\$ 22,00.

Obs.: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 100.100,00 (Cem mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 50.050,00 (Cinquenta mil e cinquenta reais).

**LOTE 007**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000014-44.2005.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS X CERAMICA KI-TELHA LTDA, JOSÉ ANTONIO MELLA, LAERTE RUIZ, MIGUEL RUIZ, CLAUDINEI RUIZ E EDSON RUIZ

**CNPJ/CPF do executado:** 53.410.130/0001-69

**Localização do lote:** Rua Francisco Nunes de Mello, 26 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

150 Milheiros de telhas, tipo duplam, novas, em produção pela executada, avaliado em R\$ 600,00 o milheiro.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 91.518,92 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

**LOTE 008**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0052050-96.1999.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BRONZELLI & NOGUEIRA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 55.282.362/0001-04

**CDA:** 80 6 99 031116-33

**Localização do lote:** Rua General Porfírio da Paz, nº 1.173 – Vila Bancária - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

320 Sacos de 50kg de farinha de rosca de fabricação própria, do estoque rotativo da empresa, avaliados em R\$ 50,00 o saco.

**Valor do débito:** R\$ 29.167,02 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**LOTE 009**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0550441-89.1997.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X HAROLDO MARINHO TRATORES E PEÇAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.844.320/0001-94

**Localização do lote:** Rua Piassanguaba, 357 - Planalto Paulista - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 07 Mancais, anti-vibratório, dianteiro, de motor D-342, marca CATERPILLAR, código 4F0389, de fabricação norte-americana, avaliados em R\$ 2.240,00 cada, totalizando R\$ 15.680,00;

B) 10 Engrenagens de aplicação de guincho, marca CATERPILLAR, código 6J5073, de fabricação norte-americana, avaliadas em R\$ 3.282,00 cada, totalizando R\$ 32.820,00.

**Valor do débito:** R\$ 42.394,62 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 48.500,00 (Quarenta e oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.250,00 (Vinte e quatro mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 010**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0027146-02.2005.403.6182 e apenso

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RODOVIDRO COMERCIAL DE VIDROS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 50.247.899/0001-10

**CDA:** 80 2 05 013871-27 e outras

**Localização do lote:** Av. Yervant Kissajikian, 2.944 – Vila Joaniza – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

192m² de Vidro incolor, temperado, com 10mm de espessura, em placas com medidas diversas, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 250,00 o m².



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 49.408,71 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**LOTE 011**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002648-73.2010.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** AGENCIA NACIONAL DO PETRÓLEO GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS – ANP  
X Z. A. DE MATOS RIBEIRÃO CORRENTE – ME, ZENAIDE APARECIDA DE MATOS LIMONTA

**Localização do lote:** Av. Perimental, 1.025 – Centro - Ribeirão Corrente/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

4.500 Litros de gasolina comum, acondicionados no tanque da executada, avaliado em R\$ 2,56 o litro.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor de avaliação:** R\$ 11.520,00 (Onze mil quinhentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.760,00 (Cinco mil setecentos e sessenta reais)

**LOTE 012**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004816-21.1999.4.03.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X AUTO POSTO NOBRE LTDA.

**Localização do lote:** Rua Heitor Penteado, 1.645, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

790 Litros de gasolina comum, da marca Esso, do estoque rotativo da executada, avaliado o litro em R\$ 2,40.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor de avaliação:** R\$ 1.896,00 (Um mil oitocentos e noventa e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 948,00 (Novecentos e quarenta e oito reais)

**LOTE 013**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001080-19.2010.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA PAULISTA DE EMBALAGENS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.972.767/0001-45

**CDA:** 80 3 07 000522-89 e outras

**Localização do lote:** Estrada Sadae Takagi, 310 - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Sistema de desumidificação e cristalização INEAL, modelo silo de seg. 0250, série 4552, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 25.000,00;

B) 01 Ensacadeira semi-automática ESATEC, modelo ESA 001-especial, série 00179, com tombador, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Moinho JM 4220 da marca TRIA, com mini C3, LP10 e HS25, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 27.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 61.261,93 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

**LOTE 014**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0051222-51.2009.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BIOFARMA FARMACEUTICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 54.433.057/0001-03

**CDA:** FGSP200904954 e outra

**Localização do lote:** Rua Professor Roldão de Barros, 271/279, Rio Bonito – Cidade Dutra / Interlagos, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Conjunto de fechadura de frascos de um bico, marca Vedat, regravadeira e alimentadora de tampas, cor bege, com base, painel e esteira, 220vts, série 002.11, modelo Rap – nº51021, em bom estado de uso e funcionamento.

Obs.: O bem acima relacionado foi penhorado em outros processos fiscais.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 015**

**Natureza e nº do processo:** Procedimento Ordinário nº 0001055-52.2000.4.03.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** TELECTRON TELEINFORMÁTICA LTDA, SENISEG - ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS S/C LTDA, CONQUISTEL TELECOMUNICAÇÕES E ELETRÔNICA LTDA X FNDE E INSS

**Localização do lote:** Rua São Paulo, 371 – São Carlos/SP (item A) e Rua Treze de Maio, 2.857 - Centro - São Carlos/SP (itens B ao F)

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 05 Jogos de mesa de escritório, com extensão em formato de “L”, em HDL, com 02 gavetas cada e fechadura. A mesa mede, aprox., 1,20 x 0,80m e a extensão, aprox., 1,0 x 0,80m, avaliada em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;

B) 30 Aparelhos telefônicos, marca Quality Basic, com opção tone, flash, pulse, redial e mute, novos e na embalagem original, avaliados em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 750,00;

C) 01 Impressora matricial Epson FX 1050, usada, em bom estado e em funcionamento, conforme declarou o depositário, nº de serie OE1178367, avaliada em R\$ 225,00;

D) 01 Impressora matricial Epson LX 300, usada, em bom estado e em funcionamento, conforme declarou o depositário, nº de serie 1W6X022233, avaliada em R\$ 360,00;

E) 01 Máquina de escrever eletrônica Olivetti Tenpo ET112, sem nº de serie aparente, usada, em bom estado, avaliada em R\$ 225,00;

F) 07 Aparelhos telefônicos, marca Intelbras Pleno, novos e sem uso, na embalagem original, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 210,00.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 3.770,00 (Três mil setecentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.885,00 (Um mil oitocentos e oitenta e cinco reais)

**LOTE 016**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001556-33.1999.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X COLORFULL IND. E COM. DE ROUPAS LTDA

**Localização do lote:** Rua Pedroso da Silveira, 310 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

78 Bermudas de tãctel, adulto, tamanhos PMG, masculinas, em várias cores, novas e em boas condições, avaliadas cada em R\$ 9,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 702,00 (Setecentos e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 351,00 (Trezentos e cinquenta e um reais)

**LOTE 017**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0009591-64.2008.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AS ASSESSORIA CONTABIL S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.060.604/0001-18

**CDA:** 80 6 06 038056-01 e outras.

**Localização do lote:** Rua dos Lavapés, 163, 3º, andar, sala 32, Liberdade, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador Intel Pentium 4, CPU 3 Ghz, 2 CPUs, memória 768MB RAM, com monitor LG, Flatrom EZT730SH, teclado e mouse, avaliado em R\$ 1.500,00;

B) 01 Impressora Epson, LQ-570, avaliada em R\$ 280,00;

C) 02 Escrivaninhas em madeira, com três gavetas em cada lado, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;

D) 01 Microcomputador, Intel Pentium 4, CPU 2,4 Ghz, memória de 512MB RAM, com monitor Samsung LG Syncmaster 550v, teclado e mouse, avaliado em R\$ 1.900,00;

E) 01 Microcomputador AMD, processador MMX 1244 MHz, memória 504 MB RAM, com monitor Flatron EZ T 530S, avaliado em R\$ 1.600,00;

F) 01 Impressora HP Laserjet 1320, avaliada em R\$ 300,00.

Obs.: Os bens se encontram em bom estado.

**Valor do débito:** R\$ 38.351,31 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.780,00 (Cinco mil, setecentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.890,00 (Dois mil, oitocentos e noventa reais)

**LOTE 018**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003139-75.2008.4.03.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** INMETRO X MARIA LUIZA CUCULI - ME

**Localização do lote:** Avenida Nossa Senhora de Fátima, 1687, Centro, Campinas/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A) 32 Centos de caixas para embalagens em acetato azul transparente, desmontadas, tamanhos diversos, novas, avaliado o cento em R\$ 14,50, totalizando R\$ 464,00;

B) 167 Rolos de fitas com 50m de comprimento, tipo metalóide, em cores diversas, com 20mm, novas, avaliado cada um em R\$ 3,10, totalizando R\$ 517,70;

C) 192 Rolos de fitas com 50m de comprimento, tipo metalóide, em cores diversas, com 15mm, novas, avaliado cada um em R\$ 2,30, totalizando R\$ 441,60.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.423,30 (Um mil, quatrocentos e vinte e três reais e trinta centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 711,65 (Setecentos e onze reais e sessenta e cinco centavos).

**LOTE 019**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0021386-96.2010.4.03.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 2 REGIÃO X TOLENTINO IMÓVEIS SC LTDA.

**Localização do lote:** Avenida Cel. Sezefredo Fagundes, 2.454, Tucuruvi, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mesa de escritório, em melamina padrão madeira clara, com 1,20m x 0,70cm aproximadamente, sem gavetas, em bom estado, avaliada em R\$ 170,00;

B) 02 Cadeiras fixas, encosto e assento em tecido preto, com apoios de braço, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 240,00;

C) 01 Armário baixo, com duas portas frontais, em melamina imitando madeira clara, medindo aproximadamente 1m de comprimento x 0,90cm de altura x 0,40cm de profundidade, em bom estado, avaliado em R\$ 130,00;

D) 01 Mesa de escritório em L, em melamina imitando madeira escura, formada por uma mesa, medindo aproximadamente 1,20m x 0,70cm, com 2 gavetas + acoplador + uma mesa de 1,10m de comprimento x 0,70cm, sem gavetas, em bom estado, avaliada em R\$ 280,00;

E) 02 Cadeiras giratórias, modelo diretor, encosto e assento em tecido vinho com pintinhas amarelinhas, com apoios para braços, em razoável estado, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00;

F) 02 Cadeiras fixas, com encosto em tecido marrom escuro, sem apoio para braços, em razoável estado, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;

G) 01 Sofá 2 lugares, com encosto alto, apoios laterais pra braços, em tecido florido e alguns detalhes em madeira padrão mogno, em estado antigo, avaliado em R\$ 200,00;

H) 01 Mesa de centro, em estrutura de madeira e tampo de vidro, padrão cerejeira, com 1,10m x 0,50cm aproximadamente, em razoável estado, avaliada em R\$ 60,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.320,00 (Um mil trezentos e vinte reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 660,00 (Seiscentos e sessenta reais).

**LOTE 020**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0018067-62.2006.4.03.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MOSAIQUE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.022.074/0001-29

**CDA:** 80 7 06 000271-76



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Ribeiro de Lima, 682, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 200 Calças femininas de poliéster, diversas cores, tamanhos e modelos, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 59,00, totalizando R\$ 11.800,00;

B) 130 Blusas femininas de poliéster, diversas cores, tamanhos e modelos, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 6.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 12.487,11 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 18.300,00 (Dezoito mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.150,00 (Nove mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 021**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000288-47.2001.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CERAMICA KI-TELHA LTDA, JOSE ANTONIO MELLA, EDSON RUIZ, LAERTE RUIZ, MIGUEL RUIZ E CLAUDINEI RUIZ

**CDA:** FGSP199900603

**Localização do lote:** Rua Francisco Nunes de Melo, 26 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

110 Milheiros de telhas de barro queimado, de primeira, tipo romanas, novas, em produção pela executada, avaliado em R\$ 600,00 o milheiro.

**Valor de avaliação:** R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

**LOTE 022**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0030413-89.1999.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X COLOR REVESTE PINTURAS ELETROSTÁTICAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.644.936/0001-11

**Localização do lote:** Rua Antonio Pinto Vieira, 238 - Vila Espanhola - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Conjunto para pintura DEVILBISS, com cura e processo eletrostático, composto por estufa contínua com silhueta útil de 0,90m x 1,40m x 18,00m de comprimento, abastecida a gás; um transportador aéreo com 111 ganchos a cada 45cm, e duas cabines para pintura interligadas com dois recuperadores de pó cada uma, ocupando uma área de aprox. 70,00m². O equipamento encontra-se em plena atividade e em bom estado de conservação, e como não existe similar no mercado, dadas as suas especificidades, avaliado em R\$ 200.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 279.867,16 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**LOTE 023**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049229-85.2000.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** INSS X FABRICA DE SERRAS SATURNINO S/A, OSCAR ANACLETO PONTES OLIM MAROTE, FERNANDO PONTES OLIM MAROTE, ISIS ANITA DOS SANTOS OLIM MAROTE, MIYOKO UEMURA OLIM MAROTE E BEATRIZ FRANCO OLIM MAROTE

**CNPJ/CPF do executado:** 61.403.176/0001-89

**Localização do lote:** Av. Tenente Amaro Felicíssimo da Silveira, 1.509 – Pq. Novo Mundo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.013 Caixas, contendo 100 unidades cada, de serras em aço, “HSF”, 12 x ½ x 18, ou 24 dentes, do estoque rotativo do executado, avaliada cada caixa em R\$ 493,83.

**Valor do débito:** R\$ 112.772,80 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 500.249,79 (Quinhentos mil duzentos e quarenta e nove reais e setenta e nove centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 250.124,89 (Duzentos e cinquenta mil cento e vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos)

#### **LOTE 024**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0013758-61.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X DIFUSÃO BRASILEIRA DE MODA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**Localização do lote:** Rua Barra do Tibagi, 178 – Bom Retiro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

500 Metros de tecido 100% algodão, de cores diversas, com 1,60m de largura, de 1ª qualidade, novos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada. Avaliado em R\$ 14,50 o metro do tecido.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.250,00 (Sete mil duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.625,00 (Três mil seiscentos e vinte e cinco reais)

#### **LOTE 025**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002364-42.2003.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** INSS X ESCOLA MONTEIRO LOBATO S/C LTDA., MIRIAN RAMOS RICCI, ANA MARIA RICCI OSTI E MARINA RICCI DE SIQUEIRA.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.210.127/0001-67

**Localização do lote:** Avenida São João, 2500, Jardim Esplanada, São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Mesas confeccionadas em melamina cinza clara, com 02 gavetas laterais, medindo aproximadamente 1,35 x 0,70cm, usadas, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00;

B) 05 Mesas confeccionadas em melamina cinza clara, com 02 gavetas laterais, medindo aprox. 1,20 x 0,70cm, usadas, bom estado, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 300,00;

C) 02 Mesas confeccionadas em melamina cinza clara, com 02 gavetas laterais, medindo aprox. 1,00 x 0,50cm, usadas, bom estado, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;

D) 08 Cadeiras fixas, sem braço, sendo 06 com assento e encosto na cor vermelha e 02 na cor





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- cinza escuro, usadas, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 240,00;
- E) 04 Cadeiras giratórias, sem braço, assento e encosto na cor vermelha, estrutura metálica, usadas, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 160,00;
- F) 02 Gaveteiros, confeccionados em melamina cinza claro, com 04 gavetas, med. aprox. 0,45cm de profundidade x 0,65 de altura x 0,45cm de largura, usados, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;
- G) 03 Cadeiras giratórias, sem braço, usadas, bom estado, avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 105,00;
- H) 15 Arquivos de aço com 04 gavetas, tamanho padrão, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 1.050,00;
- I) 02 Armários confeccionados em melamina cinza claro, com 02 portas, 03 prateleiras, medindo aprox. 1,50 alt. X 1,00 larg. X 0,40cm de profundidade, usados, bom estado, avaliado cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;
- J) 02 Sofás de 03 lugares, usados, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 230,00, totalizando R\$ 460,00;
- K) 01 Sofá de 02 lugares, usado, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;
- L) 04 Bebedouros de aço, usados, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 90,00, totalizando R\$ 360,00;
- M) 01 Refrigerador de aço, com 04 portas, 220 Volts, usado, em bom estado, avaliado em R\$ 250,00;
- N) 01 Freezer horizontal, com 02 tampas, cor gelo, usado, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;
- O) 01 Freezer vertical, capacidade 180 litros, em bom estado, avaliado em R\$ 130,00;
- P) 22 Carteiras escolares em fórmica, medindo aproximadamente 0,70 x 0,40, usadas, bom estado, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 330,00;
- Q) 225 Carteiras escolares, medindo aproximadamente 0,70 x 0,40cm, usadas, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 3.375,00;
- R) 100 Cadeiras escolares, usadas, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 1.000,00;
- S) 100 Cadeiras escolares, usadas, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 1.000,00;
- T) 96 Carteiras universitárias, com prancheta lateral, assento quadrado, usadas, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 2.880,00;
- U) 100 Cadeiras de plástico usadas, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 500,00;
- V) 12 Microcomputadores, atualmente Pentium IV, 2.6 GHZ, HD com 80 GB, 256 MB RAM, monitor 17", com fax/modem, placa de som, placa de rede, CD Rom, drive, placa de vídeo, avaliado cada um em R\$ 800,00, totalizando R\$ 9.600,00;
- W) 01 Servidor, atualmente Pentium IV, 3,0 GHZ, 1 GB de memória, 80 GB de HD, monitor 17", com fax/modem 56Kb, placa de som, placa de rede, CD-Rom, drive, placa de vídeo, avaliado em R\$ 1.100,00;
- X) 70 Cadeiras estofadas, escamoteáveis, cor azul, usadas, bom estado, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando 5.600,00;
- Y) 02 Computadores, atualmente Pentium IV, 3 GHZ, 512 MB, com CD RW , avaliado cada um em R\$ 950,00, totalizando R\$ 1.900,00;
- Z) 02 Monitores LO 440, de 15", avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;
- A1) 13 Monitores IBM, de 15", avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 650,00;
- B1) 05 Monitores Philips, de 15", avaliado cada um em R\$ 50, 00, totalizando R\$ 250,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C1) 04 Monitores Philips 104, de 15", avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;  
D1) 02 Monitores LG 57, de 15", avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;  
E1) 20 Processadores Intel P4 2.26, avaliado cada um em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;  
F1) 20 Kits gabin/mous/tec Upson preto e prata, avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 300,00;  
G1) 20 MB Asus P48800 — MX Snir, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 1.400,00;  
H1) 20 Memórias 256 MB DDR 400, avaliada cada uma R\$ 30,00, totalizando R\$ 600,00;  
I1) 20 HD 40 GB 7200 RPM, avaliado cada um em R\$ 30,00, totalizando R\$ 600,00;  
J1) 20 Gravadores 52 x 32 x 52 preto, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 200,00;  
K1) 20 Drives 1,44" preto, avaliado cada um em R\$ 5,00, totalizando R\$ 100,00;  
L1) 20 Placas de vídeo AGP 64 MB Gforce 4 MX 4000, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 1.000,00;  
M1) 20 Cooleres Intel até P4 3,2 GHZ, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 1.600,00;  
N1) 20 Monitores 17" LG 710E, cinza, avaliado cada um em R\$ 90,00, totalizando R\$ 1.800,00;  
O1) 07 Estabilizadores 500 VA SMS, avaliado cada um em R\$ 30,00, totalizando R\$ 210,00;  
P1) 11 Computadores K6 II 500, com CD-RW e 256MB 400 DDR, AMD Semprom 2.0, não estão em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 50,00, perfazendo R\$ 550,00;  
Q1) 04 Computadores Celeron 500, com CD-RW e 256 MB DDR, não estão em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;  
R1) 07 Computadores Celeron 300, com CD-RW e 256MB DOR, não estão em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 350,00;  
S1) 02 Computadores 166, não estão em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00;  
T1) 01 Computador 233, não está em funcionamento, avaliado em R\$ 30,00;  
U1) 01 Computador Celeron 266, não está em funcionamento, avaliado em R\$ 30,00;  
V1) 150 Carteiras escolares, medindo aproximadamente 0,70 x 0,40cm, usadas, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 2.250,00;  
W1) 200 cadeiras escolares, usadas, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 2.000,00.

Obs.: Os bens dos itens E1 ao N1, compõem 20 computadores que atualmente não estão em funcionamento. São peças de difícil avaliação em razão dos mesmos serem muitos antigos e não serem mais fabricados.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 2004.61.03.001754-9, proferida sentença de improcedência, em face da qual foi interposto recurso recebido somente no efeito devolutivo, o qual está pendente de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 125.427,18 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 46.700,00 (Quarenta e seis mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.350,00 (Vinte e três mil trezentos e cinquenta reais)

**LOTE 026**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0529351-25.1997.4.03.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X A QUERIDINHA PRESENTES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 62.219.662/0001-04



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Arroio Honda, 58, 1º andar, Ipiranga, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 12 Baixelas prateadas, Fracalanza, com 8 peças, avaliada cada uma em R\$ 3.600,00, totalizando R\$ 43.200,00;

B) 12 Baixelas prateadas, Fracalanza, com 9 peças, avaliada cada uma em R\$ 4.200,00, totalizando R\$ 50.400,00;

C) 12 Baixelas prateadas, Fracalanza, com 10 peças, avaliada cada uma em R\$ 4.800,00, totalizando R\$ 57.600,00;

D) 08 Aparelhos de chá e café, liso, Fracalanza, para 04 pessoas, avaliado cada um em R\$ 3.200,00, totalizando 25.600,00;

E) 15 Aparelhos de chá e café, liso, Fracalanza, para 04 pessoas, avaliado cada um em R\$ 3.500,00, totalizando 52.500,00.

Obs.: Os produtos encontram-se em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 165.288,27 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 229.300,00 (Duzentos e vinte e nove mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 114.650,00 (Cento e quatorze mil seiscentos e cinquenta reais).

**LOTE 027**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0034335-60.2007.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COLÉGIO MÁRIO DE ANDRADE S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.022.745/0001-46

**CDA:** 80 6 07 019669-95 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Clélia, 965, Lapa, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 10 Computadores (CPU) equipados com processadores Intel Pentium 4, 3.0 Ghz, 1 GB de memória Ram, com 40 monitores de 15", quarenta teclados, quarenta mouses e 10 Buddy Premium para placa de vídeo de 32 MB (usados para criação de sistema multiusuário), em ótimo estado e em uso, avaliado cada CPU em R\$ 400,00, cada monitor/teclado/mouse em R\$ 80,00 e cada Buddy Premium em R\$ 80,00, totalizando R\$ 8.000,00;

B) 04 Impressoras, sendo uma HP Laser Jet P 2015, nº BRBS71S008, uma Laser Jet 1020, nº BRBS68J08R, uma HP Desk Jet 3550, nº BR3AA2F091 e uma HP Desk Jet 3550, nº BR3AA2F0BQ, em bom estado e em uso, avaliada as duas primeiras em R\$ 450,00 cada uma, subtotal de R\$ 900,00, a segunda em R\$ 200,00 e a terceira em R\$ 80,00, totalizando R\$ 1.180,00;

C) 25 Cadeiras universitárias, estofadas em tecido cinza escuro e apoio para escrita, revestida em fórmica cinza, em bom estado e em uso, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 750,00;

D) 01 Aparelho de transporte, elevador de passageiros, marca Atlas/Villares, nº fabricação 74.774, capacidade 840 Kg/12 passageiros, avaliado em R\$ 42.750,00;

E) 01 Aparelho de transporte, elevador de passageiros, marca Atlas/Villares, nº fabricação 76.178, capacidade 1470 Kg/21 passageiros, avaliado em R\$ 52.250,00.

**Valor do débito:** R\$ 134.075,80 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 104.930,00 (Cento e quatro mil, novecentos e trinta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 52.465,00 (Cinquenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 028**

**Natureza e nº do Processo :** Cumprimento de Sentença nº 0003206-67.2000.4.03.0399

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS/FAZENDA X IRMÃOS TODESCO LTDA.

**Localização do lote:** Rua Coimbra, nº 05-A, Villa Luzitânia, São Bernar do do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

05 Jogos de sofás, em padrão de madeira Imbuia e Canela, estilo Colonial, de 02 e 03 lugares, com almofadas soltas, de tecidos e cores variados, novos, que fazem parte do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 2.600,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).

**LOTE 029**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003180-27.1999.4.03.6115 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** INSS/FAZENDA X STANLEY CAMARGO NEVES & CIA LTDA, STANLEY CAMARGO NEVES, SUELI CAMARGO NEVES

**CNPJ/CPF do executado:** 52.527.272/0001-48

**Localização do lote:** Rua São Joaquim, 209 - Vila Monteiro - São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal correspondente a 1/14 (um catorze avos) do imóvel: uma casa de moradia e respectivo terreno, situado na cidade de São Carlos, com frente para a Rua São Joaquim, emplacada com o nº 209, e o respectivo terreno correspondente ao lote nº 06 da quadra "E", medindo 9,00m mais ou menos de frente, por 30,00m da frente aos fundos, encerrando a área superficial de 270,00m², da Vila Monteiro, matrícula nº 17.146, do Cartório de Registro de Imóveis de São Carlos/SP. Contribuinte nº 01.102.011.001-0.

Obs.1: Casa com cômodos amplos, com 3 quartos, sendo um suíte, sala ,cozinha, banheiro e garagem coberta para um veículo; nos fundos há um quintal com lavanderia e uma edícula contendo sala, quarto e banheiro. Área construída de aprox. 200,00m².

Obs. 2: Pintura interna bastante desgastada.

**Valor do débito:** R\$ 3.462,10 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 14.500,00 (Catorze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.700,00 (Oito mil e setecentos reais)

**LOTE 030**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035163-27.2005.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - CRF X DROG NISHO LTDA

**Localização do lote:** Rua Marquês de Itú, 456 – Vila Buarque – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Computador marca e-star da Skina Informática, série nº 154828, com monitor Samsung Syncmaster 550S, 14" colorido, com CD-Rom LG 52x Max, em regular estado de conservação; avaliado em R\$ 300,00 o computador e R\$ 200,00 o monitor, totalizando R\$ 500,00;

B) 01 Balança Filizolla ID 1500, em regular estado, avaliado em R\$ 380,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Vídeo cassete marca Aiwa BR3000, super digital, em regular estado, avaliado em R\$ 50,00;

D) 01 Secretária eletrônica auto logic Panasonic, em regular estado, avaliada em R\$ 50,00;

E) 01 Calculadora de mesa Dismac 321MPV, em regular estado, avaliada em R\$ 50,00.

Obs. Há apelação dos Embargos à Execução nº 2006.6182.00216-4 pendente de julgamento

**Valor de avaliação:** R\$ 1.030,00 (Um mil e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 515,00 (Quinhentos e quinze reais)

**LOTE 031**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0025750-87.2005.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PERES GALVANOPLASTIA INDUSTRIAL LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.371.514/0001-48

**CDA:** 80 7 05 007483-94

**Localização do lote:** Rua Dianópolis, 1.707, Vila Prudente, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

06 Retificadores de voltagem refrigerados a óleo, de 3000 ampéres, sem identificação, em regular estado de conservação e em uso, avaliado cada um em R\$ 4.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 45.016,27 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**LOTE 032**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0008717-92.2003.4.03.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COVEPE COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 64.130.107/0001-37

**CDA:** 80 7 03 015517-52

**Localização do lote:** Rod. Anhanguera, Km 104, ao lado da Igrejinha de Aparecidinha, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Carreta tipo reboque, Random, ano 1973, cor vermelha, placa BXI 0297, Renavam 429126239.

Obs.: O veículo se encontra guardado em um pátio aberto e exposto ao tempo, todo enferrujado em estado de quase sucata.

**Valor do débito:** R\$ 10.732,41 em 04/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.250,00 (Três mil, duzentos e cinquenta reais).

**LOTE 033**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0023084-16.2005.4.03.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X APLITERM ISOLAÇÃO TERMICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 52.023.116/0001-40



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 6 00 001420-66

**Localização do lote:** Rua Erechim, 12/49, Cidade Patriarca, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Serra circular elétrica, marca Makita, nº de série 5331-E, avaliada em R\$ 200,00;
- B) 01 Serra tico-tico, marca Bosch, modelo PST 350, 50mm, nº 86100023, avaliado em R\$ 300,00;
- C) 01 Balança eletrônica, marca Filizola, com capacidade para 150kg, modelo ID-1500, nº 20679, ano 1990, com fusível queimado, sem funcionar, avaliada em R\$ 10,00;
- D) 01 Talha elétrica, marca Stahl, cor verde, com capacidade para 400kg, com botoadeira, avaliada em R\$ 1.400,00;
- E) 01 Tesoura elétrica (faca), marca Bosch, ITF2,5, 500W, nº 26100342, avaliada em R\$ 400,00;
- F) 02 Calandras de bancada 1000mm, manual, sem marca e números aparentes, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00;
- G) 02 Mesas de secretária, em L, com cinco gavetas, em uso, em madeira escura, antiga, surrada, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00;
- H) 01 Mesa para impressora, em madeira, modelo antigo, avaliada em R\$ 10,00;
- I) 01 Banco para visitante, cor preta, pés em ferro, com três lugares, avaliado em R\$ 10,00;
- J) 01 Armário, em madeira, com oito portas de correr, medindo aproximadamente 2,00m de altura, 1,90m de comprimento e 40cm de profundidade, com quatro portas em cima e quatro portas em baixo, avaliado em R\$ 700,00;
- K) 01 Aparelho de Fax, marca Panasonic, cor grafite, avaliado em R\$ 100,00;
- L) 02 Mesas para impressora, cor bege, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 40,00;
- M) 01 Mesa para telefone, em madeira, avaliada em R\$ 10,00;
- N) 01 Arquivo em madeira com cinco gavetas, avaliado em R\$ 30,00;
- O) 02 Cadeiras, com assento vermelho, surradas, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 20,00;
- P) 02 Cadeiras com assento e rodízio (trocados), surradas, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 60,00;
- Q) 02 Cadeiras pretas, com pés em ferro, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 20,00.

Obs.: Os bens são muito antigos, em estado ruim de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 205.693,99 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.370,00 (Quatro mil, trezentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.185,00 (Dois mil, cento e oitenta e cinco reais)

**LOTE 034**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0034854-35.2007.4.03.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA X CINGELA DISTRIBUIDORA IMP/ E EXP/ LTDA.

**Localização do lote:** Av. Alberto Byington, 1.844, sala 05, Vila Maria, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Aparelho de TV MDTV, marca Philips, Flat TV HCO 54256, avaliado em R\$ 500,00;
- B) 01 Aparelho de ar condicionado digital, Eletrolux, 9000 BTU'S, mod. S107F, cor cinza, nº série 80800041, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Mesa tipo executiva de madeira (MDF), cor escura, em L, com frente (parte frontal madeira clara), medindo aproximadamente três metros, em ótimo estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

D) 01 Cadeira (poltrona) tipo presidente, cor preta, em couro e encosto treliçado, em ótimo estado, avaliada em R\$ 300,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

**LOTE 035**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000833-83.2002.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X CERAMICA VILA RICA OURINHOS LTDA, CLAUDINEL RUIZ E MIGUEL RUIZ

**CDA:** FGSP199905235

**Localização do lote:** Rua Padre Rui Candido Silva, Vila Odilon – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal correspondente a 1/4 da metade de um terreno localizado na Vila Odilon, em Ourinhos, medindo 77,90m de frente para a Rua Pe. Rui Candido da Silva, lado par, 40,00m da frente aos fundos de um lado onde faz frente para a Rua Constituição, lado par, com a qual faz esquina; 88,50m de outro lado onde confronta com a rede Ferroviária Federal S/A e 38,00m nos fundos, confrontando com Pedro Basílio Geraldo e Paulino José da Cruz, perfazendo a área total de 3.511,00m², de propriedade de Miguel Ruiz e Claudinel Ruiz, cada um com o quinhão de 1/8 do mencionado terreno, com medidas e confrontações descritas na matrícula nº 19.017 do Cartório de Registro de Imóveis de Ourinhos/SP, cadastrado na Prefeitura sob nº 7 08 13 04 0001 0182 02 00 70.

Obs. 1: No referido imóvel não constam as benfeitorias descritas na certidão de matrícula.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor de avaliação:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

**LOTE 036**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0584594-51.1997.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X INDÚSTRIA AUTO METALURGICA S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 61.199.550/0001-76

**Localização do lote:** Rua Francisco Pedroso de Toledo, 07 - Vila Liviero - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Injetora de metais, marca Triuzlli, italiana, série 1040, cor verde, placas 560 x 600mm, equipada com compressor de óleo B21L, motor 15HP, (a máquina se encontrava no pátio da empresa, terreno sem cobertura e sem comprovação de seu funcionamento), avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 Pantógrafo ferramenteiro, copiador automático, nº 871, marca Caeraho, mod. 6ª461, motor ¾ HP, mesa 350 x 250mm, avaliada em R\$ 5.000,00;

C) 01 Máquina automática de injeção de plástico, Semeraro, mod. IS 450/420, série 400, comando numérico, cap. 450g, motor 30HP (nº patrimônio 050), avaliada em R\$ 15.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- D) 01 Forno para curvar vidros de até diâmetro de 250mm, com área de recozimento, entocompotência de 30kw, temperatura máxima de 450°C, marca Cusato, com esteira rolante internate de 8m de comprimento, cor cinza, (razoável estado do equipamento, sem comprovação de seu funcionamento), avaliada em R\$ 1.000,00;
- E) 01 Hot Plate, para solda por termo fusão para plásticos, semi-automática, com equipamento pneumático marca Festo (equipamento pneumático), curso de abertura 410mm, temperatura máxima 400°C, cor verde, avaliada em R\$ 3.000,00;
- F) 01 Cabine para pintura metálica, completa, quatro exaustores de vapor de tinta de diâmetro de 800mm, hélice e comprimento de 4m, bombas, 2 motores, iluminação interna anti-explosão, cor cinza (exaustor fixo no teto da fábrica/exaustão com água), avaliada em R\$ 1.000,00;
- G) 01 Ferramenteira de coluna, marca "IDC" curso de 600mm, altura 1500mm, caixa de velocidades reguláveis, cone Morse, tipo 3, (nº de patrimônio 094, cor cinza), avaliada em R\$ 15.000,00;
- H) 01 Prensa excêntrica, 160 ton., marca IMJ, motor 12HP, nº 6605, cor verde, (nº de patrimônio 109), avaliada em R\$ 50.000,00;
- I) 01 Injetora marca Irmãos Semeraro, mod. IS-450, nºs. 450/200.961, avaliada em R\$ 20.000,00;
- J) 01 Injetora marca Semeraro mod. IS 450/200.994, avaliada em R\$ 20.000,00;
- K) 01 Injetora marca M.G., mod. 40034, nºs. 8004, avaliada em R\$ 20.000,00;
- L) 01 Prensa excêntrica Atlântica, 40 ton., cor verde, motor 3HP, avaliada em R\$ 10.000,00;
- M) 01 Prensa excêntrica, Atlântica, 40 ton., verde motor 3HP, s/nº, avaliada em R\$ 10.000,00;
- N) 01 Torno automático, marca BBC, utilizado para pinos, bornes e usinagem de vergalhão, cor verde (encontrava-se exposto ao tempo - sem estar em funcionamento), avaliada em R\$ 5.000,00;
- O) 01 Injetora de plásticos, cap. 50g, acionada com pistão hidráulico, cor verde, com motor 10 HP, nº 69, avaliada em R\$ 5.000,00;
- P) 01 Torno mecânico Imor, barramento 2m, cor verde (atualmente cinza), nº 92, com motor elétrico (nº de patrimônio 90), avaliada em R\$ 10.000,00;
- Q) 01 Injetora de metais, cor cinza, nº 68, motor de 10HP, placas de 300mm x 350mm, 300mm de abertura, hidráulica, (encontrava-se em local descoberto, no tempo), avaliada em R\$ 18.000,00;
- R) 01 Estufa elétrica, com esteira rolante, 6m de comprimento, temperatura de até 200°C, com motor de ½ HP, avaliada em R\$ 1.000,00;
- S) 04 Politrizes Irne, duas pontas, com pedestal, motor 10HP, cor verde, nºs 253, 252, 254 e s/nº, cada item avaliado em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 6.000,00;
- T) 03 Exaustores de pó, para politrizes, marca Rebel, modelo TO/5, com motor de 5HP, cor verde, nºs 1169, 1188 e 1159, cada item avaliado em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.500,00;
- U) 01 Injetora Irmãos Semeraro 450/200/911, avaliada em R\$ 20.000,00;
- V) 01 Injetora Irmãos Semeraro 230/567, capacidade aproximada de 230g, avaliada em R\$ 5.000,00;
- W) 01 Injetora MG 150/4, n.s. 82, 150g, avaliada em R\$ 5.000,00;
- X) 04 Injetoras Irmãos Semeraro, nºs. 100/866, 100/1949, 100/2209, 100/2210, capacidade 100g, cada item avaliado em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 20.000,00;
- Y) 01 Prensa excêntrica Jundiaí, 130 ton, nºs. 2518, (nº de patrimônio 108 - em manutenção preventiva - cores verde e amarelo), avaliada em R\$ 20.000,00;
- Z) 01 Tesourão Calvi, n.s. 1150, capacidade para corte 5,32, tipo TBA2050, avaliada em R\$ 1.500,00;
- A1) 01 Prensa 40 ton. Harlo, nº patrimônio 105, avaliada em R\$ 6.000,00;





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- B1) 01 Prensa 80 ton. IMJ, nºs. 5983, avaliada em R\$ 10.000,00;  
C1) 01 Prensa Harlo, 40 ton., nº patrimônio 116, avaliado em R\$ 8.000,00;  
D1) 01 Prensa IMJ, 22 ton., nºs. 4032, avaliada em R\$ 4.000,00;  
E1) 01 Máquina para solda ultrassom, USPS-US200A, com estabilizador Televol, mod. RU2000, (cor cinza claro), avaliada em R\$ 5.000,00;  
F1) 01 Máquina Sonitrom, UP 2000 (modelo SP 2800 – série 89975), avaliada em R\$ 5.000,00;  
G1) 01 Unidade geradora Transmil, n. 229684, com motor Mercedes, nºs. 366011/1101-S, do motor (utilizada para luz de emergência e bombas d'água), avaliada em R\$ 5.000,00;  
H1) 01 Injetora Semeraro para metais, para fundição sobre pressão, com câmara fria horizontal motorizada, comando elétrico em separado, avaliada em R\$ 25.000,00;  
I1) 01 Fresadora CNC, marca Infresa (cor preta e verde – nº patrimônio 05), avaliada em R\$ 50.000,00;  
J1) 01 Fresadora ferramenteira Cincinnati, patrimônio 98, avaliada em R\$ 10.000,00;  
K1) 01 Eletroerosão Isotron, com painel de comando e reservatório para querosene, n.p. 100, (nº patrimônio 99), avaliado em R\$ 10.000,00;  
L1) 01 Sala composta de metalizadora de alto vácuo, -10 atmosfera, com painel de controle, bomba de vácuo, série 895, (motor Sew-Eurodrive), avaliada em R\$ 5.000,00;  
M1) 01 Acelerador de intemperismo, para ensaio em envelhecimento em não metálicos, nº patrimônio 001, marca Conexim, avaliado em R\$ 1.000,00;  
N1) 01 Analisador de ultrassom Sonitron, mod. A-2040, avaliado em R\$ 5.000,00;  
O1) 01 Ensaio de índice de fluidez para plásticos, marca Emic – IFT 315, n.p. 1055, (desativada, segundo placa indicativa na máquina), avaliada em R\$ 1.000,00;  
P1) 01 Cabine padronizada de cores, marca Conexim, Spectral Light, nº patrimônio 31, avaliada em R\$ 1.000,00;  
Q1) 01 Câmara fria de até -40°C (equipamento desativado, segundo placa indicativa), avaliada em R\$ 1.000,00;  
R1) 01 Estufa Fanem, mod. 320E, avaliada em R\$ 1.000,00;  
S1) 01 Ensaio de impacto, nº patrimônio 006, marca Emic, avaliado em R\$ 500,00;  
T1) 01 Teste de poeira SAEJ575, marca TME. nº patrimônio 009, avaliado em R\$ 1.000,00;  
U1) 01 Teste de umidade, SAEJ575, marca TME, (nº de patrimônio 10), avaliado em R\$ 1.000,00;  
V1) 02 Corrotestes CA-680, ensaio de névoa salina, marca Durr, nºs. 2728 e 4002, cada item avaliado em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00;  
W1) 01 Hot Plate, fabricação própria, cor branca, avaliada em R\$ 1.000,00;  
X1) 01 Durômetro escala Brinell, n.p. 007 (desativada segundo placa no equipamento), avaliada em R\$ 500,00.

**Valor do débito:** R\$ 9.767.151,42 em 09/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 467.000,00 (Quatrocentos e sessenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 233.500,00 (Duzentos e trinta e três mil e quinhentos reais)

**LOTE 037**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031490-89.2006.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X OLIMMAROTE SERRAS PARA AÇO E FERRO LTDA, OSCAR ANACLETO PONTES OLIM MAROTE, FERNANDO PONTES OLIM MAROTE E ANTONIO ALEXANDRINO OLIM MAROTE



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 62.768.742/0001-19

**Localização do lote:** Rua Tenente Amaro Felicíssimo da Silveira, 1.443 – Parque Novo Mundo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina chanfradeira de discos, marca “Greenwood”, nº S185410202013, acionada a motor de 3 HP’s, cor verde, em funcionamento normal.

Obs.: Há apelação dos Embargos à Execução nº 2008.61.82.000193-4 pendente de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 9.910,21 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais))

**LOTE 038**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0021882-09.2002.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X KARIN MERCANTIL LTDA, LUIZ CARLOS SANTOS

**CNPJ/CPF do executado:** 56.795.537/0001-40

**CDA:** 80 2 01 021697-62

**Localização do lote:** Av. dos Ourives, 560 – bloco 1 – apto. 53 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel marca “VW”, modelo “Santana CL”, cor cinza, modelo/ano 1988, placas COC 1765, Chassi 9BWZZZ32ZJP216601, movido a álcool. Estado de conservação: o automóvel se encontra com ferrugem e alguns riscos, nas laterais e parte traseira da lataria; o estofamento encontra-se desgastado/sujo pelo tempo, mas não havia maiores danos (cortes/furos); rádio original no veículo; não existem sinais de batidas aparentes; o veículo foi ligado na ocasião da constatação e seu motor se encontrava funcionando. Multa e IPVA incidem sobre o veículo (laudo de avaliação de 06/12/2010).

**Valor do débito:** R\$ 6.785,83 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 3.700,00 (Três mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.850,00 (Um mil oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 039**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0403531-05.1998.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** INSS X CONSERVADORA SÃO JOSÉ LTDA., SUELI MARIA FARIA CRUZ E EMILIANO FERREIRA CRUZ FILHO.

**CNPJ/CPF do executado:** 53.532.503/0001-74

**Localização do lote:** Avenida Campos Elíseos, nº 805, Jd. Alvorada, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Lote de terreno constituído por parte do lote 12 da quadra “O” do loteamento denominado Jardim Alvorada, na cidade, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, situado à Avenida Campos Elíseos, nº 805, com as seguintes medidas e confrontações: 6,595m na frente, confrontando com a Avenida de sua situação: 5,795m nos fundos, confrontando com parte do lote 28; 25,00ms do lado direito de quem do imóvel olha a Avenida



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Campos Elíseos, confrontando com o lote 11; 25,00m do lado esquerdo, confrontando com o remanescente do lote 12, todos da mesma quadra, encerrando uma área de 154,875m². Inscrição imobiliária nº 55.010.036.00, matriculado no C.R.I de São José dos Campos/SP sob nº 67.023.

Obs.: Sobre o referido terreno há a construção de uma casa composta de 03 quartos, sendo uma suíte, sala, cozinha, banheiro, lavanderia e garagem para 02 carros, com a área construída de 66,826m².

**Valor do débito:** R\$ 432.697,77 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 114.000,00 (Cento e quatorze mil reais)

#### **LOTE 040**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001683-68.1999.4.03.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CONFECÇÕES PATTI BLUE LTDA.

**Localização do lote:** Rua dos Italianos, 219/225, Bom Retiro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de costura Galoneira, marca Rimoldi (Reckwell Rimoldi), número de série 263463MD05, procedência italiana, cores verde/bege, com bancada de madeira e motor, em aparente bom estado de conservação, sem comprovação de funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

B) 01 Máquina de costura reta, marca Pan-Special, modelo 550-2, número de série L0142053, cor marrom metálico, com bancada de madeira e motor, em aparente bom estado de conservação, sem comprovação de funcionamento, avaliada em R\$ 450,00;

C) 02 Mesas de passar roupas com sucção (à vácuo), marca Darimi, sem número ou outra identificação aparentes, em bom estado de conservação e uso, avaliada cada uma em R\$ 900,00, totalizando R\$ 1.800,00;

D) 01 Mesa de passar roupas com sucção (à vácuo), marca H&H Máquinas, Comércio e Manutenção, modelo MBV-02, 220V, ½ CV de potência, 60Hz, cor azul, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 900,00;

E) 01 Caldeira à vapor, marca Mak, com rodízio, sem número de série ou outra identificação aparente, medindo, aproximadamente, 34cm de largura por 59cm de profundidade por 72cm de altura, utilizada como equipamento acessório para equipar mesas de passar roupas com sucção (à vácuo), em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 2.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.650,00 (Seis mil seiscentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.325,00 (Três mil trezentos e vinte e cinco reais)

#### **LOTE 041**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0012623-43.2009.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROGNERIS LTDA ME.

**Localização do lote:** Avenida Furtado Mendonça, 481, Jd. Colonial, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- A) 04 Expositores/balcão com estrutura em alumínio e base de madeira, duas prateleiras, laterais e frente em vidro, medindo 1m e 50 cm de frente, 40 cm de largura e 1m de altura, em bom estado de conservação e uso, avaliado cada um em R\$ 234,00, totalizando R\$ 936,00;
- B) 05 Prateleiras expositoras em ferro revestido, na cor branca, com nove suportes ajustáveis cada, medindo 1m e 80cm de comprimento e 2,00m de altura, em bom estado de conservação e uso, avaliada cada uma em R\$ 189,00, totalizando R\$ 945,00;
- C) 06 Prateleiras expositoras em ferro revestido, na cor branca, laterais com frisos na cor azul escuro, com seis vãos de suportes ajustáveis na altura, cada prateleira medindo 1m e 22cm de comprimento e 2m de altura, em bom estado de conservação e uso, avaliada cada uma em R\$ 162,00, totalizando R\$ 972,00;
- D) 01 Expositora central em ferro revestido, na cor branca, frisos azuis escuros, com duas laterais de cestas medindo 1m e 67cm de comprimento, com mais seis prateleiras com o mesmo comprimento (1m e 67cm) e seis prateleiras frontais medindo 64,5cm, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 315,00,
- E) 01 Balança Filizola, com capacidade máxima para 150 kg, na cor marrom analógica, em estado de conservação regular, uma vez que a pintura e o piso da mesma encontram-se bastante desgastados em decorrência do uso, avaliada em R\$ 360,00;
- F) 01 Cesto de exposição gradeado nas laterais em ferro revestido, na cor branca, medindo 67cm x 66cm e 59cm de altura, em estado de conservação regular, avaliado em R\$ 54,00;
- G) 01 Computador Pentium II. 191mb de memória RAM, HD de 4 Gb, teclado, mouse e monitor em LCD da marca Samsung, 14", modelo 632W, na cor preta, em funcionamento na data da constatação, avaliado em R\$ 150,00;
- H) 01 Aparelho de fax, marca Sharp, modelo UX44, avaliado em R\$ 90,00;
- I) 02 Balcões com furos para passagem de fiação de computador, em madeira revestida em fórmica, nas cores azul escuro e branco, laterais em alumínio, medindo 56cm x 52cm e 01m de altura, em bom estado de conservação e uso, avaliado cada um em R\$ 108,00, totalizando R\$ 216,00;
- J) 01 Balcão em L, em madeira revestida em fórmica nas cores azul escuro e branca, medindo 1m e 50 cm x 1m e 30 cm, com duas gavetas e prateleiras internas, em estado de conservação regular, avaliado em R\$ 225,00;
- K) 02 Cadeiras com assento e encosto revestidos em pano de cor azul, sem braços, em estado de conservação ruim, uma vez que são velhas e os assentos, na data da constatação, estavam parcialmente soltos da base da cadeira, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 30,00;
- L) 01 Impressora GSX 190S Citizen, em funcionamento na data da constatação, avaliada em R\$ 70,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.363,00 (Quatro mil, trezentos e sessenta e três reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.181,50 (Dois mil, cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos).

**LOTE 042**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000239-24.2010.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROBERTO AGOSTINHO JUNIOR MÓVEIS - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 05.360.678/0001-07

**CDA:** 80 4 08 005672-96

**Localização do lote:** Rua Silva Jardim, 130 - Centro – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- A) 03 Máquinas de costura, para costura linha reta, sendo duas delas com 2 lançadeiras, uma sem marca aparente e outra da marca Singer, todas com mesa, pedal e motor e funcionando bem, da cor cinza, avaliada cada uma das duas primeiras em R\$ 800,00 e a última em R\$ 650,00, totalizando R\$ 2.250,00;
- B) 01 Máquina de costura Singer preta antiga, sem mesa, com motor acoplado ou interno, com pedal, em bom estado, funcionando, avaliada em R\$ 210,00;
- C) 01 Máquina de costura tipo overloque, marca White Shark, cinza, com mesa, motor e pedal, funcionando, em bom estado, avaliada em R\$ 1.300,00;
- D) 02 Mesas, sendo uma de microcomputador com 86cm de largura e uma mesa tipo secretária com 1,26cm de largura e duas gavetas, ambas em padrão tabaco no tampo e base de ferro cinza, gastas nos pés (pintura descascada), em regular estado, faltando puxador de uma gaveta, avaliada a primeira em R\$ 70,00 e a segunda em R\$ 90,00, totalizando R\$ 160,00;
- E) 01 Impressora HP Photosmart C4480, com funções impressora, scanner, copiadora, cor preta, sem número de série aparente, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 220,00;
- F) 01 Microcomputador todo preto, funcionando, com monitor LCD Samsung, com Kit multimídia, caixa de som, mouse, teclado, webcam, torre tamanho grande com leitora de CD, com 297 Gb de disco rígido (HD), processador Pentium Dual-Core E5200, com velocidade de 2,50 GHz, memória RAM de 2Gb, com Windows Vista instalado, avaliado em R\$ 900,00;
- G) 01 Aparelho de fax Panasonic modelo KX-F700, funcionando, em regular estado, cor cinza, sem número de série aparente, avaliado em R\$ 170,00.

**Valor do débito:** R\$ 11.418,55 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 5.210,00 (Cinco mil duzentos e dez reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.605,00 (Dois mil seiscentos e cinco reais)

**LOTE 043**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0084020-80.2000.4.03.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES SONEPE LTDA E SOUAD BACHIR SAAD MIKHAEL

**CNPJ/CPF do executado:** 67.776.815/0001-38

**CDA:** 80 6 99 115839-30

**Localização do lote:** Rua Irmã Carolina, 30 apto, 32, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel Fiat/Fiorino 1.0 tipo camioneta furgão, 95/95, gasolina, branca, placas CBL-7616/SP, chassi nº 9BD14600058438898, Renavam nº 640.448.437, em bom estado de conservação.

Obs. Constam multas conforme extrato do Detran datado de 10/06/2002.

**Valor do débito:** R\$ 9.019,40 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.750,00 (Quatro mil, setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 044**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0026791-89.2005.4.03.6182



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GRANITEX TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.409.986/0001-58

**CDA:** 80 6 05 010572-82 e outra

**Localização do lote:** Rua Jaguajira, 177 - Campo Limpo - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

48,00m² de Mármore travertino nacional clássico, bruto, em chapas de 0,02m (2,00cm) de espessura, com medidas aprox. de 5,00m², equivalentes a aprox. 10 chapas, os bens se encontram em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 325,00 o m².

**Valor do débito:** R\$ 15.086,67 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais )

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais)

**LOTE 045**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0014370-72.2002.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FABRICA DE SERRAS SATURNINO S/A.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.403.176/0001-89

**CDA:** 80 6 00 012469-90

**Localização do lote:**Av. Tenente Amaro Felicíssimo da Silveira, 1.509, Parque Novo Mundo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Retífica industrial de grande porte e de precisão marca Bofevi, medindo 5600mm x 900mm, retífica plana com mesa giratória, com 3 placas magnéticas de 1,00m cada, no total de 3.000mm e na largura de 200mm, com cabeçote retificador móvel, motor de 30 HP's, completa, com acessórios elétricos e mecânicos de acionamento e controle, em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 122.102,83 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais)

**LOTE 046**

**Natureza e nº do Processo :** Carta Precatória nº 0011490-66.2010.4.03.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** INSS X GAROA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 45.990.975/0003-04

**Localização do lote:** Rua Quintino Bocaiúva, nº 50/70, Bairro Bonfim, C ampinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prédio comercial e respectivo terreno situado à Rua Quintino Bocaiúva nº 50/70, em Campinas, com área construída de 1.718,50m², e área total do terreno de 3.076,80m², estando suas medidas e confrontações minuciosamente descritas na matrícula 72.785 do 2º CRI de Campinas, cadastrado na PM de Campinas sob o nº 341 41247038501001 (cód. anterior – 02-017563000).

Obs. 1: O imóvel encontra-se desocupado há mais de oito anos, quando a empresa teve de mudar-se em razão da mudança de zoneamento municipal, que impedia indústrias no local. Desde então tem permanecido fechado e sem conservação. Encontra-se em mau estado de



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

conservação do prédio, com sinais externos de depredação, vidros quebrados, destelhamento em vários pontos, sujeito a alagamento em dias de chuva. É composto, além do prédio principal, com divisórias amplas de alvenaria, de algumas edículas ao fundo e salas (tipo escritório) na lateral esquerda.

O imóvel está situado em bairro quase que estritamente residencial, com boa infraestrutura, boa e variada rede comercial nas proximidades e próximo a avenidas importantes que cortam a cidade. Tem a entrada principal para a Rua Quintino Bocaiúva, e outra, nos fundos, pela Rua Dr. Arnaldo de Carvalho.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 1.205.776,55 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais)

**LOTE 047**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043478-05.2009.4.03.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NEW ROLL ROLAMENTO E PEÇAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.822.695/0001-70

**CDA:** 80 2 06 073454-79

**Localização do lote:** Al. Ribeiro da Silva, 580, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Rolamentos marca Gamet, ref. 110055/110100 GEO, utilizados em máquinas industriais como tornos, importados da França, avaliado cada um em R\$ 2.457,20, totalizando R\$ 4.914,40;

B) 02 Rolamentos marca Gamet, ref. 112045/112065, utilizados em máquinas industriais como tornos, importados da França, avaliado cada um em R\$ 2.785,00, totalizando R\$ 5.570,00;

C) 02 Rolamentos marca Gamet, ref. 120060/120110P, utilizados em máquinas industriais como tornos, importados da França, avaliado cada um em R\$ 2.038,40, totalizando R\$ 4.076,80;

D) 02 Rolamentos marca Gamet, ref. 130069/130120C, utilizados em máquinas industriais como tornos, importados da França, avaliado cada um em R\$ 2.781,00, totalizando R\$ 5.562,00;

E) 01 Rolamento marca Gamet, ref. 130069/130120 GEO, utilizado em máquinas industriais como tornos, importados da França, avaliado em R\$ 2.823,40;

F) 02 Rolamentos marca Gamet, ref. 131090/131152X, utilizados em máquinas industriais como tornos, importados da França, avaliado cada um em R\$ 3.002,00, totalizando R\$ 6.004,00;

G) 02 Rolamentos marca Gamet, ref. 1301093X/131152XC, utilizados em máquinas industriais como tornos, importados da França, avaliado cada um em R\$ 3.214,75, totalizando R\$ 6.429,50;

**Valor do débito:** R\$ 38.209,57 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 35.380,10 (Trinta e cinco mil, trezentos e oitenta reais e dez centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.690,05 (Dezessete mil, seiscentos e noventa reais e cinco centavos)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 048**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0014559-06.2009.4.03.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X P A ANAYA COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.152.609/0001-70

**Localização do lote:** Al Glete, 908/910, Campos Elíseos, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 13 Peças chamadas termostato, marca Danfoss, modelo AMBRT4, medindo temperatura de -5°C até 30°C, utilizados em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada cada uma em R\$ 470,00, totalizando R\$ 6.110,00;
- B) 08 Peças chamadas termostato, marca Danfoss, modelo RT9, medindo temperatura de -4,5°C até 15°C, utilizados em refri geradores, avaliada cada uma em R\$ 515,00, totalizando R\$ 4.120,00;
- C) 18 Peças chamadas de válvula termostática, marca Fligor, modelo EQU R12, ref TADX 2,5, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada cada uma em R\$ 210,00, totalizando R\$ 3.780,00;
- D) 68 Peças chamadas de válvula termostática, marca Fligor, modelo EQU R12, ref TADX 2,0, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada cada uma em R\$ 365,00, totalizando R\$ 24.820,00;
- E) 40 Peças chamadas de válvula termostática, marca Bittzer, modelo VTXC25, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada cada uma em R\$ 390,00, totalizando R\$ 15.600,00;
- F) 15 Peças chamadas de válvula termostática, marca Bittzer, modelo TKXC35, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada cada uma em R\$ 465,00, totalizando R\$ 6.975,00;
- G) 25 Peças chamadas de corpo de válvula, marca Danfoss, modelo TEF2 R2, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada cada uma em R\$ 398,00, totalizando R\$ 9.950,00;
- H) 25 Peças chamadas de válvula termostática, marca Bittzer, modelo R12, ref VTXC-30, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada cada uma em R\$ 679,00, totalizando R\$ 16.975,00;
- I) 08 Peças chamadas de válvula termostática, marca Bittzer, modelo R12, ref VTXC-15, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada cada uma em R\$ 412,00, totalizando R\$ 3.296,00;
- J) 15 Peças chamadas de válvula termostática, marca Bittzer, modelo R12, ref VTXC-20, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada cada uma em R\$ 589,00, totalizando R\$ 8.835,00;
- K) 30 Peças chamadas de válvula, marca Flica, modelo TMV-4,5, R12, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada cada uma em R\$ 945,00, totalizando R\$ 28.350,00;
- L) 08 Peças chamadas de válvula, marca Flica, modelo TMV-2,5, R12, utilizadas em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada cada uma em R\$ 821,00, totalizando R\$ 6.568,00;





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

M) 100 Peças chamadas de termostato, marca Rob, modelo RCR0901-2U, utilizado em aparelhos de refrigeração industrial, avaliada cada uma em R\$ 266,21, totalizando R\$ 26.621,00.

Obs.: Todos os bens são novos, pertencentes ao estoque rotativo do executado.

**Valor do débito:** R\$ 174.093,68 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais)

**LOTE 049**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001619-30.2002.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CERAMICA KI-TELHA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.410.130/0001-69

**CDA:** 80 6 99 027395-40

**Localização do lote:** Sítio Esperança II - São Pedro do Turvo – Santa Cruz do Rio Pardo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Propriedade rural com a área de 26,62 hectares, denominada Sítio Esperança II, situado no Município de São Pedro do Turvo, Comarca de Santa Cruz do Rio Pardo, Cadastrado no INCRA sob nº 628.123.005.819, confrontando com Antonio Luiz da Costa e outro, com José Antonio Mella; Claudinel Ruiz; Edson Ruiz e Miguel Ruiz; área total 785,2; módulo fiscal 20,0 n de módulos fiscais 31,85 e fração mínima de parcelamento 3,0, matriculado sob nº 15.071 do Cartório de Registro de Imóveis de Santa Cruz do Rio Pardo-SP.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 21.197,77 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 550.000,00 (Quinhentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais)

**LOTE 050**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0040809-18.2005.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X CONDOMÍNIO EDIFÍCIO MAISON DE MOUETTE

**CNPJ/CPF do executado:** 66.514.381/0001-35

**Localização do lote:** Rua São José, nº 261 – Santo Amaro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mesa de pebolim oficial, avaliada em R\$ 400,00;

B) 02 Simuladores de step profissionais “Horizon Fitness”, modelo Elliptical Trainers, avaliado em R\$ 600,00 cada um, totalizando R\$ 1.200,00;

C) 02 Esteiras ergométricas profissionais, sendo: 01 “Base Fitness”, modelo B2.0J, avaliada em R\$ 4.000,00, e uma “Movement Technology”, modelo RT250 pro, avaliada em R\$ 4.000,00; totalizando R\$ 8.000,00;

D) 01 Simulador de bicicleta, posição sentada, “Pro-Form”, modelo GR90, avaliado em R\$ 400,00;

E) 01 Estação de exercício profissional “NakaGym” para peito, costas e pernas, avaliada em R\$ 1.500,00;

F) 01 Cadeira profissional para adutor e abdutor “Vitality”, modelo Milenium, avaliada em R\$ 1.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

G) 60 Extintores de incêndio, capacidade de 10L, avaliado em R\$ 60,00 cada um, totalizando R\$ 3.600,00;

H) 01 Freezer “Metalfrio” horizontal, sem mais indicações, avaliado em R\$ 400,00;

I) 01 Mesa de sinuca oficial em madeira, com três pés paralelos, avaliada em R\$ 2.500,00;

J) 02 Tapetes persas em mosaico, cor predominante vermelha, cerca de 2m x 3m, avaliado em R\$ 1.200,00 cada um, totalizando R\$ 2.400,00;

K) 01 Tapete persa, predominando vermelho, cerca de 1m x 2m, avaliado em R\$ 400,00;

L) 10 Conjuntos de mesa e quatro cadeiras, todas as peças de armar, em madeira, avaliado em R\$ 200,00 cada conjunto, totalizando R\$ 2.000,00;

M) 01 Fogão “Bosch”, quatro bocas, avaliado em R\$ 300,00;

N) 01 Freezer “Consul” 220 horizontal, na cor branca, avaliado em R\$ 400,00;

O) 01 Aparador fechado com quatro portas e tampo em mármore, com pés trabalhados, aprox. 2m de largura x 0,4m de altura, avaliado em R\$ 800,00;

P) 01 Conjunto mesa ninho, com três mesas em madeira e tampo de mármore, com pés trabalhados, avaliado em R\$ 300,00;

Q) 01 Mesa de centro em madeira com tampo de mármore, cerca de 1,2m x 0,5m, pés trabalhados, avaliada em R\$ 400,00;

R) 01 Tapeçaria persa, predominando vermelho e negro, cerca de 1m x 2m, avaliada em R\$ 500,00;

S) 02 Aparadores em madeira, com tampo em semi-elipse, diâmetro de 1m, com plataforma próxima ao chão, avaliado em R\$ 250,00 cada um, totalizando R\$ 500,00;

T) 02 Mesas em madeira, tampo redondo, cerca de 40 cm de diâmetro, com pés trabalhados e plataforma próxima ao chão, avaliada em R\$ 250,00 cada uma, totalizando R\$ 500,00;

U) 07 Móveis em couro vinho, padrão “capitonee”, sendo: 03 Sofás com três lugares, cerca de 2m de largura, pés trabalhados, avaliados em R\$ 2.000,00 cada um; 02 Pufes, cerca de 1m x 0,5m, pés baixos e cobertos, avaliados em R\$ 500,00 cada um; 02 Pufes, cerca de 0,5m x 0,5m, pés baixos e cobertos, avaliados em R\$ 250,00 cada um, totalizando R\$ 7.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 15.810,71 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

#### **LOTE 051**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008278-05.2007.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** IBAMA X AGUIA COMERCIAL DE MADEIRAS LTDA

**Localização do lote:** Av. Engenheiro Caetano Álvares, 5.201 – Mandaqui - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

100 Chapas de compensado de virolinha, de 2,20m x 1,60m x 15mm, novas, do estoque da executada, avaliada em R\$ 75,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.750,00 (Três mil setecentos e cinquenta reais)

#### **LOTE 052**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037269-30.2003.403.6182



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DRUTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, JOSÉ DAMÁSIO DE SOUZA SANTOS, REINIVALDO DOMINGOS MATOS

**CNPJ/CPF do executado:** 61.939.153/0001-93

**CDA:** 80 6 03 024643-17

**Localização do lote:** Rua Almirante Luis Penido Burnier, 140 – casa 34 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel marca GM, modelo Corsa Super, cor verde, fabricação 1997, modelo 1997, placa CJB 0981, RENAVAL 677.336.039, chassi 9BGSD68ZVVC755167, gasolina, em funcionamento e bom estado de conservação.

Obs.1: Constatam débitos com IPVA e Multas e restrição financeira no Banco Bradesco S/A, conforme extrato do Detran de 09/12/2010.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 70.331,36 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 11.382,00 (Onze mil trezentos e oitenta e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.691,00 (Cinco mil seiscentos e noventa e um reais)

**LOTE 053**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002785-55.2010.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** INSS X VERA LUCIA HENRIQUE FALEIROS - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.596.834/0001-37

**Localização do lote:** Rua Walter Barbosa, 2.380 – Jd. Luiza – Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de dobrar, marca Kehl, modelo 1002, nº 0564, eletrônica, com painel de controle, contendo termostato, cor predominantemente azul, com depósito de cola, com motor marca Kohlbach de indução trifásico, contendo mesa de suporte em metal e fórmica prensada, com pedais, em bom estado de conservação e funcionamento, de propriedade da executada, avaliada em R\$ 12.000,00;

B) 01 Máquina de pesponto, de duas agulhas, marca Lanmax, LM34018-1, cor branca e cinza, com mesa de suporte em metal e fórmica prensada, com motor Lanmax e pedal, em bom estado de conservação e funcionamento, de propriedade da executada, avaliada em R\$ 2.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 22.348,77 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 14.500,00 (Catorze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.250,00 (Sete mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 054**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0015826-52.2005.4.03.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X ELIZABETE RODRIGUES COSME

**Localização do lote:** Rua Independência, 169, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 Máquina de cortar papel de seda para embrulhar bala, modelo T, de duas facas de aço inox, dois rolos emborrachados, capacidade 72.000 fls. papel de seda/dia, para fabricação de franja simples (não dupla, uma franja), sem marca e numeração aparentes, cor vermelha, com motor de ½ CV, 220W, funcionando, em aparente bom estado.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

**LOTE 055**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002276-92.2008.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GKW EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 50.669.290/0001-39

**CDA:** 80 2 07 015611-20

**Localização do lote:** Estrada Cama Patente, 1.000 - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno mecânico da marca Romi, modelo ES40 com placa de identificação interna número M062. Equipamento em uso e bom estado geral, avaliado em R\$ 40.000,00;

B) 01 Torno mecânico marca Imor, cor verde, identificado pelos números de ativo 035 e M057, equipamento em uso e bom estado geral, avaliado em R\$ 10.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 28.954,74 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 056**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001769-46.1999.4.03.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** INSS/FAZENDA X MND - RETÍFICA DE MOTORES LTDA, ANTONIO MARCOS RIZZO E ANTONIO GENÉSIO BRAGAGNOLO

**CNPJ/CPF do executado:** 53.610.408/0001-41

**Localização do lote:** Rua Sete de Setembro - Próx. a Rua Frederico Manzini – Bairro de Vila Nery - São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno sem benfeitorias, situado na cidade, município, comarca e circunscrição de São Carlos - SP, no bairro de Vila Nery, constituído de parte do imóvel designado como área parcial 02 e parte do imóvel designado como área remanescente - ora designado como área "C", com a seguinte descrição: inicia na Rua Sete de Setembro, na divisa com a área "B", desmembrada e de propriedade de Eunice Diva Garcia, segue ao longo dessa divisa por 30,00m, deflete à direita e segue confrontando com a área remanescente deste desmembramento por 14,00m, pertencente a Eunice Diva Garcia. Deflete novamente à direita e segue por 30,00m confrontando com a área remanescente, de propriedade de Eunice Diva Garcia e, finalmente deflete à direita segue pelo alinhamento da Rua Sete de Setembro por 14,00m, até atingir o ponto de partida, totalizando a área de 420,00m². Matrícula nº 68.154 do Cartório de Registro de Imóveis de São Carlos/SP. Contribuinte nº 04.023.025.004-0.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 42.006,07 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 67.200,00 (Sessenta e sete mil e duzentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 40.320,00 (Quarenta mil trezentos e vinte reais)

**LOTE 057**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0479873-58.1991.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** IAPAS/CEF X FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX BAGDAD LTDA., EMILIA MARTINS MACARIO, PAULO ROBERTO MACARIO E BELMIRO MACARIO – ESPOLIO.

**Localização do lote:** Rua Paulo Ravelli, 49, Imirim, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel Honda Civic LXS Flex, 1.8, completo, automático, ano 2009, mod. 2010, cor preta, novo, placas ELG 1274/SP, chassi 93HFA6630AZ206738, renavam nº 164004734.

Obs. 1: Air bag duplo mais freios ABS com ebd.

Obs. 2: Há Embargos à Execução nº 0021546.24.2010.4.03.6182 em trâmite.

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 058**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001555-96.2009.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO DE ROUPAS YANAI LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 44.040.459/0001-94

**CDA:** 80 6 08 038238-08 e outras.

**Localização do lote:** Rua Emidio Piedade, 99/103, Pari, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 100 Faixas Minas Rey, avaliada cada uma em R\$ 0,81, totalizando R\$ 81,00;
- B) 100 Cobertores Carícia Minas Rey, avaliado cada um em R\$ 4,82, totalizando R\$ 482,00;
- C) 500 Toalhas Boquinha Minas Rey, avaliada cada uma em R\$ 1,37, totalizando R\$ 685,00;
- D) 300 Toalhas dupla face Minas Rey, avaliada cada uma em R\$ 6,05, totalizando R\$ 1.815,00;
- E) 510 Toalhas Carícia Minas Rey, avaliada cada uma em R\$ 5,42, totalizando R\$ 2.764,20;
- F) 120 Trocadores/fraldas Minas Rey, avaliado cada um em R\$ 3,24, totalizando R\$ 388,80;
- G) 150 Jogos berço fundo mar Minas Rey, avaliado o jogo em R\$ 8,88, totalizando R\$ 1.332,00;
- H) 300 Fraldas Disney Minas Rey, avaliada cada uma em R\$ 8,10, totalizando R\$ 2.430,00;
- I) 800 Travesseiros Minas Rey, avaliado cada um R\$ 3,95, totalizando R\$ 3.160,00;
- J) 500 Mamadeiras Lillo, avaliada cada uma em R\$ 4,48, totalizando R\$ 2.240,00;
- K) 800 Lençóis Minas Rey, avaliado cada um em R\$ 2,64, totalizando R\$ 2.112,00;
- L) 120 Cueiros, alv. Estampados, avaliado cada um em R\$ 4,60, totalizando R\$ 552,00;
- M) 6.000 Fraldas Dengo brancas, avaliada cada uma em R\$ 3,67, totalizando R\$ 22.020,00;
- N) 7.500 Fraldas Dengo estampadas, avaliada cada uma em R\$ 3,77, totalizando R\$ 28.275,00;
- O) 800 Cobertores folitex simples, avaliado cada um em R\$ 23,09, totalizando R\$ 18.472,00;
- P) 1.500 Fraldas Cremer cx. com c/5, avaliada cada caixa em R\$ 8,00, totalizando R\$ 12.000,00;
- Q) 1.200 Cobertores, alv. Fitedi, avaliado cada um em R\$ 5,37, totalizando R\$ 6.444,00;
- R) 1.600 Banheiras, avaliada cada uma em R\$ 10,39, totalizando R\$ 16.624,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

S) 3.800 Banheiras, avaliada cada uma em R\$ 5,40, totalizando R\$ 20.520,00;  
T) 288 Kits Berço AB, avaliado cada um em R\$ 82,90, totalizando R\$ 23.875,20;  
U) 720 Sacolas Baboa, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 10.800,00;  
V) 920 Frascas Baboa, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 9.200,00;  
W) 280 Cortinados Suzana, avaliado cada um em R\$ 25,27, totalizando R\$ 7.075,60;  
X) 600 Chupetas Lillo, avaliada cada uma em R\$ 3,56, totalizando R\$ 2.136,00;  
Y) 2.000 banheiras Cajovil, avaliada cada uma em R\$ 10,39, totalizando R\$ 20.780,00;  
Z) 1.100 Sacolas Smoby, avaliada cada uma em R\$ 11,12, totalizando R\$ 12.232,00;  
A1) 398 conjunto Kyly, avaliado o conjunto em R\$ 23,78, totalizando R\$ 9.464,44;  
B1) 420 Toalhas Lepper, avaliada cada uma em R\$ 7,20, totalizando R\$ 3.024,00;  
C1) 1.680 Meias Tri-Fil, avaliada cada uma em R\$ 5,20, totalizando R\$ 8.736,00;  
D1) 3.600 Macacões Body Mecatex, avaliado cada um em R\$ 12,30, totalizando R\$ 44.280,00.

**Valor do débito:** R\$ 339.888,68 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 294.000,24 (Duzentos e noventa e quatro mil reais e vinte e quatro centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 147.000,12 (Cento e quarenta e sete mil reais e doze centavos)

#### **LOTE 059**

**Natureza e nº do Processo :** Carta Precatória nº 0013669-70.2010.4.03.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** INSS X STM CONSULTORIA E COBRANCA S/C LTDA., SANDRA REGINA LEÃO PAPA E TÂNIA MARCIA LEÃO PAPA ALCÂNTARA.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.180.180/0001-30

**Localização do lote:** Rua Homero Silva, 708, JD. Planalto de Viracopos, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prédio residencial e seu respectivo terreno, situado na Rua Homero Silva, 708, Campinas, registrado no 3º CRI local sob nº 23.973, as paredes externas e internas não tem reboco, piso de cimento queimado. A casa foi invadida por duas famílias, que limpam o terreno, colocaram janelas e estão conservando o imóvel.

**Valor do débito:** R\$ 54.928,21 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais).

#### **LOTE 060**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0021134-06.2004.4.03.6182 e Apensos.

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDUSPAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.254.160/0001-67

**CDA:** 80 2 03 032427-85 e outras.

**Localização do lote:** Avenida Santo Afonso, 167, Americanópolis, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Cilindros para massa, caixote em aço inoxidável, com 02 motores trifásicos de 02 cavalos cada, rolos em ferro fundido, marca Induspan, avaliado cada um em R\$ 15.000,00, totalizando R\$ 30.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Amassadeira rápida, 02 velocidades, trifásica, motor de 04 cavalos, marca Induspan, avaliada em R\$ 15.000,00;

C) 02 Amassadeiras lentas com tacho em ferro fundido, 01 velocidade, motor de 02 cavalos, marca Induspan, avaliada cada uma em R\$ 14.000,00, totalizando R\$ 28.000,00.

Obs.: Há embargos à execução pendentes de julgamento no tribunal.

**Valor do débito:** R\$ 97.310,63 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 73.000,00 (Setenta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 36.500,00 (Trinta e seis mil e quinhentos reais)

**LOTE 061**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória nº 0051073-55.2009.4.03.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FLANCONOX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 51.377.638/0001-87

**CDA:** 80 6 99 018597-46

**Localização do lote:** Rua Profª Maria José Barone Fernandes, 996, Vila Maria, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.134 Quilos de aço inoxidável A/S/316, em barras sextavadas de bitolas de 1 a 2" de comprimentos variados, do estoque rotativo da empresa executada, avaliado o quilo em R\$ 20,00.

**Valor do débito:** R\$ 50.766,55 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 42.680,00 (Quarenta e dois mil, seiscentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.340,00 (Vinte e um mil trezentos e quarenta reais)

**LOTE 062**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001477-21.2005.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TRAROR MÁQUINAS OURINHOS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 01.307.913/0001-18

**CDA:** 80 4 04 063782-85

**Localização do lote:** Rua Maria Pucinelli Pelegrino, 318, Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Fiat Uno, Pick-up, 1.3, cor vermelha, ano de fabricação 1989, placas ABH-6474, Renavam 422.778.397, chassi 9BD146000K8080654, com motor fundido e lataria em razoável estado, apresentando o capô pintura bastante queimada.

Obs.: Há alienação fiduciária/restrrição judicial, porém há informação do Banco Bradesco, informando que o gravame sobre o bem foi baixado.

**Valor do débito:** R\$ 98.865,50 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 063**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0029370-20.1999.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X CIBRINK COML/ IMPARATO DE BRINQUEDOS LTDA., LUIZ IMPARATO JUNIOR E ZULEICA FORTUNATO IMPARATO.

**CNPJ/CPF do executado:** 69.207.546/0001-14

**Localização do lote:** Rua São Serafim, 326/330, Penha, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A Parte ideal correspondente a 2/3 (dois terços) de 01 Prédio à Rua São Serafim, 326, antiga Rua São Geraldo, no 3º Subdistrito Penha de França, e seu terreno assim descrito: inicia no ponto "A" junto ao alinhamento par da Rua São Serafim, distante 72,37m da esquina da Rua Francisco Coimbra em seu alinhamento par, segue pelo alinhamento par da Rua São Serafim com rumo NE- 84°30' em uma distância de 28,69m até o ponto "B", deflete à direita com rumo SE- 3° 52' em uma distância de 39,66m confrontando com José Honorato de Antonio, Júlio Botelho e Alcino de Oliveira até o ponto "C", deflete à direita com rumo SW, - 58°56' em uma distância de 28,12m confrontando com Júlio Botelho, Antonio Lourenço e Joaquim Teixeira dos Santos até o ponto "D" deflete à direita com rumo NW- 4° 41' em uma distância de 38,95m confrontando com Osvaldo Borges, Miguel Teixeira de Araújo e Horacio Alves da Silveira Barreto até o ponto "A", inicial, o perímetro engloba uma área de 1.106,74m², matrícula nº 50.465 do 12º CRI de São Paulo.

Obs.: Conforme a Avenida 3/50.465, o prédio de nº 326 da Rua São Serafim tem hoje os nºs 326 e 330 da mesma via, e, ainda, conforme o R.4/50.465, ficha 02, do livro 02, do 12º Cartório de Registro de Imóveis, Luiz Imparato Junior, casado com Zuleica Fortunato Imparato, adquiriu 2/3 (dois terços) do imóvel de matrícula 50.465, acima descrito, contribuinte nº061.157.0092-2, junto à Prefeitura do Município de São Paulo. O imóvel, de propriedade do co-executado, Sr. Luiz Imparato Junior, tem uma área construída de 750m², utilizada como clube esportivo, constituída de uma quadra de futebol coberta, banheiros, vestiários e bar.

**Valor do débito:** R\$ 226.448,23 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 740.000,00 (Setecentos e quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 444.000,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro mil reais).

#### **LOTE 064**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0000760-42.1999.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X MASIL INDL/ LTDA., INES BERTOCCO TEIXEIRA E DIANA SILBERBERG CORREA.

**CNPJ/CPF do executado:** 71.649.610/0001-69

**Localização do lote:** Rua do Gasômetro, 777, Brás, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

5.200 Quilogramas de retalhos de lixa de diversos tamanhos, larguras e gramaturas, em perfeito estado, avaliado o quilograma em R\$ 15,00.

**Valor do débito:** R\$ 72.266,32 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais)

#### **LOTE 065**





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0019635-50.2005.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ADELMO PLACIDO ARAUJO

**CNPJ/CPF do executado:** 43.885.292/0001-08

**CDA:** 80 3 04 003989-29 e outras

**Localização do lote:** Rua Ricardo Butarello, 475 – Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa hidráulica, sem marca ou nº aparente, cor verde, capacidade 250 toneladas, com motor elétrico, marca Weg, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 35.000,00;

B) 01 Guilhotina, marca Ferraresi, modelo 1200, nº 2789, espessura máxima 3,2mm, cor verde, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 8.000,00;

C) 01 Prensa excêntrica, capacidade 85 toneladas, cor verde, sem marca ou nº aparente, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 21.000,00;

D) 01 Prensa hidráulica, sem marca ou nº aparente, capacidade aproximada de 250 toneladas, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;

E) 01 Prensa viradeira, marca Benecki, nº 1075, elétrica, com 2,00m de barramento, capacidade para 35 toneladas, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 15.000,00;

F) 01 Ponteadeira, marca Mauá, capacidade aproximada 15 kva, nº 0127, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.500,00;

G) 01 Ponteadeira, marca Transweld, capacidade aproximada 10 kva, nº 641865, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

H) 01 Ponteadeira, sem marca ou nº aparente, capacidade aproximada 10 kva, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

I) 01 Furadeira de bancada, nº 48395, marca Fundemac Helmo, capacidade 3/8', em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 148.096,60 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 107.500,00 (Cento e sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 53.750,00 (Cinquenta e três mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 066**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1404467-80.1998.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X SAILOR ARTEFATOS DE COURO LTDA ME, CELIA MARIA DINIZ TORRES, JOÃO VALTER TORRES

**Localização do lote:** Rua Ewerton Paula Merlino, 2.556 – Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Conjunto de sofá, modulado em formato de “L”, com chaise, em couro preto, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 2.150,00;

B) 01 Refrigerador marca Electrolux, modelo RE 26, cor branca, em ótimo estado de funcionamento e conservação, avaliado em R\$ 850,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**LOTE 067**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0049346-03.2005.4.03.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MANUFATURA DE ACRILICOS BRISTOL LTDA-ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.039.254/0001-74

**CDA:** 80 4 05 013748-87

**Localização do lote:** Rua Dr. Benedito Tolosa, 820, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

14 Chapas em acrílico cristal, na espessura de 24mm, tamanho 2m x 1m, novos, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 100,00.

**Valor do débito:** R\$ 29.975,44 em 03/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 700,00 (Setecentos reais)

**LOTE 068**

**Natureza e nº do processo :** Cumprimento de Sentença nº 0001731-66.2001.4.03.6114

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RESTAURANTE SÃO JUDAS TADEU LTDA.

**Localização do lote:** Rua Schultz Wenk, 237, Jardim Andrea Demarchi, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Casa sob o nº 237 e o seu respectivo terreno, sendo o mesmo parte do lote 25 da quadra 3 do loteamento (Jardim Andrea Demarchi), situado no perímetro urbano do município e comarca de São Bernardo do Campo, Estado de São Paulo, medindo 5,00m de frente para a referida Rua Schultz Wenk, com igual medida nos fundos, onde confronta com o remanescente da quadra 3, do Jardim Andrea Demarchi, por 25,00m da frente aos fundos, de ambos os lados, confrontando com quem de direito, e do lado esquerdo com o prédio nº 233, da mesma Rua Schultz Wenk, perfazendo a área do terreno de 125,00m², imóvel este havido através de escritura de venda e compra lavrada perante o 2º Cartório de Notas de São Bernardo do Campo, em 04/04/1994, livro 709 fls 045, devidamente registrada sob a matrícula nº 39.697 no 2º Cartório de Registro de Imóveis de São Bernardo do Campo, de propriedade de Restaurante São Judas Tadeu Ltda., Inscrição Municipal nº 022.004.061.000.

Obs.: Constam penhoras em outros processos judiciais e termo de arrolamento (Delegacia da Receita Federal em São Bernardo do Campo).

**Valor de avaliação:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**LOTE 069**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000712-90.1999.4.03.6115 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CROOPER IND. QUIMICA DO BRASIL LTDA, CLÁUDIO DI SALVO, JOSÉ CARLOS DI SALVO E JOÃO CARLOS PEPINO

**CNPJ/CPF do executado:** 58.693.888/0001-75

**CDA:** 80 6 96 050187-83

**Localização do lote:** Sítio São José – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Parte ideal correspondente a (1/3) de propriedade do co-executado Cláudio Di Salvo de um imóvel rural, denominado Sítio São José com área de 36,30 hectares de terras, confrontando-se ao Norte com o Sítio Santa Clara de Yassuhige Suzuki e outros e ao Sul com a Fazenda Cascata de Alessandro Di Salvo, a Leste com a Fazenda Cachoeira de Narciso Pelosini e ao Oeste com a Fazenda Cachoeirinha de Alessandro Di Salvo, contendo 1 casa de tijolos e coberta de telhas com 5 cômodos, 1 casa de tijolos e telhas com 6 cômodos, 1 grupo de duas casas de tijolos e telhas com 4 cômodos cada, 2 grupos de 2 casas de tijolos e telhas com 4 cômodos cada, 1 barracão de tijolos e telhas com 30 x 10m, 1 barracão de tijolos, e telhas com 25 x 10m, 1 terreiro de lajotas de 25 x 20m, matriculado no CRI da cidade sob nº 1.859, que segundo AV.15/M1859, passou a ter a seguinte descrição: ÁREA: 15,00 alqueires, ou sejam, 36,30ha contendo uma casa para sede, um grupo de duas casas para colonos, um pinteiro, 03 galinheiros, uma roda d'água para movimentação de um pequeno gerador, e um mangueirão para porcos, com as seguintes divisas e confrontações: partindo do km 16 da linha férrea, da Cia Paulista de Estrada de Ferro, ramal de Água Vermelha, segue em linha reta em direção a um curso d'água e pela distância de 128,00m confrontando com Irmãos Piassi; daí continua subindo pelo curso d'água, a qual vai até um ponto que fica 3,00m à esquerda e 24,00m acima dessa nascente d'água a qual pertence ao Irmãos Piassi; desse ponto sobe à direita e segue-se em linha reta por uma distância de 292,50m, sempre divisando com os irmãos Piassi, daí volve-se à e subindo por uma distância de 480,00m até a linha férrea acima mencionado, entre os km 11 e 12 e precisamente num ponto distante 116,00m do km 12 - confrontando com os sucessores de Gabriel Trebbi, segue depois pela linha férrea à esquerda em direção da Babilônia, por uma distância de 715,00m até encontrar uma linha férrea à esquerda em direção da Babilônia, por uma distância de 715,00m até encontrar uma passagem inferior de linha para trânsito de animais, pertencente a sucessores de Luis Leoni, divisando por uma cerca curva, faz parte da referida passagem, divisando, até encontrar outra vez a linha mencionada precisamente num ponto distante 421,00m do km 16, confrontando com sucessores de Luis Leoni, daí segue acompanhando a linha férrea pela distância de 421,00m até o Km 16, ponto de partida, confrontando com a Cia Paulista de Estrada de Ferro. Cadastro INCRA nº 618.160.011.347-6.

Obs. 1: O imóvel é beneficiado por uma servidão de caminho, servindo-se de um carreador da Fazenda Cachoeira.

Obs. 2: Constan hipotecas em favor do Banco do Brasil e da União.

Obs. 3: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 925.039,35 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 138.000,00 (Cento e trinta e oito mil reais)

**LOTE 070**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0522314-78.1996.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X CROSLEY PRODUTOS METALURGICOS LTDA, DARCIO ESTEVES RUIZ E PAULO ANTONIO LOBATO DACAUAZILQUA

**CDA:** FGTSSP9600028

**Localização do lote:** Rua Princesa Leopoldina, 50 – São Paulo/SP (Item A) e Rua Borges de Figueiredo, 881 – casa 1 – São Paulo/SP (item B)

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A) 15 Rolamentos medindo 6" de diâmetro externo e 3" de diâmetro interno, confeccionados em aço, utilizados em máquina em geral, em bom estado, avaliado em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00;

B) 01 Automóvel FORD/VERSAILLES 2.0 GHIA, ano de fabricação 1991, modelo 1992, combustível gasolina, cor dourada, placas BGB 7727, RENAVAM 433.801.905, em mau estado de conservação, parado há cinco meses, pintura toda desgastada, pneus carecas e um furado, estofamento rasgado, avaliado em R\$ 2.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

**LOTE 071**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0049358-17.2005.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SINEIDE DE PAULA DA SILVA – ME E SINEIDE DE PAULA DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.795.611/0001-07

**CDA:** 80 4 05 007552-08

**Localização do lote:** Rua Dr. Joel Lagos, 59, Jaguaré, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Renault - 19 - RI, cor prata, ano 1994, placa CYA-1994/SP, chassi nº BA 1453SZZRS000120, Renavam nº 617.192.871. O veículo não está em uso há cerca de dois anos, estando com a pintura danificada, com os dois pneus traseiros furados, com a lanterna direita traseira quebrada e com a porta esquerda traseira danificada.

**Valor do débito:** R\$ 18.423,74 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 072**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002751-80.2005.4.03.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ICEL-INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.151.454/0001-63

**CDA:** 80 4 04 022131-17

**Localização do lote:** Avenida Baden Powel, 304, Jd. Nova Europa, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

06 Prensas da marca Gefran, modelo GA 20-01, para terminais de fios, com capacidade para até duas toneladas, com plaquetas de nºs 1020, 1024, 1019, 1022, 1021, 1017, todas com ano de fabricação 2000, em perfeito estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 4.000,00.

Obs.: Foi constatado que somente duas delas encontram-se funcionando perfeitamente, as outras quatro encontram-se paradas há alguns meses (desligadas), as mesmas estão em estado perfeito para uso.

**Valor do débito:** R\$ 117.214,62 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 073**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0027973-76.2006.4.03.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GRIFFE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 67.739.458/0001-38

**CDA:** 80 2 06 026183-53 e outra.

**Localização do lote:** Rua Domingos Fasolari, 180, Casa Verde, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo caminhonete, Kia K-2700 STD, baú, diesel, ano/mod. 2000/2000, placa CTJ-0718, branca, Renavam 746.111.320, chassi nº KNCSD2112Y7604779, licenciado exercício de 2009, em bom estado, sem avarias ou defeitos mecânicos aparentes.

**Valor do débito:** R\$ 31.092,15 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 074**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0051522-28.2000.4.03.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BRINQUEDOS RISSI LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 52.139.466/0001-76

**CDA:** 80 7 99 032529-43

**Localização do lote:** Rua Gaspar Rodrigues, 301, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina injetora, marca Pavan Zaneti, tipo UNI 250v, nº 326, data de fabricação dezembro de 1985, capacidade de resistência 7200w, 220v, potência do sistema hidráulico 20 HP, com capacidade para 180L., redutor 1,5L., cor cinza, parada, em regular estado de conservação.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0003387-77.2003.4.03.6182, aguardando julgamento de recurso de apelação no TRF 3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 16.833,55 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 075**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003698-16.2001.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS X CERAMICA KI-TELHA LTDA, LAERTE RUIZ E JOSÉ ANTONIO MELLA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.410.130/0001-69

**Localização do lote:** Sítio Esperança II - São Pedro do Turvo – Santa Cruz do Rio Pardo/SP (item A) e Rua Francisco Nunes de Melo, 26 - Ourinhos/SP (item B)

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 12,10 Hectares de terras de uma propriedade rural com a área de 26,62 hectares, denominada Sítio Esperança II, situado no Município de São Pedro do Turvo, Comarca de Santa Cruz do Rio Pardo, Cadastrado no INCRA sob nº 628.123.005.819, confrontando com



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Antonio Luiz da Costa e outro, com José Antonio Mella; Claudinel Ruiz; Edson Ruiz e Miguel Ruiz; área total 785,2; módulo fiscal 20,0 n de módulos fiscais 31,85 e fração mínima de parcelamento 3,0, matriculado sob nº 15.071 do Cartório de Registro de Imóveis de Santa Cruz do Rio Pardo-SP, avaliado em R\$ 250.000,00;

B) 01 Laminador da marca Morando, L-A-4, série 288, próprio para uso em cerâmica, na confecção de telhas, em bom estado de funcionamento, avaliado em R\$ 8.500,00.

Obs.: Bem imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 156.955,12 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 258.500,00 (Duzentos e cinquenta e oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 154.250,00 (Cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 076**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0548473-24.1997.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X INDÚSTRIA DE MEIAS E CONFECÇÕES MYROP LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.159.646/0001-00

**Localização do lote:** Rua Visconde de Taunay, 866 - Bom Retiro - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Caldeira para geração de vapor, marca ATA, modelo 3.12, tipo "H", nº de ordem 1722, ano de fabricação 1968, produção de vapor 1.600kg/h, avaliada em R\$ 20.000,00;

Obs.: Para efeito de constatação deste bem, o representante legal da empresa, Sr. Desideriu Friedman, apresentou, por ocasião da diligência, um equipamento de grande porte, instalado no imóvel. Aparentemente, o equipamento é antigo, obsoleto e, atualmente, está INATIVO. Não foi possível aferir se está ou não em condições ideais de funcionamento.

B) 01 Barca para tingimento de tecidos, confeccionada em aço inox, capacidade para quarenta quilos, marca, modelo, número de série ou outra identificação não aparentes, avaliada em R\$ 10.000,00;

Obs.: Para efeito de constatação deste bem, o representante legal da empresa, Sr. Desideriu Friedman, apresentou, por ocasião da diligência, um equipamento de médio porte, confeccionado em aço inoxidável. Aparentemente, o equipamento é antigo e encontra-se desmontado.

C) 01 Barca para tingimento de tecidos, confeccionada em aço inox, capacidade para vinte e cinco quilos, marca, modelo, número de série ou outra identificação não aparentes, avaliada em R\$ 7.000,00;

Obs.: Para efeito de constatação deste bem, o representante legal da empresa, Sr. Desideriu Friedman, apresentou, por ocasião da diligência, um equipamento de médio porte, confeccionado em aço inoxidável. Aparentemente, o equipamento é antigo e encontra-se desmontado.

D) 03 Barcas para tingimento de tecidos, confeccionados em aço inox, capacidade para vinte quilos, marca, modelo, número de série ou outra identificação não aparentes, avaliada cada barca em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 18.000,00;

Obs.: Para efeito de constatação deste bem, o representante legal da empresa, Sr. Desideriu Friedman, apresentou, por ocasião da diligência, um equipamento de médio porte, confeccionado em aço inoxidável. Aparentemente, o equipamento é antigo e encontra-se desmontado.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

E) 01 Barca para tingimento de tecidos, confeccionadas em aço inox, capacidade para dez quilos, marca, modelo, número de série ou outra identificação não aparentes, avaliada em R\$ 4.000,00;

Obs.: Para efeito de constatação deste bem, o representante legal da empresa, Sr. Desideriu Friedman, apresentou, por ocasião da diligência, um equipamento de médio porte, confeccionado em aço inoxidável. Aparentemente, o equipamento é antigo e encontra-se desmontado.

F) 01 Autoclave industrial, marca BERTUSO, número de fabricação 951, modelo AV200, ano de fabricação 1978, capacidade de 200/220kg, volume 3.9m³, avaliada em R\$ 18.000,00;

Obs.: Para efeito de constatação deste bem, o representante legal da empresa, Sr. Desideriu Friedman, apresentou, por ocasião da diligência, um equipamento de médio porte, instalado no imóvel. Aparentemente, o equipamento é antigo e obsoleto, porém, serve bem aos fins da empresa.

G) 03 Máquinas texturizadoras de fio, marca SCRAGG, modelo CS12600, com 160 fusos, números de série ou outras identificações não aparentes, procedência da Suíça, avaliada cada em R\$ 18.000,00, totalizando R\$ 54.000,00;

Obs.: Para efeito de constatação destes bens, o representante legal da empresa – Sr. Desideriu Friedman, apresentou 03 equipamentos de grande porte, da marca SCRAGG, modelo CS12600, porém diante da dificuldade em acessar plenamente o local em que as máquinas se encontravam, por ocasião da diligência, não foi possível constatar os números de série. Os equipamentos não são de fabricação nacional, além do que são antigos e obsoletos e encontram-se, atualmente inativos.

H) 24 Teares circulares, marca Lonati, modelos 301/304, procedência italiana, na cor azul claro, semi-automáticos, todos em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada R\$ 9.000,00, totalizando R\$ 216.000,00;

Obs.: Aparentam estar em bom estado de conservação e uso.

**Valor do débito:** R\$ 1.018.715,80 em 10/2010

**Valor de avaliação:** R\$ 347.000,00 (Trezentos e quarenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 173.500,00 (Cento e setenta e tres mil e quinhentos reais)

#### **LOTE 077**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0007312-13.2005.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JET ARTES GRÁFICAS LTDA ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.834.160/0001-61

**CDA:** 80 4 04 009413-10

**Localização do lote:** Rua Geraldo Pimentel Dias, 73, Burgo Paulista, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Impressora offset, multilith 1250, sem número de identificação, reformada em uso desde 1980, capacidade para 8000 folhas impressas por hora, automática, com numerador de folhas.

**Valor do débito:** R\$ 32.079,27 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

#### **LOTE 078**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0026869-20.2004.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ENGEMIG ENGENHARIA E MONTAGENS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 52.616.729/0001-90

**CDA:** 80 6 03 081029-99

**Localização do lote:** Rua Dr. Ayres Martins Torres, 588, Vila São Francisco, São Paulo/SP (itens A ao Q) e Rua Margarida Zingg, nº 23, Jardim Jabaquara, Santo Amaro/SP (itens R e S).

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 30 Caixas de ferramentas para eletricitista, completas, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 4.500,00;

B) 01 Dobradeira de chapa Imag, modelo 2050, em bom estado, avaliada em R\$ 7.000,00;

C) 03 Pressas terminal hidráulicas de 12 toneladas, com matrizes até 240 mm, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 4.500,00, totalizando R\$ 13.500,00;

D) 01 Máquina de solda Mig. 250 A, trifásica com tocha/regulador, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00;

E) 03 Máquinas de solda retificadoras, trifásicas de 400 A., mod. 402-DC, avaliada cada uma em R\$ 3.500,00, totalizando R\$ 10.500,00;

F) 04 Máquinas de solda retificadoras de 250 A, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

G) 02 Marteleiros perfuradores GHB 11226, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

H) 01 Termômetro 20 KW, modelo MTD, em bom estado, avaliado em R\$ 5.500,00;

I) 06 Alicates amperímetro digital, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 3.000,00;

J) 01 Meghometro 15 KW, em bom estado, avaliado em R\$ 6.000,00;

K) 12 Furadeiras elétricas de 600 W, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 600,00, totalizando R\$ 7.200,00;

L) 01 Nivelador tridimensional com mira laser, mod. 8 m-10, marca Hilti, em bom estado, avaliado em R\$ 6.000,00;

M) 10 Esmirilhadeiras de 7 polegadas, ref. 1751, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 800,00, totalizando R\$ 8.000,00;

N) 02 Dobradeiras hidráulicas com matrizes, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

O) 01 Gerenciador microprocessado de medidas elétricas Memobox, em bom estado, avaliado em R\$ 15.000,00;

P) 01 Rosqueadeira elétrica com cabeçote de 40 polegadas, Ridgid, em bom estado, avaliada em R\$ 25.000,00;

Q) 01 Guilhotina Newton, modelo GMN 2002, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;

R) 01 Imóvel consistente de prédio (galpão), e terreno situado à Rua Margarida Zingg, 23, antiga Rua Azevedo Amaral, lote 02 da quadra 30 da Gleba B no lugar denominado Jardim Jabaquara, 29º Subdistrito - Santo Amaro, medindo 10m de frente, por 31,80m da frente aos fundos do lado direito onde divide com o lote 3; 28,30m do lado esquerdo onde divide com o lote 1 e 10,73m nos fundos dividindo com a propriedade de Cia. Anchieta de terrenos Cantec, encerrando a área de 300,50m², contribuinte: 120.308.0002-2. O imóvel se encontra registrado sob matrícula nº 210.651 do 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, a construção (galpão) existente no local é simples e, conforme a Certidão de Dados Cadastrais do Imóvel expedida pela prefeitura Municipal de São Paulo, mede 134m², avaliado em R\$ 255.000,00;





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

S) 01 Terreno constante do lote 3 da quadra 30 do Jardim Jabaquara, no 29º Subdistrito - Santo Amaro, situado à Rua Azevedo Amaral, antiga rua V, para a qual mede 10m de frente, por 35,40m da frente aos fundos, do lado direito de quem da rua olha para o imóvel, onde confina com o lote 4, 31,80m de frente aos fundos do lado esquerdo, onde confina com o lote 2, tendo nos fundos a largura de 10,73m, onde confina com o Ribeirão do Cupecê, encerrando a área de 336m², distante 22,12m onde começa a curva formada pela confluência da Rua Azevedo Amaral com a Rua Frederico Albuquerque, e localizado do lado direito de quem da Rua Roberto Hottinger entra na Rua Azevedo Amaral e se dirige para a Rua Frederico Albuquerque, contribuinte: 120.308.0003-0. O imóvel se encontra registrado sob matrícula nº 31.028 do 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, de acordo com a Av. 3 da matrícula 31.028, a Rua Azevedo Amaral denomina-se atualmente Rua Margarida Zingg, a casa térrea simples existente no local foi demolida, só restando uma edícula, que é habitada pela família do Sr. Edivaldo Alexandre de Araújo que é ex-funcionário da empresa Engemig, avaliado em R\$ 285.600,00.

**Valor do débito:** R\$ 612.792,42 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 683.800,00 (Seiscentos e oitenta e três mil e oitocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 395.960,00 (Trezentos e noventa e cinco mil, novecentos e sessenta reais).

#### **LOTE 079**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004261-41.2004.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONTRA PASSO CALÇADOS LTDA ME, MARIA ZENEIDE DA SILVA RODRIGUES, DONIZETE ANTONIO DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.192.156/0001-47

**CDA:** 80 4 04 060856-95

**Localização do lote:** Rua José Garcia Junqueira, 470 – Pq. Dom Pedro - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 2.274 Pares de Tênis colegial, cores preto e marinho, numeração do 25 ao 32, novos, acondicionados em caixas individuais de papelão em 188 volumes; avaliado cada par em R\$ 11,00, totalizando R\$ 25.014,00;

B) 600 Pares de Sandálias em material gorgurão e couro, com solado EVA e madeira, numeração 34 ao 39, marcas, modelos e cores diversos, novas, acondicionadas em 18 armários e mais 24 volumes de caixas de papelão; avaliado cada par em R\$ 25,00, totalizando R\$ 15.000,00;

C) 348 Pares de Tamancos em madeira cabedal couro, numeração do 34 ao 39, cores diversas, novos, acondicionados em 29 caixas de papelão, avaliado cada par em R\$ 18,00, totalizando R\$ 6.264,00.

**Valor do débito:** R\$ 53.105,12 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 46.278,00 (Quarenta e seis mil, duzentos e setenta e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.139,00 (Vinte e três mil, cento e trinta e nove reais)

#### **LOTE 080**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002095-52.2006.4.03.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RISTARK COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.663.766/0001-44

**CDA:** 80 4 04 011218-04 e Outra.

**Localização do lote:** Rua do Bosque, 361, Barra Funda, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Máquinas para hot stamping, marca Cardoso, modelo PP90 for export, sem número de série aparentes, 110v, sendo 02 na cor azul e 01 na cor verde, equipadas com cilindro pneumático e bancada, todas em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 4.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.535,96 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 081**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004480-22.2002.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MULTI-WORK SERVIÇOS AUXILIARES S/C LTDA, RANULFO PAULINO

**CNPJ/CPF do executado:** 71.541.262/0001-01

**CDA:** 80 2 01 013013-30

**Localização do lote:** Av. Caminho do Mar, 2.465 – apto 94 – Rudge Ramos - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca IMP/FORD, modelo Mondeo, ano fab. 1994, ano mod. 1995, placas CAA 1180, RENAVAL 437.122.000, chassi WF0FGXGBBRGR43878.

**Valor do débito:** R\$ 115.310,28 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**LOTE 082**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1600464-92.1998.4.03.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** INSS/FAZENDA X MALHAS FIANDEIRA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.361.730/0001-56

**Localização do lote:** Gleba 2 (remanescente do Rancho Atiaia) – Bairro do Can-Can – São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel rural, situado em São Carlo/SP, no bairro do “Can-Can”, designado como Gleba 2, remanescente do Rancho Atiaia, com área 40.000,30m², ou 4.000 hectares, registrado no Cartório de Registro de Imóveis de São Carlos, sob matrícula nº 100.260, com as seguintes benfeitorias: A) Benfeitorias no terreno: muros e cercas; instalações hidráulicas e sanitárias, instalações elétricas (cabine de força semi destruída); poço profundo; lagoa de decantação para tratamento de esgoto, medindo 200,0m x 50,0m e 3,0m de profundidade; caixa de água para 120.000 l; estacionamento não pavimentado. B) Edificações: prédio industrial, com aprox. 2.300,00m², que encontra-se em mau estado de conservação, inclusive sem parte da cobertura



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

sobre a estrutura metálica e sem as longarinas; salão comercial, com aprox. 350,00m<sup>2</sup>, em regular estado de conservação, sem algumas portas. Contribuinte nº 618.160.001.120-7.

Obs. 1: Incide sobre o imóvel o direito de uso, gozo e servidão decorrentes das águas e poço artesiano que beneficia a gleba 03, matrícula nº 94.555.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 372.534,35 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.550.000,00 (Um milhão quinhentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 930.000,00 (Novecentos e trinta mil reais)

**LOTE 083**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0056402-24.2004.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LOC EQUIP LOCAÇÕES INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, FABIO MACHADO CARVALHO, IVANIR MACHADO CARVALHO E EMILIO CARVALHO

**CNPJ/CPF do executado:** 48.717.151/0001-91

**CDA:** 80 2 04 039197-01 e outras

**Localização do lote:** Rua Clementina Cardoso da Silva, 81 – Parada de Taipas - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

20 Conjuntos de balancins duplos completos, constituídos de: a) 01 Viga de aço “I”, de seis polegadas, com quatro metros de comprimento; b) 02 Catracas, ambas com travas de segurança, de fabricação própria da executada, confeccionadas em ferro fundido e aço; c) 01 Par de cantoneiras em “L”, com suporte de caibro, medindo 1,5m de largura por 1,20m de altura; d) 02 Abraçadeiras em aço; e) 02 Cabos de aço, padrão 6 x 19 AF (NR-18), da marca SIMAF, contendo, cada um 90m de extensão. Avaliado cada conjunto em R\$ 2.500,00.

Obs.: Os bens são utilizados pela executada para locação, razão pela qual se encontram em ótimo estado de conservação e manutenção. Todos se encontram bem engraxados e protegidos, sem marcas aparentes de ferrugem.

**Valor do débito:** R\$ 41.489,66 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 084**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0079601-17.2000.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SOFAROL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA., LAERCIO GONSALES HERNANDES E ANA MARIA ARAÚJO DE FARIA

**CNPJ/CPF do executado:** 96.425.541/0001-30

**CDA:** 80 6 99 110644-01

**Localização do lote:** Rua Joaquim Mendes de Prado, 83, Vila Formosa, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo, marca VW/Gol S, álcool, cor cinza, ano/modelo 1983/1983, placa CRV-5814/SP, chassi nº 9BWZZZ30ZDT450281, particular, Renavam 415680980.

**Valor do débito:** R\$ 50.797,18 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 085**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0002430-75.2001.4.03.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X REINALDO SEBASTIÃO SILVA E MARISA CROCE SILVA.

**Localização do lote:** Rua Rio Branco, 26-40, Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel residencial com aproximadamente 400m², em razoável estado de conservação, de propriedade de Reinaldo Sebastião Silva e Marisa Croce Silva, melhor descrito na matrícula nº 31.559 do 1º CRI de Bauru. Conforme Av.6/31.559, foi construído um prédio residencial, em alvenaria de tijolos, com dois pavimentos, com a área construída de 243,10m², contendo os seguintes cômodos: Pavimento térreo – 1 área, 1 garagem, 1 hall de entrada, 1 escritório, escada de acesso ao pavimento superior, 1 sala de estar, 1 sala de TV, 1 circulação, 1 lavabo, 1 sala de jantar, 1 cozinha, 1 área de serviços, 1 WC, 1 depósito, 1 hall de distribuição, 1 banheiro social, 2 dormitórios e em anexo ao prédio 1 varanda e 1 área para churrasqueira. Pavimento superior – hall de escada e distribuição, 1 circulação e 1 dormitório com closet e banheiro conjugados.

Obs.: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF.

**Valor de avaliação:** R\$ 660.000,00 (Seiscentos e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão (conforme Lei nº 5.741/71, art. 6º):** R\$ 611.640,71 (Seiscentos e onze mil, seiscentos e quarenta reais e setenta e um centavos)

**LOTE 086**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006803-17.2008.4.03.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM X MARCOS NIVOLONI

**Localização do lote:** Rua Maria Adami Pataro, 265, casa C-%, VI Modesto Fernandes, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Motobomba com motor Mercedes e bomba KSB 50ml/H, usada para desmonte hidráulico, estando sem uso, sem funcionamento e ao relento.

**Obs.:** O bem se encontra em estado de má conservação e com bastante ferrugem, não sendo possível constatar seu funcionamento em razão das condições descritas.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**LOTE 087**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0044752-14.2003.4.03.6182 e Apensos.

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AFLEX AUTOMAÇÃO FLEXIVEL COMÉRCIO E INDÚSTRIA E IMPORTAÇÃO LTDA.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 02.038.549/0001-09

**CDA:** 80 7 03 006343-28 e outras.

**Localização do lote:** Rua Silvio de Souza, 58, Vila Santa Clara, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Fiat, modelo Uno Mille EX, cor cinza, ano modelo 2000, ano de fabricação 1999, à gasolina, duas portas, CSB-1066/SP, Renavam 722.392.885, com os seguintes acessórios obrigatórios: macaco, chave de roda, estepe, extintor, triângulo. Referido veículo encontra-se em aparente bom estado de conservação e funcionando.

**Valor do débito:** R\$ 92.507,69 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.146,00 (Dez mil, cento e quarenta e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.073,00 (Cinco mil e setenta e três reais)

**LOTE 088**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0009352-31.2006.4.03.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CELTA COMERCIAL DE PEÇAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.081.689/0001-87

**CDA:** 80 4 05 064155-06

**Localização do lote:** Rua Cambembé, 123, Vila Gomes Cardim, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Condensador do ar condicionado do veículo Astra 95/96, código GM 52460417, avaliado em R\$ 3.226,36;

B) 02 Calculadores da caixa de câmbio automático do veículo Cintroen Xantia, código 2529.71, avaliado cada um em R\$ 1.231,45, totalizando R\$ 2.462,90;

C) 04 Capôs do veículo Corsa até o ano 2000, código 93247052, avaliado cada um em R\$ 676,08, totalizando R\$ 2.704,32;

D) 01 Acumulador do ar condicionado do veículo Opala, código 1.132.040, avaliado em R\$ 508,00;

E) 01 Kit de máquina elétrica sensorizada do veículo Palio completo dianteiro, avaliado em R\$ 879,00;

F) 01 Coletor de injeção eletrônica do veículo Gol, código 529 003 07 379 (ou 679) – 030 129 713 BE, avaliado em R\$ 395,00;

G) 01 Conjunto de chicote para veículos marca Peugeot, código 6513.NG Q1, avaliado em R\$ 735,99;

H) 01 Conjunto de chicote para veículos marca Citroen, código 6567.F2 Q1, avaliado em R\$ 1.050,00;

I) 01 Conjunto de chicote para veículos marca Citroen, código 6567.F1 Q1, avaliado em R\$ 1.050,00;

J) 01 Conjunto de chicote para veículos marca Peugeot e Citroen, código 6533.XB Q1, avaliado em R\$ 3.589,42;

K) 01 Conjunto de chicote para veículos marca Citroen, código 6533.TS Q1, avaliado em R\$ 2.503,06;

L) 01 Conjunto de chicote para veículos marca Citroen, código 6533.TR, avaliado em R\$ 1.048,34.

Obs.: Todos os itens são produtos novos, sem uso e nas embalagens.

**Valor do débito:** R\$ 22.566,48 em 03/2011.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 20.152,39 (Vinte mil, cento e cinquenta e dois reais e trinta e nove centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.076,20 (Dez mil, setenta e seis reais e vinte centavos)

**LOTE 089**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0001156-25.2001.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X PEIXARIA DO CLOVIS DE OURINHOS LTDA, IRACEMA MALUZA DE MORAES E JOSÉ CLOVIS CORREA DE MORAES.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.738.674/0001-30

**Localização do lote:** Rua Gonçalves Ledo, 70, Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno e suas benfeitorias ao final descrita, situado na cidade de Ourinhos, constituído do lote 17, da quadra 22, do Parque Minas Gerais, com frente para a Rua 14, atual Rua Gonçalves Ledo, medindo 11,40m de frente, igual medida nos fundos, 26,00m da frente aos fundos, por ambos os lados, perfazendo uma área total de 296,40m<sup>2</sup>, com medidas e confrontações descritas na matrícula nº 6.623 do CRI local. Sobre o terreno encontra-se construído um prédio comercial de 51,90m<sup>2</sup>, coberto com telhas, sob o nº 70 da Rua Gonçalves Ledo.

Obs. 1: Há recurso de apelação interposto nos autos de embargos a execução nº 2008.61.25.000661-3, pendente de apreciação no TRF/3ª Região.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Obs. 3: Consta hipoteca em favor de APN Bauru Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda.

**Valor do débito:** R\$ 38.045,39 em 03/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 88.000,00 (Oitenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 52.800,00 (Cinquenta e dois mil e oitocentos reais)

**LOTE 090**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0501130-03.1995.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X INDÚSTRIA DE MEIAS E CONFECÇÕES MYROP LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.159.646/0001-00

**Localização do lote:** Rua Visconde de Taunay, 866 - Bom Retiro - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 70 Teares circulares, marca Lonati, modelo L201, com 402 agulhas, procedência italiana, na cor azul claro, números de série: 13437, 13440, 13441, 13442, 13650, 13658, 13671, 13681, 13685, 13686, 13691, 13698, 13699, 13700, 13701, 13757, 13846, 13859, 13860, 13864, 13865, 13867, 13869, 13870, 13970, 13973, 13975, 13979, 13982, 13991, 13993, 14085, 14086, 14087, 14089, 14093, 14094, 14095, 14104, 14169, 14178, 14180, 14182, 14184, 14187, 14193, 14195, 14199, 14203, 14206, 14207, 14336, 14337, 14339, 14341, 14342, 14345, 14346, 14347, 14351, 14353, 14354, 14447, 14451, 14452, 14453, 14455, 14460, 14462 e 14464, todos em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 420.000,00;

Obs.: A maior parte dos equipamentos (teares) descritos acima não estavam em uso, por ocasião da diligência, o que impossibilitou apurar as reais condições de funcionamento de tais



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

bens. Os teares circulares estavam dispostos em local de difícil ou impossível acesso, o que tornou impossível uma constatação unitária e detalhada das máquinas. Aparentam estar em regular estado de conservação e desatualizados tecnologicamente, em relação ao mercado de máquinas e equipamentos da mesma natureza.

B) 02 Máquinas texturizadoras de fio, marca Scragg, modelo CS12600, números de série 164941 e 578892, avaliada cada uma em R\$ 18.000,00, totalizando R\$ 36.000,00;

Obs.: Para efeito de constatação deste bem, o representante legal da empresa, Sr. Desideriu Friedman, apresentou dois equipamentos de grande porte, da marca Scragg, modelo CS12600, porém, diante da dificuldade em acessar plenamente o local em que as máquinas se encontravam, por ocasião diligência, não foi possível constatar os números de série. Os equipamentos não são de fabricação nacional, além do que são antigos e obsoletos e encontram-se, atualmente, inativos.

C) 01 Máquina texturizadora de fio, marca Scragg, número 970581938, avaliada em R\$ 8.000,00;

Obs.: Para efeito de constatação deste bem, o representante legal da empresa, Sr. Desideriu Friedman, apresentou, por ocasião da diligência, um equipamento de grande porte e desmontado (em aparente estado de sucata), cujo nome do fabricante é HEBERLEIN & CO. AG WATTWILL SCHWEIZ, sendo identificado no bem os números 6621 e 97058193-8, únicos dados aparentes no equipamento. A marca Scragg não foi identificada na máquina. Os equipamentos não são de fabricação nacional, além do que são antigos e obsoletos e encontram-se, atualmente, inativos.

D) 01 Máquina Heberlein, número N107092045, avaliada em R\$ 12.000,00;

Obs.: Para efeito de constatação deste bem, o representante legal da empresa, Sr. Desideriu Friedman, apresentou, por ocasião da diligência, um equipamento de grande porte, cor verde, cujo nome do fabricante é LEOMIR (fabricado sob licença de HEBERLEIN, Suíça). Não foi identificado no bem o número N107092045. O local da empresa onde está disposto o equipamento é de difícil acesso, iluminação precária e em alguns pontos inexistentes, o que oferece poucas condições para uma verificação visual ampla e adequada. Aparentemente, o equipamento é antigo, obsoleto e, atualmente, inativo. Não foi possível aferir se está ou não em condições ideais de funcionamento. Indagado, o representante legal da empresa alegou que o referido equipamento é utilizado na texturização de fios.

E) 01 Máquina Heberlein, número 6207074, avaliada em R\$ 12.000,00;

Obs.: Para efeito de constatação deste bem, o representante legal da empresa, Sr. Desideriu Friedman, apresentou, por ocasião da diligência, um equipamento de grande porte, cor verde, cujo nome do fabricante não foi possível aferir. Também não foi identificado no bem o número 6207074. O local da empresa onde está disposto o equipamento é de difícil acesso, iluminação precária e em alguns pontos inexistentes, o que oferece poucas condições para uma verificação visual ampla e adequada. Aparentemente, o equipamento é antigo, obsoleto e, atualmente, inativo. Não foi possível aferir se está ou não em condições ideais de funcionamento. Indagado, o representante legal da empresa alegou que o referido equipamento é utilizado na texturização de fios.

F) 01 Caldeira ATA, geradora de vapor, modelo 3-12, tipo "H", nº de ordem 1722, ano de fabricação 1968, produção de vapor 1600kg/h, avaliada em R\$ 20.000,00.

Obs.: Para efeito de constatação deste bem, o representante legal da empresa, Sr. Desideriu Friedman, apresentou por ocasião da diligência, um equipamento de grande porte, instalado no imóvel. Aparentemente, o equipamento é antigo, obsoleto e, atualmente, está inativo. Não foi possível aferir se está ou não em condições ideais de funcionamento.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

G) 01 Autoclave industrial BERTUSO, número de fabricação 951, modelo AV200, ano de fabricação 1978, capacidade de 200/220kg, volume 3.9m³, avaliado em R\$ 18.000,00.

Obs.: Para efeito de constatação deste bem, o representante legal da empresa, Sr. Desideriu Friedman, apresentou por ocasião da diligência, um equipamento de médio porte, instalado no imóvel. Aparentemente, o equipamento é antigo, obsoleto, porém serve bem aos fins da empresa.

H) 01 Máquina de secar industrial USUI (Máquinas e Equipamentos Industriais Ltda.), modelo SU-30, avaliada em R\$ 8.000,00.

Obs.: Para efeito de constatação deste bem, o representante legal da empresa – Sr. Desideriu Friedman, apresentou por ocasião da diligência, um equipamento de médio porte, cor verde, instalado no imóvel. Entretanto, diante da dificuldade em acessar plenamente o local em que a máquina se encontrava, por ocasião da diligência, não foi possível constatar visualmente o modelo (SU-30), ou qualquer outra identificação do bem. Aparentemente o equipamento é antigo e obsoleto, porém, serve bem aos fins da empresa.

I) 01 Máquina de secar industrial COREL, modelo OH 11 10 14, fabricada em 12/86, avaliada em R\$ 8.000,00.

Obs.: Para efeito de constatação deste bem, o representante legal da empresa – Sr. Desideriu Friedman, apresentou por ocasião da diligência, um equipamento de médio porte, cor azul, instalado no imóvel. Aparentemente o equipamento é antigo e obsoleto, porém, serve bem aos fins da empresa.

J) 01 Barca de tingimento, capacidade para quarenta quilos, avaliada em R\$ 10.000,00.

Obs.: Para efeito de constatação deste bem, o representante legal da empresa – Sr. Desideriu Friedman, apresentou, por ocasião da diligência, um equipamento de médio porte, confeccionado em aço inoxidável. Aparentemente, o equipamento é antigo e encontra-se desmontado.

K) 01 Barca de tingimento, capacidade para vinte e cinco quilos, avaliada em R\$ 7.000,00.

Obs.: Para efeito de constatação deste bem, o representante legal da empresa – Sr. Desideriu Friedman, apresentou, por ocasião da diligência, um equipamento de médio porte, confeccionado em aço inoxidável. Aparentemente, o equipamento é antigo e encontra-se desmontado.

L) 01 Barca de tingimento, capacidade para vinte quilos, avaliada em R\$ 6.000,00.

Obs.: Para efeito de constatação deste bem, o representante legal da empresa – Sr. Desideriu Friedman, apresentou, por ocasião da diligência, um equipamento de médio porte, confeccionado em aço inoxidável. Aparentemente, o equipamento é antigo e encontra-se desmontado.

M) 01 Barca de tingimento, capacidade para oito quilos, avaliada em R\$ 4.000,00.

Obs.: Para efeito de constatação deste bem, o representante legal da empresa – Sr. Desideriu Friedman, apresentou, por ocasião da diligência, um equipamento de médio porte, confeccionado em aço inoxidável. Aparentemente, o equipamento é antigo e encontra-se desmontado.

**Valor do débito:** R\$ 607.873,53 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 569.000,00 (Quinhentos e sessenta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 284.500,00 (Duzentos e oitenta e quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 091**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0005118-06.2006.4.03.6182





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SULINTER COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA – EPP, SELMA BERTACHINI PACHECO, ANTONIO ALVARENGA PACHECO E DIOMAR FLAUZINO MAFRA.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.994.175/0001-93

**CDA:** 80 6 03 106933-97 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Vasco Balboa, 64, Jardim Ipanema, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Suportes da castanha, Simba Atlas Copco H 1254, embalados e semi-novos, em excelente estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 16.500,00, totalizando R\$ 33.000,00;

B) 02 Buchas da castanha, Simba Atlas Copco, embaladas e semi-novas, em excelente estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 3.800,00, totalizando R\$ 7.600,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.822,91 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 40.600,00 (Quarenta mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.300,00 (Vinte mil e trezentos reais).

**LOTE 092**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0048303-60.2007.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT X VIAÇÃO NOVO HORIZONTE LTDA.

**Localização do lote:** Rua Soldado José Antonio Moreira, 641, Pq. Novo Mundo, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Ônibus/ passageiros marca Mercedes Benz, modelo O 400 RSD PL, ano/modelo 1998, capacidade 49 passageiros, 354 CV, cor bege, placa JMM-3689 - Vitória da Conquista - BA, chassi 9BM664238WC088085, renavam 699904510, diesel.

**Valor de avaliação:** R\$ 104.000,00 (Cento e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais).

**LOTE 093**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004131-42.2008.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X MASSANOVA ALIM LTDA – ME.

**Localização do lote:** Rua Francisco Camilo, 263, Jd. Diamante, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina extrusora para massa de macarrão, com capacidade para 150 Kg de massa, usada, em funcionamento, em regular estado de conservação com pintura lascada.

**Valor de avaliação:** R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**LOTE 094**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0053902-14.2006.4.03.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO - CRF/SP X BIOFARMA FARM LTDA.

**Localização do lote:** Rua Professor Roldão de Barros, 271/279, Rio Bonito, Cidade Dutra / Interlagos, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Reator com capacidade para 100K., marca Bufalo, com sistema de aquecimento e agitação, com finalidade de mistura de produtos líquidos, sob o nº 0105-AA-03, ano de fabricação 07/2003, em perfeito funcionamento e conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 095**

**Natureza e nº do Processo :** Cumprimento de Sentença nº 0003718-40.2001.4.03.6114

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PROEMA PRODUTOS ELETRO METALURGICOS S/A.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.121.103/0001-52

**Localização do lote:** Avenida Humberto de A. C. Branco, 860, Vila Rosa, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Mandrilhadora marca Uma, Werke, ativo nº 0639, com controle digital, automática, na cor verde, em bom estado de uso e conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

**LOTE 096**

**Natureza e nº do processo:** Medida Cautelar Inominada nº 0000743-42.2001.4.03.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** SINDICATO DE HOTÉIS, RESTAURANTES, BARES E SIMILARES DE SÃO CARLOS E REGIÃO X UNIÃO FEDERAL, ANEEL, GCE, CPFL E CESP

**Localização do lote:** Rua José Bonifácio, 640 - São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Equipamento odontológico composto de cadeira automática, da marca Dabi Atlante, modelo Delta D, com refletor e unidade sugadora de vácuo, avaliado em R\$ 1.800,00;

B) 01 Aparelho odontológico de Raio X, marca Dabi Atlante, modelo Spectro II, série 0530, 110v, 60 Hz, 880 W, avaliado em R\$ 500,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 097**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0034021-17.2007.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BRADISH REPRESENTAÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 67.414.102/0001-24

**CDA:** 80 6 07 019386-06

**Localização do lote:** Rua Holanda, 312, Jardim Paulista, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prédio e seu respectivo terreno, situado à Rua Holanda, 312, Jardim Paulista, com área total de 952m<sup>2</sup>, sendo a área construída de 575,82m<sup>2</sup>. Trata-se de uma casa tipo sobrado, com piscina no quintal, rodeada de gramado e, nos fundos, uma grande edícula com academia de ginástica. O imóvel principal, um sobrado, possui 03 dormitórios suítes e um escritório no andar superior, ampla sala no térreo e ampla garagem. O imóvel encontra-se em aparente bom estado de conservação e limpeza, matrícula nº 83.914 do 4º CRI de São Paulo, contribuinte 016.020.0017-4.

Obs.: Há Apelação dos Embargos à Execução nº 2008.6.1.82.000474-1 pendente de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 673.941,63 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000.000,00 (Quatro milhões de reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.400.000,00 (Dois milhões e quatrocentos mil reais)

**LOTE 098**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0015088-69.2002.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CYCIAN S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 43.228.790/0001-70

**CDA:** 80 6 00 011632-70

**Localização do lote:** Rua Maria Daffré, 228, Quintas das Paineiras, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Conjunto para extrusão de compostos de PVC, composto de extrusora de marca Miotto, com diâmetro de 90mm, modelo EM 02/90, nº de série 500/104, capacidade 90:30, misturador de alta rotação com motor de 50 HP e controle de descarga por temperatura com acionamento eletropneumático, resfriador com motor de 15HP, com descarga por acionamento eletropneumático, cabeçote com sistema de corte a seco na cabeça, leito fluido para resfriamento dos grânulos, com sistema de ar forçado, em bom estado de conservação e em pleno uso.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0064781-22.2002.4.03.6182 pendente de julgamento no TRF.

**Valor do débito:** R\$ 113.512,93 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**LOTE 099**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0000095-43.2011.4.03.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X TRESPUMA COMÉRCIO DE PRODUTOS PLÁSTICOS.

**CDA:** FGSP200006093

**Localização do lote:** Avenida Princesa D'Oeste, 1930, apto.91, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho de televisão, marca Blue Sky, tela plana, 29 polegadas, avaliado em R\$ 150,00;

B) 01 Aparelho de vídeo Panasonic NV – SD400, super HD \$ - head, avaliado em R\$ 50,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 200,00 (Duzentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 100,00 (Cem reais)

**LOTE 100**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória nº 0050069-46.2010.4.03.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CANAN TORNEARIA E FERRAMENTARIA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 67.229.187/0001-70

**Localização do lote:** Rua Passo de Los Libres, 28, Vila Brasil, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Fiat/Palio, cor cinza, gasolina, ano/modelo 2004, cód. renavam 830404716, placa SP / DOC-2644, em bom estado geral de conservação e em pleno funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 58.490,76 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.750,00 (Dez mil, setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 101**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0030681-31.2008.4.03.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X AVICOLA COPA 78 LTDA ME.

**Localização do lote:** Rua Luiz Juliani, 23, Jd. Adutora, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balcão frigorífico expositor, marca Mavirom, medindo 1,80m de comprimento x 0,50 de largura x 1,10m de altura, em estado de conservação regular, apresenta-se enferrujado em sua base. O bem estava em funcionamento na data da penhora, avaliado em R\$ 900,00;

B) 01 Balança eletrônica, marca Semco Dayton, DS-115, número 2.071.750-7, em estado de conservação regular, apresenta sinais de desgaste (riscos) decorrentes do uso diário. O bem estava em funcionamento na data da penhora, avaliada em R\$ 200,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais).

**LOTE 102**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000206-79.2002.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X RENATO PNEUS LTDA., MANOEL ROSA DAS NEVES, RENATO LUIZ FERREIRA, ANGELIN BATISTUTI, IVO JOSÉ BREVE E AIRTON JOSE MARCHETTE

**CNPJ/CPF do executado:** 53.413.662/0001-50

**Localização do lote:** Rodovia Raposo Tavares, km 379, Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca VW/VW 7.110 S, cor vermelha, tipo caminhão/furgão, placa CKZ-4671/Ourinhos/SP, chassi 9BWZZZZC4ZKC013778, RENAVAM 397908105, fabricação e modelo 1989/1989, capacidade 8,0 ton., a diesel, em bom estado de conservação e funcionamento.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 1: Há recurso de apelação interposto nos autos de embargos à execução nº 2003.61.25.001432-6, pendente de apreciação no TRF/3ª Região.

Obs. 2: Conforme extrato de 04/04/2011 (RENAJUD/Denatran), consta alienação fiduciária e restrição judicial (restrição de alienação ao Banco Sudameris Brasil S/A).

**Valor do débito:** R\$ 673.681,73 em 03/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

### **LOTE 103**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0542647-80.1998.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X MAUD INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA., NANCY ELVIRA MICIeli GARBELIN E PAULO ROBERTO GARBELIN.

**CNPJ/CPF do executado:** 53.872.339/0001-44

**Localização do lote:** Rua Ximbó, 87, Aclimação, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel situado na Rua Ximbó, 87, bairro da Aclimação, matrícula 36.632 do 16º Oficial de Registro de Imóveis da Capital que, juntamente com a matrícula de nº 39.855 (não incluído neste lote), constituem a mesma edificação, a área do imóvel de nº 87 é de 110,00m², medida aproximada.

Obs. 1: Foi possível somente o acesso ao interior do imóvel de nº 87 (residência do depositário), o imóvel de nº 89 foi arrematado ou adjudicado pelo Banco de Brasil (informações do próprio depositário). A conservação externa de ambos é de boa aparência, internamente o estado de conservação restringe-se somente ao imóvel de nº 87 que é muito bom, tendo mais de 25 anos de construção. A região é predominantemente residencial e avizinha-se ao Parque da Aclimação (em torno de 500 metros), região que possui poucos edifícios e número reduzido de comércio, o acesso é facilitado pelas Ruas Vergueiro, Conselheiro Furtado, Tamandaré e Avenida da Aclimação, ou alternativamente pela Rua Domingos de Moraes, Antonio de Souza Queiroz, Paula Ney e Braz Cubas.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 900.676,19 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 132.000,00 (Cento e trinta e dois mil reais).

### **LOTE 104**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0013769-90.2007.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X TWICKERS COMÉRCIO E CONFECÇÕES LTDA.

**Localização do lote:** Rua Júlio Ribeiro, 243, loja 239, Brás, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

30 Camisas masculinas, mangas longas, tecido algodão 100%, marca AT, numeração 2 a 5, cores variadas, lisas, novas, em perfeito estado, do estoque da executada e produto de qualidade, avaliada cada uma em R\$ 55,00.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 2009.61.82.002336-3 em trâmite.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.650,00 (Um mil seiscentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 825,00 (Oitocentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 105**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0023593-44.2005.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DEPÓSITO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO JULEDI LTDA EPP, SHOYEI UEHARA, JULIO UEHARA, EDGARD UEHARA E NILZA UEHARA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.384.995/0001-03

**CDA:** 80 4 04 013657-89

**Localização do lote:** Rua Madre Maria Villac, 252 – Jd. Marisa - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Furadeira de coluna, marca Schultz, modelo FSB, trifásica, sem numeração, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

B) 01 Lavadora industrial, HD800, turbo K2, marca Karcher, trifásica, em bom estado de conservação e declarada em uso pelo Sr. Edgard, que não pode ser colocada em uso por ser trifásica, avaliada em R\$ 4.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 195.747,02 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 106**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1405376-59.1997.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X LUPA IND E COM CALÇADOS LTDA, JOSE CANDIDO VIANA

**Localização do lote:** Rua Prof. Carmelino Correa Junior, 354 – Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Computador com processador Intel ® Corel (TM) 2 DUO CPU e 7400@2.80 Ghz (2 CPUs), memória 2048 MB Ram, Microsoft XP Professional (5.1 compilação 2600), monitor colorido LG 15", 500G, studioworks, com gabinete Dr. Hank, cor preta, teclado MTek, mouse, estabilizador voltagem Televolt Steady EE 1000, em perfeito estado de funcionamento e conservação, avaliado em R\$ 800,00;

B) 01 Computador com processador AMD Athlon (TM) XP2000 + MMX, 3D Now, ~1,7 Ghz, Microsoft XP Professional (5.1 compilação 2600), memória 480 MB Ram, monitor LG 15", 500G, studioworks, com gabinete LG Satellite 52 x máx, teclado MTek, mouse, estabilizador de voltagem Revolution SMS, em perfeito estado de funcionamento e conservação, avaliado em R\$ 350,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 575,00 (Quinhentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 107**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0027035-13.2008.4.03.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** ANVISA X BIOFARMA FARMACEUTICA LTDA.

**Localização do lote:** Rua Professor Roldão de Barros, 271/279, Rio Bonito, Cidade Dutra / Interlagos, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina marca Paludo Striper com finalidade para envelopar comprimidos, na cor bege, modelo, SO-ST-01, série sob o nº 00.003.093, em perfeito estado de funcionamento e conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 108**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000199-42.2010.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MODAL INDÚSTRIA MECANICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.899.225/0001-16

**CDA:** 80 4 09 036200-84

**Localização do lote:** Rua Rio Feio, 100 - Vila Vivaldi - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno Romi, modelo 35 RV, comando mach. 8.

**Valor do débito:** R\$ 115.836,21 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 115.000,00 (Cento e quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 57.500,00 (Cinquenta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 109**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001969-04.2009.4.03.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X CLUBE ATLÉTICO PAULISTINHA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.035.738/0001-58

**Localização do lote:** Rodovia Washington Luiz, km 235 - São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Aparelhos para ginástica/musculação:

A) 01 Aparelho puxador com remada, marca Reforce, avaliado em R\$ 1.317,00;

B) 01 Aparelho peitoral dorsal, marca Reforce, avaliado em R\$ 1.437,00;

C) 01 Esteira marca Vitally, avaliada em R\$ 450,00;

D) 01 Aparelho panturrilha vertical, marca Reforce, avaliado em R\$ 1.128,00;

E) 01 Aparelho banco extensor, marca Reforce, avaliado em R\$ 1.089,00;

F) 01 Bicicleta ergométrica marca Moviment, modelo Biocycle 2600, avaliada em R\$ 1.200,00;

G) 01 Aparelho desenvolvimento de ombro, marca Reforce, avaliado em R\$ 1.062,00;

H) 01 Aparelho banco supino horizontal, marca Reforce, avaliado em R\$ 455,00;

I) 01 Aparelho banco supino inclinado, marca Reforce, avaliado em R\$ 455,00;

J) 01 Aparelho banco flexor, marca Reforce, avaliado em R\$ 1.089,00;

K) 01 Aparelho Leg Press 45ª, marca Reforce, avaliado em R\$ 1.164,00;

L) 01 Aparelho banco adutor abdutor, marca Reforce, avaliado em R\$ 1.317,00;

M) 01 Aparelho banco para bíceps (Scot), marca Reforce, avaliado em R\$ 560,00.

**Valor do débito:** R\$ 67.643,43 em 01/2011



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 12.723,00 (Doze mil setecentos e vinte e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.361,50 (Seis mil trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos)

**LOTE 110**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0529852-42.1998.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GEMERANLE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS S/C LTDA. ME, MERCIA MARY DINIZ GUSMAO, LUCIA DA FONSECA E FRANCISCA CLEUZONETE BEZERRA.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.812.539/0001-62

**CDA:** 80 6 97 005230-82

**Localização do lote:** Estrada de Santo Amaro, nº 201, casa 145, Jardim Guaraú, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel Ford/Ka flex, cor vermelha, modelo 2009, ano de fabricação 2008, placas EBY 0978, chassi nº 9BFZK03A29B029531, em bom estado de conservação, pertencente à co-executada Francisca Cleuzonete Bezerra.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0018955-89.2010.4.0 3.6182 em trâmite.

**Valor do débito:** R\$ 64.169,31 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 23.214,00 (Vinte e três mil duzentos e quatorze reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.607,00 (Onze mil seiscentos e sete reais)

**LOTE 111**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0012311-43.2004.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROSHAW EQUIPAMENTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 52.539.889/0001-83

**CDA:** 80 7 03 030008-69

**Localização do lote:** Rua Taquari, 1.245, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Centrífuga, marca GV, em aço inoxidável, com respectivo motor de 2cv, sem numeração aparente, utilizada na depuração de sais minerais, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;

B) 01 Caldeira marca Powermaster, movida a óleo diesel, nº 680270, com tanque de fibra de vidro, com motor elétrico, bomba de água, com sistema de dispersão, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 4.000,00;

C) 01 Máquina de solda retificadora marca Elquimbra, tipo 3 fases, na cor verde, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 3.000,00;

D) 02 Ponteadeiras, sendo uma marca Roger e outra Trns weld, com motor de 220/380, trifásico, na cor amarela, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00;

E) 01 Furadeira de bancada marca Joinville, nº de série 6237, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 1.000,00;





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

F) 01 Plaina Limadora marca Basins 40, curso 4mm, com motor de 1,5 HP, 220/440 trifásico, na cor verde, em bom estado de conservação e fora de uso, avaliada em R\$ 2.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 76.423,60 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.250,00 (Nove mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 112**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória nº 0015899-85.2010.4.03.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RANDO COMERCIAL ATACADISTA E TRANSPORTES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 53.295.333/0001-51

**CDA:** 80 6 96 006944-54

**Localização do lote:** Rua Jaime Sequier, 565, Parque Taquaral, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Microcomputadores modelo 586, composto de CPU, monitor colorido de 14 polegadas, teclado e mouse, sem numeração aparente, com multimídia 45X, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

B) 01 Impressora HP Deskjet, modelo 820 CXI, avaliada em R\$ 70,00;

C) 01 Scanner AOC spectrum F 600, avaliado em R\$ 60,00.

Obs.: Os bens encontram-se guardados em um cômodo da residência e não foi possível vê-los em funcionamento, foi declarado que os mesmos estão desligados há vários anos.

**Valor do débito:** R\$ 2.933,90 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 530,00 (Quinhentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 265,00 (Duzentos e sessenta e cinco reais)

**LOTE 113**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005672-72.2005.4.03.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE ENG., ARQUIT. E AGRONOMIA - CREA/SP X BUSS COMPONENTES ELETRONICOS LTDA. ME

**Localização do lote:** Av. Ricardo Medina Filho, 743, Lapa, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho Testador de Modem, usado, marca Ando, modelo Type TSD-504, importado do Japão, em bom estado de conservação, funcionando, avaliado em R\$ 4.300,00;

B) 01 Aparelho Gerador de Ruído, usado, marca Anritsu, modelo MG431A, importado do Japão, em bom estado de conservação, funcionando, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 01 Fonte de alta tensão chaveada, usada, marca Tectrol, modelo TCH 3000 – 050XR, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 1.200,00;

D) 200 Módulos de proteção, MPH 160, de fabricação da executada, marca Elma, avaliado cada um em R\$ 7,00, totalizando R\$ 1.400,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.900,00 (Nove mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.950,00 (Quatro mil, novecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 114**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0030766-27.2002..4.03.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MADEIREIRA PINHÃO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 43.834.852/0001-97

**CDA:** 80 4 02 001075-70

**Localização do lote:** Rua Maria Domitila, 302/308, Brás, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 350 Chapas de fórmica (laminado plástico) medida 3,08 x 1,25, cor branca texturizada, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 21.000,00;

B) 167 Chapas de fórmica (laminado plástico) medida 3,08 x 1,25, cor branca texturizada, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 10.020,00;

**Valor do débito:** R\$ 30.945,91 em 03/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 31.020,00 (Trinta e um mil e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.510,00 (Quinze mil, quinhentos e dez reais)

**LOTE 115**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000751-86.2001.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INMETRO X CEREALISTA PLANALTO DE OURINHOS LTDA, ODAIR ANTONIO BIONDO E VANDA MANOEL DOS REIS

**Localização do lote:** Rua João Albino Zaia, 27, Vila São Francisco - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal correspondente a 1/14 de um prédio residencial de tijolos, coberto com telhas, com 53,10m², localizado à Rua João Albino Zaia, nº 27, e seu respectivo terreno, constituído de parte dos lotes 3 e 4 da quadra 05, da Vila São Francisco, com 26,00m de frente e nos fundos, com 17,00m da frente aos fundos de ambos os lados, área total de 442,00m², cadastrado na Prefeitura Municipal sob nº 7 08 13 04 06 0026 00, matriculado no Cartório de Registro de Imóveis de Ourinhos sob o nº 35.078.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

**LOTE 116**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0028833-43.2007.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X D'FIOS FIBRAS E LAMINAÇÕES LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 65.499.964/0001-71

**CDA:** 80 6 06 008849-42 e outras

**Localização do lote:** Rua Jayme Fingerman, 26G – Pq. Santo Antonio - São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Compressor Primax, pat. MI2894, série 210, mod. 10MT24050, nº 852, motor 2HP 3400RPM, pressão máx. 125LBS, da Comprimax, avaliado em R\$ 1.900,00;

B) 01 Compressor Primax, pat. MI2894, série 315, mod. 15V340, nº 22886, RPM650, motor 3HP1100 RPM, tanque 40G/152L, pressão máx. 175B5, da Comprimax, avaliado em R\$ 3.500,00;

C) 50 Caixas para banho de fiberglass Q315, avaliado em R\$ 88,83 cada caixa, totalizando R\$ 4.441,50.

Obs.: Os bens encontram-se em bom estado de conservação e em funcionamento e as caixas são do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 13.496,30 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 9.841,50 (Nove mil oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.920,75 (Quatro mil novecentos e vinte reais e setenta e cinco centavos)

**LOTE 117**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0031910-89.2009.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X INBORPLAS ARTEFATOS DE BORRACHA E PLÁSTICO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 62.618.483/0001-40

**Localização do lote:** Rua Soldado José Reymão, 247, Parque Novo Mundo, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 5.000 Bolsas térmicas gel, de 600 ml, confeccionadas em plástico inflável, embaladas individualmente em saco plástico transparente, do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 6,38, totalizando R\$ 31.900,00;

B) 3.500 Tira-leite materno, confeccionados em PVC, embalados individualmente em caixas de papelão, do estoque rotativo do executado, avaliado cada um em R\$ 7,98, totalizando R\$ 27.930,00.

**Valor do débito:** R\$ 59.047,03 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 59.830,00 (Cinquenta e nove mil oitocentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 29.915,00 (Vinte e nove mil novecentos e quinze reais)

**LOTE 118**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0011635-61.2005.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LIDER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES E RESIDUOS TEXTEIS LTDA., JOSÉ CARLOS ROSA E ROSALVA SALERNO ROSA.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.928.670/0001-72

**CDA:** 80 4 04 002002-20 e outras.

**Localização do lote:** Avenida Paes de Barros, 2370, apto. 81, Mooca, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel, VW Gol I, ano 1996, modelo 1997, cor vermelha, placas CHI 2767, Renavam 666130450, 2 portas, combustível gasolina, 5L/1000cc, em bom estado, 100.000 Km rodados



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

aproximadamente, pneus bons, estofamentos em tecido com pequeno rasgo no banco do motorista, pequenos amassados no teto e na tampa do motor.

**Valor do débito:** R\$ 130.759,76 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.750,00 (Quatro mil, setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 119**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005750-51.2001.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DANTAS DE MEDEIROS & LIMA LTDA.

**Localização do lote:** Rua Teófilo Otoni, 141, Bosque dos Eucaliptos, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Relógio de ponto, elétrico, marca Dimep, usado, em funcionamento e bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 300,00 (Trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)

**LOTE 120**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0046861-88.2009.4.03.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X DESEERT EAGLE SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA.

**CDA:** FGSP200902844

**Localização do lote:** Rua Urumajó, 127, Tatuapé, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 14 Rádios-comunicadores profissionais HT, marca Motorola, modelo PRO 1150, analógicos, usados, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 2.100,00;

B) 10 Rádios-comunicadores profissionais HT, marca Motorola, modelo XU2102, digitais, usados, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 2.000,00;

C) 01 Impressora multifuncional marca Samsung, modelo SCX4623F, nº Z4XCBD4Z401258B, na cor preta, usada, aparentando muito bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 700,00;

D) 01 Mesa de Reuniões para escritório, confeccionada em madeira revestida em melamínico na cor marrom, formato ovalado, medindo aproximadamente 2,0m x 1,10m (comprimento x largura), usada, aparentando muito bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

E) 01 Escrivaninha para escritório para escritório, confeccionada em madeira revestida em melamínico na cor marrom, formato ovalado, medindo aproximadamente 1,70m x 0,80m (comprimento x largura), com apoio deslizante para o teclado, usada, aparentando muito bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

F) 01 Armário baixo com duas portas, confeccionado em madeira revestida em melamínico na cor marrom, medindo aproximadamente 0,90m x 0,50m (comprimento x largura), usado, aparentando muito bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

G) 01 Armário alto com duas portas na parte inferior e duas prateleiras do tipo estante na parte superior, confeccionado em madeira revestida em melamínico na cor marrom, medindo aproximadamente 0,90m x 1,60m x 0,40m (comprimento x altura x largura), usado, aparentando muito bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais)

**LOTE 121**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0001333-51.2003.4.03.6114

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL X BERZAN STICKER EQUIPAMENTOS PARA MOVIMENTAR E ARMAZENAR LTDA.

**Localização do lote:** Av. Alda, 1.677 – Centro - Diadema/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Serra de fita horizontal, marca Ronemak, modelo M-300, nº 3080, fabricada em 25/11/91, em bom estado de conservação, porém, desativada.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 122**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002954-85.2000.4.03.6115 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X EXTRUSORAS OLGA IND E COMÉRCIO LTDA

**Localização do lote:** Av. Dr. Heitor José Reale, 84 - Galpão 02 - São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 06 Roscas de extrusão para polietileno de alta e de baixa densidade, com diâmetro de 45mm, novas, confeccionadas em aço cromo-alumínio, nitretadas, retificadas e polidas, já testadas em produção na fábrica, avaliada em R\$ 5.100,00 cada uma, totalizando R\$ 30.600,00;

B) 01 Rosca de extrusão para polietileno de alta e de baixa densidade, com diâmetro de 60mm aprox., nova, confeccionada em aço cromo-alumínio, nitretada, retificada e polida, já testada em produção na fábrica, avaliada em R\$ 6.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 36.600,00 (Trinta e seis mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.300,00 (Dezoito mil e trezentos reais)

**LOTE 123**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0037356-49.2004.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOSÉ AIRTON PESSOA LINS

**CNPJ/CPF do executado:** 103.393.104-72

**CDA:** 80 1 02 017002-48

**Localização do lote:** Avenida Giovanni Gronchi, nº 6675, ap. 71, bloco 08, Vila Andrade, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 Automóvel modelo I/MMC Pajero SP 4X4 GLS, placa DGG 7722/SP, espécie MIS/camioneta, gasolina, 2001/2002, na cor prata, renavam 780504011, chassi nº JMY0RK9602JA00208, blindado, em bom estado de uso e conservação.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 27/04/2011, constam débitos de multas (DER: R\$ 127,20 e Municipais/Renainf: R\$ 849,28) e de IPVA (R\$ 1.584,77).

**Valor do débito:** R\$ 30.115,21 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 124**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0014490-76.2006.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SANTA TEREZA PÃES E DOCES LTDA. EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 61.586.632/0001-73

**CDA:** 80 4 05 090139-05

**Localização do lote:** Praça Dr. João Mendes, 150, Sé, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 04 Aparelhos de ar condicionado, marca Hitachi, com capacidade de 60.000 BTU/h, avaliado cada um em R\$ 1.600,00, totalizando R\$ 6.400,00;

B) 01 Aparelho de ar condicionado, marca Carrier/Fujitsu, com capacidade de 60.000 BTU/h, avaliado em R\$ 2.000,00;

C) 03 Exaustores mar Tec Torin, com vazão de 5.000m³/h, 14.000m³/h e 2.100m³/h, avaliado cada um em R\$ 2.400,00, totalizando R\$ 7.200,00;

D) 01 Coifa de fogão completa, com 3 dampers, corta-fogo, avaliada em R\$ 3.360,00;

E) 01 Coifa de fritura completa, com 3 dampers, corta-fogo, avaliada em R\$ 2.720,00;

F) 01 Coifa de forno completa, com 3 dampers, corta-fogo, avaliada em R\$ 2.720,00;

G) 04 Splits (evaporador/condensador), avaliado cada um em R\$ 1.600,00, totalizando R\$ 6.400,00;

H) 01 Split – unidade evaporadora, avaliado em R\$ 1.600,00.

Obs.: Os bens se encontram em perfeito estado de funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 94.520,10 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 32.400,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos reais)

**LOTE 125**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0006784-84.2003.4.03.6105

**Vara:** 6ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X WANDERLEY BATISTA FERREIRA E JOSÉ CARLOS FERREIRA

**Localização do lote:** Rua Treze de Maio, 867, Centro, Capão Bonito/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo de marca GM, modelo Corsa Wind, cor branca, ano/modelo 1996/1997, placa CDW-0516, chassi nº 9BGSC08ZVTB604060, Renavam nº 665.055.773, a gasolina.

Obs. 1: Há Embargos à execução de nº 0017548-85.2010.4.03.6105 pendente de julgamento.

Obs. 2: Conforme extrato do DETRAN, de 26/04/2011, consta débito de IPVA (R\$ 464,27).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 10.100,00 (Dez mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.050,00 (Cinco mil e cinquenta reais)

**LOTE 126**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0038188-77.2007.4.03.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO - CRF/SP X DROG BOLONHA LTDA.

**Localização do lote:** Avenida Bolonha, 126, Jaguaré, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Caixa registradora, cor cinza, marca Bematech, modelo MP-25, com periférico e gaveta, em funcionamento, avaliada em R\$ 600,00;

B) 01 Computador com monitor e impressora Compaq, série 5-BW-313, 64 MB e 20 GB, em funcionamento, avaliado em R\$ 800,00;

C) 01 Computador com monitor, Pentium 3, com impressora em funcionamento, avaliado em R\$ 800,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais).

**LOTE 127**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0038655-85.2009.4.03.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PARQUE COLINAS DE SÃO FRANCISCO E GINÁSTICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 05.924.206/0001-21

**CDA:** FGSP200901003 e Outras.

**Localização do lote:** Avenida Dr. Cândido Motta Filho, 731, Butantã, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 09 Esteiras ergométricas da marca Life Fitness, modelo 95 Ti – Flexdeck Shock Absorption System identificadas pelos seguintes números: 080181, 080182, 080183, 080184, 080185, 080186, 080187, 080188, 080189, avaliada cada uma em R\$ 9.000,00, totalizando R\$ 81.000,00;

B) 01 Esteira ergométrica marca Life Fitness 9000, cujo número de identificação 081000, avaliada em R\$ 5.000,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 86.000,00 (Oitenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais).

**LOTE 128**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000769-10.2001.4.03.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CEREALISTA ALFANGE LTDA E GERALDO DE GIÁCOMO

**CNPJ/CPF do executado:** 46.212.106/0001-50

**CDA:** 80 2 96 004488-10 e outra

**Localização do lote:** Rua Frei Marcos Righi, 795 – Santa Cruz do Rio Pardo/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal, correspondente a 1/18 avos da MEACÃO do executado GERALDO GIÁCONO de um terreno de forma irregular, medindo e confrontando-se da seguinte maneira: pela frente em 12,00m com a referida Rua, de um lado em 46,00m com Salomão Salgueiro de Castro Távora, de outro lado 37,70m, com Salomão Salgueiro de Castro Távora, e nos fundos em 12,00m com a Rua Dr. João Pinheiro, matrícula nº 19.910, F.01, Livro nº 2 – Registro Geral do Cartório de Registro de Imóveis de Santa Cruz do Rio Pardo/SP; encontra-se em bom estado geral de conservação.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 113.996,51 em 01/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 129**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0014582-98.1999.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HGK MOLDADOS DE PRECISÃO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 62.196.373/0001-37

**CDA:** 80 6 98 048766-82

**Localização do lote:** Rua José André Pattini, 250, Santo Amaro, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno Nardini, 350, Mascote, cor verde, em funcionamento, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 2.800,00;

B) 01 Furadeira tipo Fresadora, Kone, KFF30, em funcionamento, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 23.711,19 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.300,00 (Cinco mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.650,00 (Dois mil seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 130**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0008254-50.2002.4.03.6182 e Apenso.

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GEPEL ENVELOPES E ARTEFATOS DE PAPEL LTDA. E GREGORIO OLIVA.

**CNPJ/CPF do executado:** 71.608.723/0001-16

**CDA:** 80 6 01 013236-86 e outra.

**Localização do lote:** Rua Jaboticabal, 1.177, Vila Bertioga, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de corte e vinco, marca Thompson, avaliada em R\$ 8.000,00;

B) 01 Torno Langsmesses, utilizado para afiação de facas de balancin, modelo Spina, nº 681, avaliado em R\$ 30.000,00;

C) 01 Dobradeira, marca Winker, modelo 29-G, avaliada em R\$ 18.000,00.

Obs.: Os bens encontram-se em bom estado.

**Valor do débito:** R\$ 75.250,30 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais)





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

**LOTE 131**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0020150-46.2009.4.03.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CHEMICON S/A INDUSTRIAS QUIMICAS

**CNPJ/CPF do executado:** 61.531.398/0001-87

**CDA:** 80 6 09 008906-54 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Cândido Fontoura, 90, Jardim Boa Vista, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

8.000kg de Borracha tipo CSM, polietileno clorossulfonado, avaliado o quilo em R\$ 20,00.

**Valor do débito:** R\$ 162.566,82 em 03/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

**LOTE 132**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0004560-88.1999.4.03.6114 e Apensos.

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X NISSEYS TRANSPORTES LTDA.

**Localização do lote:** Rua MMDC, 866, Paulicéia, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Baú para transporte, de alumínio, marca Truckvan, modelo FDTV, nº série SPC VHI 0870303020, dimensões 7m x 2,60m x 2,70m, ano 2003, que se encontra em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**LOTE 133**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1600076-92.1998.4.03.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X STAR MONTAGEM DE ESTRUTURAS S/C LTDA E LUIZ ANTONIO BERNARDES DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.160.708/0001-97

**Localização do lote:** Rua Benjamin Constant, 452 - São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Aparelho de DVD, marca Phillips, modelo DVD 615, bi-volt, nº HC118442, cor prata.

**Valor do débito:** IAPAS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 140,00 (Cento e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 70,00 (Setenta reais)

**LOTE 134**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0007972-07.2005.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CAPITAL PAULISTA MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA. E JOSÉ DOMINGUES QUITERIO.

**CNPJ/CPF do executado:** 96.569.322/0001-25

**CDA:** 80 4 04 022016-15

**Localização do lote:** Rua Malacacheta, 344, Cangaíba, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel, passageiro, combustível gasolina, marca/modelo Ford/Fiesta GL, ano fabricação 2001, ano mod. 2001, categoria particular, cor vermelha, 5 L / 0999 cc, placa DDG 8798, cód. renavam 752990624, chassi nº 9BFBSZFHA1B353958, qua tro portas, em funcionamento e em bom estado de conservação.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0017714-80.2010.4.0 3.6182 em trâmite.

**Valor do débito:** R\$ 28.685,89 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.800,00 (Onze mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.900,00 (Cinco mil e novecentos reais)

**LOTE 135**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 069740-02.2003.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LONTRA INDUSTRIA MECANICA DE PRECISÃO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 47.121.447/0001-82

**CDA:** 80 6 03 015379-49

**Localização do lote:** Rua Felipa Moniz Perestrello, 415, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 40 Barras laterais de direção, nº Lontra 41.5117, nº original 382.460.8405, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 560,10, totalizando R\$ 22.404,00;

B) 40 Barras laterais de direção, nº Lontra 41.5121, nº original 382.460.8505, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 497,05, totalizando R\$ 19.882,00;

C) 40 Barras de direção, nº Lontra 41.5133, nº original 390.460.3505, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 608,90, totalizando R\$ 24.356,00;

D) 40 Barras laterais de direção, nº Lontra 41.5164, nº original 382.330.7503, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 582,50, totalizando R\$ 23.300,00;

E) 53 Barras de direção, nº Lontra 41.5197, nº original 384.460.3505A, avaliada cada uma em R\$ 563,50, totalizando R\$ 29.865,50.

**Valor do débito:** R\$ 124.708,76 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 119.807,50 (Cento e dezenove mil, oitocentos e sete reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 59.903,75 (Cinquenta e nove mil, novecentos e três reais e setenta e cinco centavos)

**LOTE 136**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0027405-94.2005.4.03.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SANTOS & FILHO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 55.494.090/0001-06

**CDA:** 80 2 05 015051-89 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Alexandre Fernandes, 20, Jardim Grimaldi, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

150 Carretilhas de ferro galvanizado a fogo, pesando 2,50 kg, medindo 350mm de comprimento, com roldana de 4 polegadas e gancho de aço inoxidável de 0,5 polegada, pertencente ao estoque rotativo, novos, avaliada cada uma em R\$ 150,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.412,50 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.250,00 (Onze mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 137**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002468-36.2001.4.03.6125 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMPANHIA AGRÍCOLA E INDUSTRIAL AVE

**CNPJ/CPF do executado:** 56.689.664/0001-64

**CDA:** 80 7 97 013491-48 e outras

**Localização do lote:** Fazenda Santo Antonio – Bairro Rio Novo - Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Armazém de tijolos, coberto com telhas de barro, piso revestido de concreto, medindo 46,00m de comprimento por 20,00m de largura, com especificação de 6,00m de pé direito, avaliado em R\$ 276.000,00;

B) 01 Armazém de estrutura metálica, coberto com alumínio, piso revestido de concreto, medindo 46,00m de comprimento por 20,00m de largura, com especificação de 6,00m de pé direito, avaliado em R\$ 70.000,00;

C) 02 Silos metálicos com capacidade para 27.000/30.000 sacas de 60k cada um medindo 16,00m de diâmetro por 13,00m de altura, avaliado em R\$ 65.000,00 cada, totalizando R\$ 130.000,00;

D) 02 Secadores marca Promog, cap. 15t cada um, metálicos, avaliado em R\$ 15.000,00 cada, totalizando R\$ 30.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.924.931,54 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 506.000,00 (Quinhentos e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 287.600,00 (Duzentos e oitenta e sete mil e seiscentos reais)

**LOTE 138**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041629-71.2004.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VALTER CIAMPI NETO ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.352.343/0001-40

**CDA:** 80 4 03 005102-28

**Localização do lote:** Rua Cacequi, 20, atual 15 - Vila Santa Lucia - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Máquinas tipo policorte para ferro, marca Ferrari, com motor de 3cv trifásico, sem numeração aparente, uma em estado regular, avaliada em R\$ 900,00, e outra com problemas no rolamento, avaliada em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.000,00;

B) 01 Máquina tipo policorte, para corte de ferro em graus, marca Ferrari, com motor 3cv trifásico, sem numeração aparente, em regular estado, avaliada em R\$ 1.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Máquina de solda modelo Super Nantan, marca Esab, cor amarela, 250 ampéres, sem numeração aparente, em regular estado, avaliada em R\$ 400,00.

**Valor do débito:** R\$ 17.256,34 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

**LOTE 139**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0036185-28.2002.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - CRF X DROGANETTO LTDA.

**Localização do lote:** Av. Conselheiro Carrão, 2.953, Vila Carrão, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 140 pacotes de Fraldas contendo 30 fraldas descartáveis anatômicas, uso, tamanho G (cintura 80cm x 150cm acima de 70kg), marca Biofral Classic Generic, avaliado cada pacote em R\$ 27,90, totalizando R\$ 3.906,00;

B) 140 pacotes de Fraldas descartáveis anatômicas uso adulto, tamanho M (cintura 70cm x 120cm de 40/70kg), contendo 30 fraldas cada, marca Biofral Classic Generic, avaliado cada pacote em R\$ 27,90, totalizando R\$ 3.906,00.

Obs.: Bens pertencentes ao estoque rotativo da executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.812,00 (Sete mil, oitocentos e doze reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.906,00 (Três mil, novecentos e seis reais)

**LOTE 140**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000235-84.2010.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MULTICALHAS DISTRIBUIDORA DE FERRO E AÇO LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 05.586.876/0001-85

**CDA:** 80 4 09 036011-01

**Localização do lote:** Rua Doutor Rudge Ramos, 411 - Rudge Ramos- São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Dobradeira manual marca IMAG, comprimento 3 metros, capacidade 0,8mm, tipo VEG 3000, nº 15056, avaliada em R\$ 17.000,00;

B) 01 Dobradeira manual marca IMAG, comprimento 3 metros, capacidade 0,8mm, sem placa de identificação, avaliada em R\$ 17.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 33.591,60 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

**LOTE 141**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0031566-50.2005.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PROJECT COMUNICAÇÃO E ARTE LTDA., ANTONIO ROGÉRIO KELLER DE SOUZA E DEISE LIMA NASCIMENTO DE SOUZA.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.578.865/0001-30

**CDA:** 80 4 04 072117-91

**Localização do lote:** Rua Maria Lopes, 507, casa 01, Vila Rosa, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo, marca/modelo Ford, modelo Escort 1.0 Hobby, ano 1994, modelo 1995, gasolina, cor prata, renavam 627077544, placas BRC 6622/SP, chassi nº 9BFZZZ54ZRB625070, categoria particular, em bom estado, porém parado há um ano e sem funcionamento, devido a descarga de bateria, com débitos de IPVA e multas diversas.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 27/04/2011, constam débitos de multas (Municipais/Renainf: R\$ 297,92) e de IPVA (valor não informado).

**Valor do débito:** R\$ 15.547,72 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**LOTE 142**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0023709-45.2008.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NOBRES TABACOS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 54.832.571/0001-11

**CDA:** 80 6 06 166488-01

**Localização do lote:** Al. Lorena, 1.221, Cerqueira Cesar, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

110 Cachimbos italianos, marca Vesúvio, avaliado cada um em R\$ 300,00.

**Valor do débito:** R\$ 36.446,66 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

**LOTE 143**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003709-87.2009.4.03.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRC X GILDO DE SOUZA.

**Localização do lote:** Rua Diógenes Ribeiro de Lima, 3.121, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de ploter, marca Smar – GP 503, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

**LOTE 144**

**Natureza e nº do processo:** Embargos à Execução Fiscal nº 0004216-35.2003.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** J RONARI CONFECÇÕES LTDA ME, DIRCI GOMES LOPES E JOÃO PEREIRA LOPES X INSS

**Localização do lote:** Rua Euclides da Cunha, 593/603 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina Interlock Brother, com motor elétrico, modelo P551202, nº MB8525378, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Máquina de costura reta, Brother, modelo DB2-B755, nº D3125414, com motor WEG, avaliada em R\$ 1.800,00.

Obs.: Bens penhorados em outros processos.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)

**LOTE 145**

**Natureza e nº do processo:** Embargos à Execução Fiscal nº 0029641-24.2002.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** IBIRAMA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA X FAZENDA NACIONAL

**Localização do lote:** Rua Guatemozin, 77 - Vila Guilherme - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina retificadora marca Ribon, mod. 500, em pleno funcionamento, com seu respectivo motor elétrico, em bom estado de conservação e uso.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 146**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0016266-87.2001.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X INDUSTRIA DE MEIAS E CONFECÇÕES MYROP LTDA.

**Localização do lote:** Rua Visconde de Taunay, 866/872, Bom Retiro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Tear Circular (mecânico/Eletrônico), utilizado na fabricação (confeção) de meias, todos da marca Lonati, modelo 303P, nº de série 13567, procedência italiana, na cor azul claro, 420 agulhas, ano de fabricação 1986, 60Hz, 220V, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.250,00 (Quatro mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 147**

**Natureza e nº do Processo :** Cumprimento de Sentença nº 0005189-18.2006.4.03.6114

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS/FAZENDA X ZURICH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DERIVADOS TERMOPLÁSTICOS LTDA.

**Localização do lote:** Avenida Nicola Demarchi, 180, Pq. Botujuru, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 Máquina fresadora, marca Natal, modelo FF-1100, nº série 183/265, que se encontra em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 148**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0032183-73.2006.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CAPITANI ZANINI CIA LTDA., ILDE MINELLI GIUSTI, ENZO CAPITANI, GIOVANNI ZANINI E ALESSANDRO CAPITANI.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.205.159/0001-37

**CDA:** 80 6 06 038155-85 e Outras.

**Localização do lote:** Avenida do Cursino, 4.247, Vila Moraes, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 2.200 Eixos de saída para redutor de velocidade, modelo C-30/19, avaliado cada um em R\$ 86,80, totalizando R\$ 190.960,00;

B) 2.200 Eixos de saída para redutor de velocidade, modelo C-50/19, avaliado cada um em R\$ 137,20, totalizando R\$ 301.840,00;

C) 2.200 Eixos de saída para redutor de velocidade, modelo RV-2/19, avaliado cada um em R\$ 169,40, totalizando R\$ 372.680,00;

D) 2.200 Eixos de saída para redutor de velocidade, modelo RV-3/19, avaliado cada um em R\$ 215,60, totalizando R\$ 474.320,00;

E) 2.200 Roscas sem fim para redutor de velocidade, modelo RV-0/11, avaliada cada uma em R\$ 186,55, totalizando R\$ 410.410,00;

F) 2.200 Roscas sem fim para redutor de velocidade, modelo RV-1/11, avaliada cada uma em R\$ 236,60, totalizando R\$ 520.520,00;

G) 1.100 Roscas sem fim para redutor de velocidade, modelo C-30/11, avaliada cada uma em R\$ 143,78, totalizando R\$ 158.158,00;

H) 1.500 Roscas sem fim para redutor de velocidade, modelo C-40/11, avaliada cada uma em R\$ 167,44, totalizando R\$ 251.160,00;

I) 1.800 Roscas sem fim para redutor de velocidade, modelo C-50/11, avaliada cada uma em R\$ 182,91, totalizando R\$ 329.238,00;

J) 1.800 Roscas sem fim para redutor de velocidade, modelo RV-2/11, avaliada cada uma em R\$ 223,86, totalizando R\$ 402.948,00.

Obs. 1: Pertencente ao estoque rotativo da empresa.

Obs. 2: Há Embargos à Execução nº 0020317-29.2010.4.03.6182 em trâmite.

**Valor do débito:** R\$ 1.886.221,25 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.412.234,00 (Três milhões quatrocentos e doze mil duzentos e trinta e quatro reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.706.117,00 (Um milhão setecentos e seis mil cento e dezessete reais).

**LOTE 149**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0055861-59.2002.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TECNOLATINA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 01.416.018/0001-31

**CDA:** 80 6 01 019506-80

**Localização do lote:** Rua Santos Prado, 44, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

5.360m de Fitas adesivas em alumínio de larguras para uso em resistências para geladeiras, balcões e portas de câmaras frigoríficas, do estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 2,40.

Obs.: As fitas estão em rolos de 50m, tendo largura diversas de 50 a 600mm.

**Valor do débito:** R\$ 10.522,40 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.864,00 (Doze mil, oitocentos e sessenta e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.432,00 (Seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais)

**LOTE 150**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0010998-52.2001.4.03.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X HOSPITAL MATERNIDADE JARDINS S/C LTDA., SILVIA HELENA DE CARVALHO LORA E CARLOS MARTIN LORA GARCIA.

**CDA:** FGSP200101922

**Localização do lote:** Rua Artur de Azevedo, 1.659, Pinheiros, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Conjunto de secador de ar comprimido, marca Atlas Copco, modelo FD 30, composto de: 01 secador Atlas Copco FD 30, número de série CAQ 040104, filtros, mangueiras e 05 reservatórios de ar comprimido, verticais, marca PEG de 500 litros 12,3 KGF/cm<sup>3</sup>, nºs de série: 338, 336, 334, 337 e 335, em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.250,00 (Onze mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 151**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001299-14.2001.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS X CERAMICA KI-TELHA LTDA, JOSE ANTONIO MELLA, LAERTE RUIZ, MIGUEL RUIZ, CLAUDINEL RUIZ E EDSON RUIZ

**CNPJ/CPF do executado:** 53.410.130/0001-69

**Localização do lote:** Rua Francisco Nunes de Mello, 26 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

273 Milheiros de telhas, tipo romanas, novas, em produção pela executada, avaliado em R\$ 600,00 o milheiro.

Obs.: Embargos à Execução remetidos ao TRF 3ª Região, pendentes de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 155.923,97 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 163.800,00 (Cento e sessenta e três mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 81.900,00 (Oitenta e um mil e novecentos reais)

**LOTE 152**





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0030638-65.2006.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X M.B.C. COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.940.494/0001-10

**CDA:** 80 6 06 031655-13 e Outras

**Localização do lote:** Avenida Tomás Rabelo e Silva, 25, Jardim Monte Alegre, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno da marca Nardini, modelo 300, verde, barramento (distância entre pontas) de 1,5m, sem numeração de série aparente, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 14.000,00;

B) 01 Furadeira, tipo coluna/radial, de uso industrial, da marca Joinville, modelo 3FC, nº A11/197, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 2.250,00;

C) 01 Prensa hidráulica manual, sem marca ou numeração aparente, capacidade de 60 toneladas, na cor verde, medindo 1,0mx1,90m, em regular estado de conservação, necessitando a realização de reparos, avaliada em R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 6.009,15 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 17.250,00 (Dezessete mil duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.625,00 (Oito mil seiscentos e vinte e cinco reais)

### **LOTE 153**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0041202-69.2007.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X NOGAL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. - ME.

**Localização do lote:** Rua Guaiaúna, 144, Penha, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Computador 286 Mobile AMD Duron TM processor, HD 10, processador 1.20 GHZ, 256 RAM, com monitor LCD IBM 14", avaliado em R\$ 250,00;

B) 01 Impressora matricial Epson FX 880, avaliada em R\$ 255,00;

C) 01 Impressora laser Xerox Docuprint 4508, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

D) 01 Computador Positivo com monitor LCD Dell 14", HD 40, processador 2,53, memória 1Gb, avaliado em R\$ 360,00;

E) 02 Impressoras matriciais Epson FX 880, avaliada cada uma em R\$ 255,00, totalizando R\$ 510,00;

F) 01 Impressora HP Laserjet 1100, avaliada em R\$ 200,00;

G) 01 Computador LG com monitor LCD Sony 19" SDM-581, HD 60, processador 2,53, memória 1Gb, avaliado em R\$ 500,00;

H) 01 Impressora matricial Epson LX 300, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;

I) 01 Computador AMD Athlon com monitor LCD Positivo 14", HD 40, processador 1,67, memória 1 Gb, avaliado em R\$ 300,00;

J) 01 Computador Intel Celeron D 3.2 GHz, 2 Gb memória, HD 80, com monitor LCD Dell Ultra Sharp 19", avaliado em R\$ 700,00;

K) 01 Impressora matricial Epson FX 880, avaliada em R\$ 255,00;

L) 01 Impressora multifuncional jato de tinta HP 1315, avaliada em R\$ 140,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

M) 01 Computador Intel Pentium III, monitor Low Emissions 1024 17", HD 10, processador 797 MHz, memória 256, avaliado em R\$ 160,00;  
N) 01 Impressora HP Laserjet 4050, avaliada em R\$ 300,00;  
O) 01 Computador AMDK6 TM3 processador, com monitor Compaq 17", HD 20, processador 167 MHz, memória 1 Gb, avaliado em R\$ 270,00;  
P) 01 Impressora matricial Epson FX 880, avaliada por R\$ 255,00;  
Q) 04 Máquinas de escrever elétricas IBM com esfera, avaliada cada uma em R\$ 230,00, totalizando R\$ 920,00;  
R) 01 Multifuncional digital Sharp AR 5220, nº de série 55013389, 120 V, 60 Hz, 10 A, 1200W, avaliada em R\$ 1.400,00;  
S) 01 Máquina de calcular Sharp CS2157, avaliada em R\$ 75,00;  
T) 01 Máquina de calcular Facit 2521/1203, avaliada em R\$ 100,00;  
U) 01 Máquina de calcular Sharp Compet 2612, avaliada em R\$ 110,00;  
V) 01 Máquina de calcular General 2002 P, avaliada em R\$ 80,00;  
W) 01 Máquina de calcular General 2112 P, em regular estado de conservação (suporte da bobina de papel quebrado e sem a tampa do compartimento da fita de impressão), avaliada em R\$ 80,00;  
X) 01 Máquina de calcular Sharp CS 2156, avaliada em R\$ 150,00;  
Y) 01 Máquina plastificadora Branplas modelo PS-2300, avaliada em R\$ 220,00;  
Z) 06 Arquivos de aço para pastas suspensas, com 4 gavetas cada, com fechadura, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 1.080,00;  
A1) 02 Guilhotinas manuais, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00.  
Obs.: Os bens se encontram em bom estado de conservação e em funcionamento  
**Valor de avaliação:** R\$ 9.170,00 (Nove mil, cento e setenta reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.585,00 (Quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais).

**LOTE 154**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0008562-23.2007.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X ROQUEGESSO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE GESSO LTDA ME

**Localização do lote:** Rua Dráusio, 210 - Paulicéia - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora matricial marca Epson, modelo LX 810, da cor bege, em bom estado, avaliada em R\$ 230,00;  
B) 01 Aparelho de fac-símile marca Panasonic modelo KX-F895, em bom estado, avaliado em R\$ 130,00;  
C) 01 Microcomputador com configuração indefinida, com monitor de 14", LG, mouse, teclado e gabinete tipo torre, cujas configurações não se puderam aferir dada a inoperância do monitor (tela preta o tempo todo), avaliado em R\$ 400,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 760,00 (Setecentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 380,00 (Trezentos e oitenta reais)

**LOTE 155**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0014755-25.1999.4.03.6182



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO DE SUCATAS J P LTDA ME. E PAULO CESAR PETINATTI.

**CNPJ/CPF do executado:** 53.492.864/0001-34

**CDA:** 80 6 98 048308-52

**Localização do lote:** Avenida Mateo Bei, 1818, Jardim 9 de Julho, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

100 Eixos traseiros de veículos VW, modelos Passat, Gol, Voyage, Santana, anos 1980 a 1995, usados, no estado, do estoque rotativo da empresa, avaliado cada um em R\$ 170,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.880,74 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 156**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0012366-57.2005.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FAGNANI CONFECÇÕES DE ROUPAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 43.093.624/0001-03

**CDA:** 80 4 04 012872-90

**Localização do lote:** Rua Fernando Falcão, 1.233/1.241, Alto da Mooca, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

954 Blusas, manga longa, diversas cores e tamanhos, marca Mineral, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 47,00.

**Valor do débito:** R\$ 49.296,98 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 44.838,00 (Quarenta e quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.419,00 (Vinte e dois mil, quatrocentos e dezenove reais)

**LOTE 157**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004474-97.2005.4.03.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X MEGA COM/ E IMP/ DE GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA.

**Localização do lote:** Av. Patente 819, Jardim Patente, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balança Filizola, mecânica, nº de série 4941795, ano 2002, peso máximo 200kg, em uso e em bom estado, avaliada em R\$ 800,00;

B) 01 Computador 386, 32 Mg, completo, Windows 98, com CPU, teclado e impressora Epson Deskjet 660 C, em bom estado, avaliado em R\$ 200,00;

C) 01 Forno para pão e pizza, marca Imequi, a gás, s/nº de série visível, fora de uso, mas em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**LOTE 158**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0003992-34.2002.4.03.6125



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X R & R CONFECÇÕES LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 02.680.388/0001-44

**CDA:** 80 4 02 052095-08

**Localização do lote:** Av. Feodor Gurtovenko, 891, Distrito Industrial II, Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina lavadora industrial eletrônica, cor azul e cinza (prateada), modelo ML/250k, marca Inequil, com capacidade para lavar 250 quilos de roupa, a referida máquina está sem placa de identificação, ou seja, não tem número de série, está com a base enferrujada, foi reformada e está em regular estado de conservação, porém em bom estado de uso e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 49.381,00 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

**LOTE 159**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049173.52-2000.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X JERONIMO AZEREDO MARMORES E GRANITOS LTDA, MANOEL AZEREDO CAMARINHA, SÉRGIO DANELUZZI AZEREDO, NOEMIA DANELUZZI AZEREDO, CLÁUDIO OLIVEIRA AZEREDO, NILTON AZEREDO E HELIO AZEREDO

**CNPJ/CPF do executado:** 60.914.603/0001-20

**Localização do lote:** Rua Dias da Silva, 849 - Vila Maria - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de corte a óleo, dinâmica, de ponto para mármore e granitos, conhecida como "serra ponte" marca "Gregori", italiana, modelo "Sambar", nº de matrícula: 1111091018, ano de fabricação 1991, nº 94596, com capacidade para cortar mais de uma chapa de granito simultaneamente, tendo a mesma um painel eletrônico de controle, estando em bom estado de conservação e em perfeito funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 50.802,08 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 60.409,50 (Sessenta mil quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.204,75 (Trinta mil duzentos e quatro reais e setenta e cinco centavos)

**LOTE 160**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0026535-54.2002.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TERRAZUL INFORMÁTICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 69.024.891/0001-12

**CDA:** 80 2 02 001252-47

**Localização do lote:** Rua Teodoreto Souto, 444, Cambuci, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

30 unidades de Software para controle administrativo de academia, denominado CAD II, fabricado por Terrazul Informática LTDA., novos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada uma em R\$ 860,00.

**Valor do débito:** R\$ 25.269,80 em 04/2011.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 25.800,00 (Vinte e cinco mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.900,00 (Doze mil e novecentos reais)

**LOTE 161**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0003652-26.2002.4.03.6114

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS/FAZENDA X COML/ DIAMAT DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

**Localização do lote:** Rua Manoel de Nóbrega, 1.517, Parque Sete de Setembro, Diadema/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

17 metros de Areia de Jacareí, do estoque rotativo, avaliado o metro em 90,00.

Obs.: O que distingue a areia de Jacareí é sua cor mais clara.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.530,00 (Um mil quinhentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 765,00 (Setecentos e sessenta e cinco reais)

**LOTE 162**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0021363-34.2002.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X INSTITUTO DE RADIOLOGIA FUTURA S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 47.742.572/0001-00

**Localização do lote:** Rua Raul da Rocha Medeiro, 200, Tatuapé, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho para exames de ultrassonografia com doppler, marca Toshiba, modelo Sonolayer SSA, 250ª, nº de série C1605252, 110V, com três transdutores de diferentes megahertz, acompanhado de uma impressora de vídeo-printer para as imagens, da marca Sony, modelo Video Graphic Printer Up – 890 MD, nº de série 76813, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 35.000,00;

B) 01 Aparelho para exames de mamografia, denominado Mamógrafo, marca GE, modelo Senographe 600 T Sencx H. F, nº de série LR 40920, usado, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 40.000,00;

C) 01 Mesa Ginecológica, estofada em couro na cor verde, com corpo em madeira revestida em fórmica na cor cinza, que abriga um armário contendo duas portas e três gavetas, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 391.585,96 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 76.000,00 (Setenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais)

**LOTE 163**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0035371-79.2003.4.03.6182

**Vara:** 9ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MERCANTIL DIOLENA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 63.081.962/0001-32

**CDA:** 80 7 03 011549-15

**Localização do lote:** Rua Benjamim de Oliveira, 322, Brás, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

12.000 quilogramas de Milho de pipoca, sem marca aparente, em sacos fechados, de 50kg, pertencentes ao estoque rotativo da executada, em perfeito estado tanto para o consumo quanto para comercialização, avaliado o quilograma em R\$ 4,00.

**Valor do débito:** R\$ 63.653,92 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**LOTE 164**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004486-14.2005.4.03.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X ROMMEL & HALPE LTDA.

**Localização do lote:** Rua Agostinho Gomes, 1.537, Ipiranga, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

80 Pares de sapatilhas para dança, diversos tamanhos, modelos e cores, novos, de fabricação da executada e pertencentes ao estoque rotativo, avaliado o par em R\$ 15,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

**LOTE 165**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002985-60.2009.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CERÂMICA TELHAS ROL LTDA. ME

**CNPJ/CPF do executado:** 53.423.521/0001-18

**Localização do lote:** Rua Atta Haddad, 106, Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Misturador de barro para fazer tijolos, sem marca ou numeração aparentes, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento, com motor, avaliado em R\$ 3.000,00;

B) 01 Carrinho portador de tijolos, marca Ipiac do Brasil (Vinhedo), com motor, cor predominante verde, sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 01 Maromba, para formalizar, tijolos furados, marca Souza, com motor 40 cavalos, nº 89 RF02-078, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 14.000,00;

D) 01 Tijoleira para tijolo comum, sem marca ou numeração aparente, cor verde, em bom estado de conservação e funcionamento, com motor Weg 5 cavalos, avaliada em R\$ 7.000,00;

E) 01 Cilindro para moer barro ou terra, cor verde, sem marca ou numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 4.000,00;

F) 01 Rachador de lenhas, cor verde, com motor, sem marca ou numeração aparentes, avaliado em R\$ 3.000,00;

G) 50 milheiros de Tijolos furado, do estoque rotativo da empresa, avaliado o milheiro em R\$ 350,00, totalizando R\$ 17.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 105.356,01 em 03/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 51.500,00 (Cinquenta e um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.750,00 (Vinte e cinco mil setecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 166**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0047526-51.2002.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X VOMM EQUIPAMENTOS E PROCESSOS LTDA., LILIANA PALAVERA VEZZANI E ENRICO VEZZANI.

**CDA:** FGSP200203664

**Localização do lote:** Rua Manoel Pinto de Carvalho, 161, Limão, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Equipamento contínuo Turbo Dryer ES 2400, destinado à secagem de Mica, completo, em aço inox AISI 304 (partes em contato com o produto a ser processado), características: caixa dosadora contínua, turbo secador modelo ES 2400, injetora contínua, estrutura de sustentação para turbo Dryer 2400, ventilador centrífugo compressor para vazões até 10.000Nm<sup>3</sup>/h, trocador de calor para vazões até 10.000Nm<sup>3</sup>/h, tubulação transporte pneumático para vazões até 10.000Nm<sup>3</sup>/h, ciclone com válvula rotativa para vazões até 10.000Nm<sup>3</sup>/h, filtro de mangas com jato pulsante para vazões até 10.000Nm<sup>3</sup>/h, em funcionamento e em bom estado de conservação, de fabricação própria, (maquinário de grande porte).

**Valor de avaliação:** R\$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais).

**LOTE 167**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0009726-13.2007.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FADX ENGENHARIA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 03.754.862/0001-06

**CDA:** 80 2 06 064836-57 e outras.

**Localização do lote:** Rua Elba, 223 – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Fax Xerox modelo FC155s, usado, avaliado em R\$ 250,00;

B) 01 Escrivaninha cor creme, madeira, medidas aproximadas 0,60 x 1,20m, com base em ferro preto, com duas gavetas, avaliada em R\$ 120,00;

C) 03 Cadeiras simples estofadas cor predominante preta, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 45,00;

D) 01 Microcomputador Celeron 2.53Ghz - 496 Mb Ram, com monitor convencional LG de 15", teclado e mouse, avaliado em R\$ 500,00;

E) 01 Gaveteiro em madeira cor creme, 2 gavetas, móvel, medidas aproximadas de 0,44 x 0,50 x 0,61cm, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

F) 01 Microcomputador AMD Athlon XP 1700 - 480 Mb Ram, com monitor LCD Samsung Sync Máster 540N de 15", avaliado em R\$ 700,00;

G) 01 Gaveteiro em madeira cor creme, 4 gavetas, móvel, altura aproximada de 1,30m, em bom estado, avaliado em R\$ 200,00;

H) 01 Armário de 2 portas, cor creme, madeira, 1,50m de altura, em bom estado, avaliado em R\$ 200,00;

I) 01 Escrivaninha 3 gavetas, cor creme, madeira, medidas aproximadas 0,75 x 1,50m, com base em ferro preto, avaliada em R\$ 150,00.

**Valor do débito:** R\$ 50.719,74 em 04/2011.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 2.315,00 (Dois mil trezentos e quinze reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.157,50 (Um mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

**LOTE 168**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000208-04.2010.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X KTT RESTAURANTE E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 05.949.807/0001-99

**CDA:** 80 4 09 036066-85

**Localização do lote:** Rua Santa Filomena, 999 – Centro - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Piano Tradicional vertical, marca BRASIL, em laca preta, medindo 1,43m de largura x 1,16m de altura x 0,65m de profundidade, que se encontra em bom estado de conservação e funcionamento e está em uso pela executada.

**Valor do débito:** R\$ 13.112,82 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 169**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0019722-16.1999.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MONDI ARTIGOS DO LAR LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 47.902.762/0001-47

**CDA:** 80 2 98 023208-07

**Localização do lote:** Avenida Paraná, nº3.583, Bairro Cajuru, Sorocaba /SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Molde para medida plástica 8,4ml, código 13201-0, procedência da Hungria, em aço inox, marca Bekomold KFT, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 120.000,00;

B) 01 Molde inserto tampa fondor gril, em ferro, com 12 cavidades, peso 670kg., 1200 x 800 x 650 (largura, altura e diâmetro), cód 13101-0, Hungria, nota fiscal nº6.970, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 109.500,00;

C) 01 Molde tampa fondor gril, com 24 cavidades para fabricação da sobre tampa, peso 1300 kg., 800 x 600 x 600 (largura, altura e diâmetro), cód 13101-0, Hungria, nota fiscal nº6.970, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 66.992,66;

D) 01 Molde com 01 cavidade, tampa 99mm, com gravação Nestlé, (tampa do leite Nan), Bekomold-Hungria, nota fiscal nº 6.970, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 10.804,00;

E) 01 Máquina dosadora, embaladora, automática de colheres, Alemã, nota fiscal nº 26627, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 156.409,06;

Obs.: Há Apelação dos Embargos à Execução nº 2002.6 1.82.041789-9, pendente de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 817.792,45 em 04/2011.





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 463.705,72 (Quatrocentos e sessenta e três mil, setecentos e cinco reais e setenta e dois centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 231.852,86 (Duzentos e trinta e um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e seis centavos)

**LOTE 170**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001764-52.2003.4.03.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X CERÂMICA FANTINATTI LTDA.

**CDA:** FGSP200203589

**Localização do lote:** Rua Padre Rui Candido da Silva, 126, Vila Odilon, Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

60.000 telhas cerâmicas tipo romanas, novas, avaliado o milheiro em R\$ 850,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais)

**LOTE 171**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0546152-79.1998.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FLOR DE MAIO S/A.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.811.882/0001-05

**CDA:** 80 2 97 066389-40

**Localização do lote:** Rua Protocolo, 456, São João Clímaco, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

15.000 Kg de Aparas de papel, matéria-prima do estoque rotativo da executada, avaliado o quilo em R\$ 0,85.

**Valor do débito:** R\$ 14.001,79 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.750,00 (Doze mil setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.375,00 (Seis mil trezentos e setenta e cinco reais).

**LOTE 172**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0060048-13.2002.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X CONFECÇÕES LINALDO LTDA., EDILSON FONTES QUEIROZ, ENEAS HOLANDA SILVA E ROSINALDO RUFINO HOLANDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 49.321.839/0001-10

**Localização do lote:** Avenida Peri Rochetti, 222, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de transfer, utilizada em estamparia, marca Termopress, com duas mesas de 1,00m x 0,70m, elétrica, 220v, cor verde, em bom estado e em uso na executada.

**Valor do débito:** R\$ 20.543,80 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.250,00 (Quatro mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 173**

**Natureza e nº do processo :** Cumprimento de Sentença nº 0003170-15.2001.4.03.6114

**Vara:** 3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CALINA B FUNICELLI MODAS E CONFECÇÕES LTDA.

**Localização do lote:** Rua Kara, 438, Jd. do Mar, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

15 Maiôs de fabricação própria da executada, tamanhos e cores variadas, que fazem parte do seu estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 80,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

**LOTE 174**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0039786-13.2000.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X SITELTRA S/A SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES E TRAFEGO.

**CDA:** FGSP199901906

**Localização do lote:** Avenida Pedro Bueno, 1242, Jabaquara, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 52 Conversores EB11-KV22 A/ERC, código 48475, Box 4H, novos, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 7.800,00;

B) 30 Transceptores de VHF-RTV 204, código 47875, box 8F, novos, avaliado cada um em R\$ 270,00, totalizando R\$ 8.100,00;

C) 03 Fontes de alimentação FTA 147/12, código 31454, box 8B, novas, avaliada cada uma em R\$ 1.064,00, totalizando R\$ 3.192,00;

D) 04 Fontes de alimentação FTA 149, código 31455, box 9B, novas, avaliada cada uma em R\$ 1.064,00, totalizando R\$ 4.256,00;

E) 01 Carregador automático de bateria FTA 3010, código 61090, box 7H, novo, avaliado em R\$ 1.092,00.

Obs.: Há Apelação dos Embargos à Execução nº 2004.6.1.82.005160-9 pendente de julgamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 24.440,00 (Vinte e quatro mil quatrocentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.220,00 (Doze mil duzentos e vinte reais).

**LOTE 175**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0019651-04.2005.4.03.6182 e Apenso.

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LABORATÓRIO TÉCNICO DE SERV FOTOGRÁFICOS LABORTEC LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.084.679/0001-39

**CDA:** 80 6 04 109486-72 e Outra.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Avenida Liberdade, 58/60, Centro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Impressora Noritsu, modelo QSS 550, série 7041012, NF. 68616 BFU, utilizada para imprimir fotos, em processo analógico.

Obs.: O bem se encontra em bom estado sem comprovação de funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 198.692,74 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 176**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0053446-69.2003.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ZAMIR RADIO E TELEVISÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.345.260/0001-93

**CDA:** 80 2 03 018288-04

**Localização do lote:** Rua Vitória, 316 – loja 09 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 400 Metros de cabo VGA, marca Tiaflex, utilizado em aparelhos de vídeo, novos e do estoque rotativo, avaliado em R\$ 5,00 o metro, totalizando R\$ 2.000,00;

B) 300 Metros de cabo Philips, modelo 2 x 20ml, para áudio, avaliado em R\$ 2,70 o metro, totalizando R\$ 810,00;

C) 100 Metros de cabo vídeo componente, marca Tiaflex, avaliado em R\$ 9,00 o metro, totalizando R\$ 900,00;

D) 200 Plugs, modelo p 10, monometal, de procedência da China, utilizado em áudio, avaliada em R\$ 2,50 cada, totalizando R\$ 500,00;

E) 300 Plugs modelo p 2, mono metal, de procedência da China, utilizado em áudio, 2,50 cada, totalizando R\$ 750,00;

F) 200 Metros de cabo para vídeo SVHS, marca Tiaflex, avaliado em R\$ 4,00 o metro, totalizando R\$ 800,00;

G) 200 Metros de cabo guitarra, marca Tiaflex, avaliado em R\$ 3,00 o metro, totalizando R\$ 600,00;

H) 200 Metros de cabo microfone, marca Tiaflex, avaliado em R\$ 3,00 o metro, totalizando R\$ 600,00;

I) 600 Metros de cabo RG6, marca Tiaflex, avaliado em R\$ 2,00 o metro, totalizando R\$ 1.200,00.

Obs.: Sendo todos os bens novos, pertencentes ao estoque rotativo do executado.

**Valor do débito:** R\$ 18.025,93 em 02/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 8.160,00 (Oito mil cento e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.080,00 (Quatro mil e oitenta reais)

**LOTE 177**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004440-82.2007.4.03.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** INMETRO X FLAVIA DE ALMEIDA PERNAMBUCO SACHS BAURU ME

**Localização do lote:** Alameda Octávio Brisola, 12-79, Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 Televisor da marca Philips 20", com controle remoto, tela plana, avaliado em R\$ 400,00;

B) 01 Colchão Box Queen 158 x 198, Anjos, avaliado em R\$ 800,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

**LOTE 178**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005197-29.1999.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RECAJE MECANICA DE PRECISÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 69.248.755/0001-06

**CDA:** 80 6 98 027092-82

**Localização do lote:** Rua Olivia Guedes Penteado, 1.111 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 690 Bengalas acabadas para motocicletas tipo CG/ML/TURUNA, 125cc, bens esses de fabricação própria da empresa, constantes de seu estoque rotativo, avaliada cada peça em R\$ 120,00, totalizando R\$ 82.800,00;

B) 01 Forno elétrico, temperatura 1000°C, sem marca aparente, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 15.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 363.787,23 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 97.800,00 (Noventa e sete mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.900,00 (Quarenta e oito mil e novecentos reais)

**LOTE 179**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0056584-39.2006.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO - CRF/SP X DROGA CIDORAL LTDA.

**Localização do lote:** Avenida Dr. Francisco Mesquita, 1.000, Ipiranga, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador com CPU com drive leitor de DVD, de cor preta, nº de série 1006018545, duas entradas USB frontais, processador VIA C7-M de 6300 Mhz, 1,60 Ghz, 960 Mb Ram, com mouse óptico com scroll, teclado e monitor colorido LCD 15" de marca AOC, sistema operacional Windows XP Professional versão 2002, Service Pack 3, em bom estado de conservação e em pleno uso, avaliado em R\$ 600,00;

B) 01 Microcomputador de cor preta, marca IBM, com processador Intel Pentium III, 589 Mhz e 240 Mb Ram, com monitor LCD colorido de 15", integrado à CPU, com leitor de DVD e disquete, nº IBM NT Model S/N 2179750FK 00 VTV, de 17.10.2000, teclado branco de marca XPC, mouse preto de marca ST com scroll, em bom estado de conservação e em pleno uso, avaliado em R\$ 500,00;

C) 01 Aparelho de fax, marca Sharp, modelo UX-44, de cor grafite, nº 07136825, em bom estado de conservação e em pleno uso, avaliado em R\$ 120,00;

D) 01 Aparelho de microondas, marca Panasonic, modelo Piccolo, mod. NN-S 42 BK, 220 volts, de cor branca, com defeito, sem condições de funcionamento, avaliado em R\$ 45,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

E) 01 Frigobar, marca Fortress, modelo FSGO 46 GY, 220 volts, com capacidade de 46 litros, de cor gelo, com pequenos riscos na porta, em bom estado de conservação e em pleno uso, avaliado em R\$ 250,00;

F) 15 Aparelhos inalados nebulizadores, marca Nevoni, ultra sônicos, bivolt automático, acondicionados em caixas de plásticos rígido de cor azul, contendo duas máscaras (uma adulto e uma infantil), um depósito, uma traqueia, vinte copinhos descartáveis e manual de instruções, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 110,00, totalizando R\$ 1.650,00;

G) 48 Aparelhos medidores de pressão arterial e pulsação, marca Visomat, modelo Handy IV, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 130,00, totalizando R\$ 6.240,00;

H) 02 Aparelhos umidificadores ultra sônicos, marca Waterclear Premium, bivolt automático, com capacidade de 3,6 litros, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 172,00, totalizando R\$ 344,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.749,00 (Nove mil, setecentos e quarenta e nove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.874,50 (Quatro mil, oitocentos e setenta quatro reais e cinquenta centavos).

#### **LOTE 180**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004979-83.2008.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X DIFUSÃO BRASILEIRA DA MODA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**Localização do lote:** Rua Barra do Tibagi, 178-A – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

20 Blusas femininas, tamanhos, cores e modelos variados, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 1.200,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 600,00 (Seiscentos reais)

#### **LOTE 181**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0032374-21.2006.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SUPER PAR IND. E COM. DE PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.659.684/0001-09

**CDA:** 80 6 06 029811-12 e outra

**Localização do lote:** Rua Pedro Fachini, 315/335 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 560 Parafusos sextavados 12.9 931, polidos, medidas 24 x 280mm, avaliados em R\$ 24,00 cada, totalizando R\$ 13.440,00;

B) 3.000 Porcas sextavadas 563B, zincado branco 1.1/2", avaliadas em R\$ 9,00 cada, totalizando R\$ 27.000,00;

C) 200.000 Porcas sextavadas 934 classe 5, medida 16, galvanizada a fogo, avaliadas em R\$ 0,50 cada, totalizando R\$ 100.000,00;

D) 10.000 Parafusos degrau, galvanizados a fogo, medidas 16 x 220mm, avaliados em R\$ 4,12 cada, totalizando R\$ 41.200,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- E) 17.000 Parafusos sextavados 931, galvanizados a fogo, medidas 10 x 70mm, avaliados em R\$ 0,60 cada, totalizando R\$ 10.200,00;  
F) 20.000 Parafusos sextavados 931, galvanizados a fogo, medidas 10 x 60mm, avaliados em R\$ 0,56 cada, totalizando R\$ 11.200,00;  
G) 462 Parafusos sextavados A307B, zincado branco, 1.1/2" x 7.12", avaliados em R\$ 43,00 cada, totalizando R\$ 19.866,00;  
H) 100 Parafusos sextavados A307B, zincado branco, 1.1/2" x 4.1/2", avaliados em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;  
I) 173 Peças de Alicates Universal Western 8v-8, avaliados em R\$ 14,00 cada, totalizando R\$ 2.422,00;  
J) 1.650 Peças (unidades) de lâmpadas eletrônicas amarelas 23 W 127V Max, avaliadas em R\$ 9,00 cada, totalizando R\$ 14.850,00;  
K) 3.690 Peças Chumbador Químico RB12, avaliados em R\$ 4,00 cada, totalizando R\$ 14.760,00;  
L) 1.880 Peças Chumbador Químico RB16, avaliados em R\$ 4,80 cada, totalizando R\$ 9.024,00;  
M) 222 Peças Chumbador Químico RB20, avaliados em R\$ 8,00 cada, totalizando R\$ 1.776,00;  
N) 115 Peças Chumbador Químico RB30, avaliados em R\$ 17,00 cada, totalizando R\$ 1.955,00;  
O) 48 Peças Chumbador Químico RB36, avaliados em R\$ 22,00 cada, totalizando R\$ 1.056,00;  
P) 66 Peças Chumbador Químico RB45 avaliados em R\$ 24,00 cada, totalizando R\$ 1.584,00;  
Q) 2.380 Parafusos sextavados G.5, rosca parcial UNF enegrecido 1 x 3, avaliados em R\$ 5,00 cada, totalizando R\$ 11.900,00;  
R) 3.400 Parafusos sextavados G.5, rosca parcial UNF enegrecido 3/4 x 2", avaliados em R\$ 2,40 cada, totalizando R\$ 8.160,00;  
S) 1.100 Parafusos sextavados G.5, rosca parcial UNF enegrecido 3/4 x 3", avaliados em R\$ 3,00 cada, totalizando R\$ 3.300,00;  
T) 3.200 Parafusos sextavados G.5, rosca inteira UNF enegrecido 5/8 x 1.3/4", avaliados em R\$ 1,70 cada, totalizando R\$ 5.440,00;  
U) 2.065 Bisnagas Químicas 360, avaliadas em R\$ 104,00 cada totalizando R\$ 214.760,00;  
V) 300.000 Contra Pinos 3/16 x 2.1/4", avaliados em R\$ 0,30 cada, totalizando R\$ 90.000,00.

Obs.: Bens novos do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 586.525,21 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 606.893,00 (Seiscentos e seis mil oitocentos e noventa e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 303.446,50 (Trezentos e três mil quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)

## **LOTE 182**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0055714-28.2005.4.03.6182 e Apensos.

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X SILK CITY LY INTERNACIONAL COML/ LTDA.

**Localização do lote:** Avenida Eliseu de Almeida, 2.001, Previdência, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

142 Sobretudos cinzas, unissex, nos tamanhos P, M e GG, tecido externo composto de poliéster e algodão, forro interno de lã e cobertura interna de poliéster, em estado de novo, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, fabricados na China, avaliado cada um em R\$ 100,00.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 14.200,00 (Quatorze mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.100,00 (Sete mil e cem reais)

**Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 16/05/2011, pág. 79/133.**